
   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Rožu iela 6, Liepāja  
LV-3401, Latvija 
tālrunis: +371 63404750  
fakss: +371 63423391 
e-pasts: apc@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv  

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS  
2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 



 

 2 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SATURS 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cienījamie Liepājas pašvaldības publiskā pārskata lasītāji!  3 
Liepājas pilsētas pašvaldības struktūra 6 
Ekonomiskā situācija 8 
     Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības programma 9 
     Demogrāfiskā situācija 17 
     Darbaspēks  18 
     Bezdarbs 19 
     Darba samaksa 20 
     Rūpniecība 21 
     Investīcijas 22 
     Liepājas Speciālā ekonomiskā zona 23 
     Lielākie projekti 2007.gadā 24 
     Starptautiskā sadarbība 25 
Liepājas pilsētas budžets 26 
     Liepājas pilsētas Domes 2008.gada 29.aprīļa lēmums Nr.176 "Par Liepājas pilsētas pašvaldības 2007.gada pārskatu" 27 
     Vadības ziņojums par Liepājas pilsētas pašvaldības 2007.gada budžeta izpildi 33 
     Liepājas pilsētas pašvaldības budžeta izpilde sadalījumā pa ieņēmumu un izdevumu veidiem 41 
     Lielākie ziedojumi un dāvinājumi pilsētas budžetam 2007.gadā 43 
     Liepājas pilsētas pašvaldības budžeta ieņēmumi un izdevumi salīdzinājumā pa gadiem 45 
2007.gada finanšu pārskati 47 
     2007.gada bilance 48 
     Pārskats par naudas līdzekļu atlikumu izvietojumu 49 
     Pārskats par debitoriem (prasībām) 49 
     Pārskats par kreditoriem (saistībām) 50 
     Pārskats par aizņēmumiem 51 
     Liepājas pilsētas pašvaldības saistības 52 
     Neatkarīga zvērināta revidenta ziņojums par Liepājas pilsētas pašvaldības 2007.gada finanšu pārskatu 53 
Papildu informācija  54 
     Liepājas pilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums  55 
     Pārskats par ilgtermiņa ieguldījumu kustību 56 
     Pašvaldības administratīvajā teritorijā izstrādātie un apstiprinātie detālie plānojumi 57 
     Vides aizsardzība 59 
     Kvalitātes vadības sistēma 60 
     Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldības darbību un viņu iespējām piedalīties lēmumu apspriešanā 61 
     Saīsinājumu skaidrojums 63 
     Piezīmēm 64 



 

 3 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

CIENĪJAMIE LIEPĀJAS PAŠVALDĪBAS PUBLISKĀ PĀRSKATA LASĪTĀJI! 
 
 

2007.gadā veiksmīgi noslēdzies darbs pie Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās 
programmas izstrādes. Šis dokuments ir apstiprināts Liepājas Domes sēdē un tā galvenā nozīme ir 
kvalitatīva, sistemātiska un mērķorientēta investīciju programmas plānošana, īpaši akcentējot 
Eiropas Savienības struktūrfondu finansējuma apguvi programmēšanas periodā 2007.-2013.gadam.  

2007.gadā Liepājā tika uzsākti un turpinājās dažādi Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) atbalstīti projekti - transporta sistēmas organizācijas optimizācija un satiksmes drošības 
uzlabojumi Liepājā, pilsētas ūdensvada trašu sakārtošana, pievadceļa izbūve, Olimpiskā centra 
būvniecība, publisko interneta piekļuves punktu attīstība Kurzemē un citi. Sabiedrības integrācijas 
fonds (SIF) atbalstīja projektu par Liepājas iedzīvotāju ar īpašām vajadzībām sociālo rehabilitāciju 
un reintegrāciju darba tirgū. 2007.gadā īstenoti vairāki Valsts investīciju programmas un 
Norvēģijas finanšu instrumenta konkursa ietvaros atbalstu saņēmušie projekti. Par šiem līdzekļiem 
un pašvaldības finansējumu turpinājām Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas telpu 
paplašināšanu un piebūvi, energoefektivitātes paaugstināšanu trijās Liepājas izglītības iestādēs 
(Liepājas Mākslinieciskās jaunrades centrs "Vaduguns", Liepājas 7.vidusskola un pirmsskolas 
izglītība iestāde "Pasaciņa"), stadiona "Daugava" vieglatlētikas sektora rekonstrukciju, jauno 
mediju mākslas izglītības programmas izveidi, izglītības iestāžu ēdināšanas bloku modernizāciju 
u.c. No Kohēzijas fonda finanšu līdzekļiem 2007.-2013.gadam plānojam un esam veikuši 
sagatavošanas darbus ūdenssaimniecības attīstības projektam, Karostas kanāla attīrīšanas 
projektam, ostas pievadceļa izbūves turpinājumam, tramvaja līnijas pagarināšanai, Liepājas lidostas 
infrastruktūras attīstībai u.c.  

2007.gadā īstenoti vairāki nodarbinātības veicināšanas projekti. 2007.gada beigās 
bezdarba līmenis pilsētā bija samazinājies līdz 4.6 procentiem. Svarīgākie projekti šīs jomas 
sakārtošanai bija saistīti ar ilgstošo un pirmspensijas vecuma bezdarbnieku integrāciju darba tirgū. 
Par Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem no 2005. gada 1.septembra līdz 2007. gada 1.septembrim 
īstenots projekts, iesaistot vairāk nekā 50 ilgstošos un pirmspensijas vecuma bezdarbniekus pilsētas teritorijas labiekārtošanā - Karostas 
pludmales teritorijas 5 ha platībā, pilsētas robežās esošā meža teritorijas un zaļās zonas 50 ha platībā sakopšanā. Darbos iesaistītie 
liepājnieki ieguvuši speciālistu kvalifikācijas apliecības un rezultātā 22 no projektā iesaistītajiem bezdarbniekiem iekārtojušies pastāvīgā 
darbā. 2007.gadā veikts remonts Lazaretes ielas 7 otrā stāva telpās, kurās atrodas pašvaldības aģentūra "Nodarbinātības projekti" un 
izveidots publiskais interneta pieslēguma punkts. Sadarbojoties ar Liepājas invalīdu reģionālo biedrību "Kristīne", Liepājas jauniešu dienas 
aprūpes un rehabilitācijas centru personām ar garīgās attīstības traucējumiem, Liepājas Neredzīgo biedrību, Liepājas krusta evaņģēliski 
luterisko draudzi un Liepājas Amatnieku biedrību pašvaldības aģentūra "Nodarbinātības projekti" īstenoja Liepājas iedzīvotāju ar īpašām 
vajadzībām sociālās rehabilitācijas un reintegrācijas darba tirgū projektu, kurā iesaistījās 113 invalīdi. Rezultātā lielākā daļa no projektā 
iesaistītajiem invalīdiem reģistrējušies kā individuālā darba veicēji, izveidota invalīdu rokdarbu tirdzniecības vieta veikalā-dāvanu salonā 
"Estere". 2007.gadā Liepājas pašvaldība iesaistījās Eiropas Kopienas iniciatīvas EQUAL projektā, kura ietvaros 742 darba meklētāji un 
bezdarbnieki apmeklēja interneta un datorapmācības kursu. Izveidots e-apmācības centrs T.Breikša ielā 45.   

2007.gadā lielu uzmanību esam veltījuši mazo liepājnieku izglītošanas iespējām. Liepājnieku ģimenēm ir nodrošinātas papildus 
iespējas izmantot pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes - atvērta jauna pirmsskolas izglītības iestāde "Saules zaķis" ar 120 vietām un 
uzcelta piebūve ar 70 vietām pirmsskolas izglītības iestādei "Liepiņa". Pašvaldība ir paaugstinājusi līdzfinansējumu 75 latu apmērā par 
bērnu uzturēšanu privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs, kas veicinājis privātās pirmsskolas izglītības iestādes "Saulstariņš" atvēršanu. 
Liepājā atvērts Latvijā vienīgais pašvaldības Aukļu dienests. Vienlaikus ir izveidotas trīs rotaļu istabas pirmsskolas vecuma bērnu īslaicīgai 
pieskatīšanai - bērnudārzā "Dzintariņš", "Liepiņa" un Bērnu un jauniešu tehniskās jaunrades centrā. 2007.gadā atvērta Karostas pamatskola, 
turpinās izglītības iestāžu virtuvju renovācijas programma. Nacionālas programmas ietvaros "Mācību kvalitātes uzlabošana dabaszinību, 
matemātikas un tehnoloģiju priekšmetos vidējā izglītībā" izremontēti mācību kabineti Liepājas 1.ģimnāzijā un Draudzīgā aicinājuma 
Liepājas pilsētas 5.vidusskolā, līdz ar to skolēni var iegūt izglītību atbilstoši mūsdienu prasībām. Struktūrfondu ietvaros Liepājas 
48.arodvidusskola saņēma atbalstu profesionālās vidējās izglītības programmas "Ēdināšanas servisa speciālists" izstrādei un licencēšanai un 
mācību programmas "Mazumtirdzniecības komercdarbinieks", "Sekretārs" un "Saimniecības vadītājs" uzlabošanai, kā arī šūšanas mācību 
kompleksa telpu un aprīkojuma modernizācijai, kurā ar līdzfinansējumu piedalījās Liepājas pašvaldība.  

2007.gadā ir paaugstināta izglītības iestāžu energoefektivitāte realizējot energoefektivitātes programmu trīs izglītības iestādēs - 
pirmsskolas izglītības iestādē "Dzintariņš", Ezerkrasta sākumskolā un Liepājas A.Puškina 2.vidusskolā. Ēku siltināšana, durvju, logu, arī 
jumtu nomaiņa ļauj būtiski ekonomēt energoresursus. Pēc renovācijas ēkas ieguvušas sakoptu un mūsdienīgu ārējo izskatu. 

Kopumā Liepājā 2007.gadā būvniecība veikta par Ls 42865899 (2006.gadā par 35469737 latiem), tajā skaitā īstenoti vienkāršotās 
renovācijas projekti ielām un dzīvokļiem par aptuveni Ls 1700000 (2006.gadā – Ls 3000000). 2007.gadā akceptēti 904 būvprojekti 
(2006.gadā - 842), izdotas 339 būvatļaujas (2006.gadā - 320), pieņemti ekspluatācijā 237 būvobjekti (2006.gadā - 249). Nozīmīga Liepājas 
pilsētai ir ekspluatācijā pieņemtā Dienvidu kapsētas kapličas 1. kārta par kopējo summu 278368 lati.  

2007.gadā uzsākta Liepājas Olimpiskā centra būvniecība, kuru plānots nodot ekspluatācijā 2008.gadā. Pieauguši transporta, 
sakaru maģistrāļu, inženierkomunikāciju un inženierbūvju celtniecības apjomi. 2007.gadā nozīmīgākās ielu rekonstrukcijas - Jaunās 
ostmalas satiksmes kustības optimizācija, krustojumu rekonstrukcija 1905.gada ielā, Raiņa ielā, Kapsētas ielā, Baseina ielā un Jūras ielā 
posmā no Radio ielas līdz Lielai ielai ar luksoforu rekonstrukciju, Brīvības ielas renovācija no Esperanto ielas līdz Jaunai Ostmalai, 
Jūrmalas ielas rekonstrukcija posmā no Dzintaru ielas līdz Jūrmalas ielas galam, Peldu ielas rekonstrukcija. Inženierkomunikāciju tīkli un 
būves - kanalizācijas spiedvads Lībiešu ielā, krasta aizsardzības būves Liepājas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu teritorijai Lībiešu ielā 33, 
ūdensvada cauruļu zemteku rekonstrukcija pie Melnupītes, Laumas rajona dzīvojamo namu O.Kalpaka ielā pieslēgums Koku ielas 
kolektoram. Ekspluatācijā pieņemtas 29 individuālās dzīvojamās ēkas, tai skaitā 15 jaunbūves. Nozīmīgākais Liepājas dzīvojamā fonda 
papildinājums ir rekonstruētā daudzstāvu sociālā dzīvojamā māja Viršu ielā 7A (45 dzīvokļi), dzīvojamā māja Ganību ielā 133 un Rojas 

Liepājas pilsētas Domes priekšsēdētājs 

U.SESKS 



 

 4 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

ielā 36 (60 dzīvokļi). 2007.gadā pieņemta ekspluatācijā viesnīca Vecā ostmalā 40 un Kuršu ielā 32, viesu nams K.Valdemāra 9, kā arī 
īstenoti četri rekonstrukcijas projekti, tai skaitā viesnīcas "Hotel Amrita" ēkas rekonstrukcija konferenču zāles būvniecībai.  

Pilsētas attīstībai nepieciešami rūpniecības objekti un noliktavu saimniecība. 2007.gadā ekspluatācijā pieņemti 25 rūpniecības 
objekti. 2007.gadā ekspluatācijā pieņemtie nozīmīgākie būvobjekti ir rapšu pirmapstrādes un pārstrādes kompleksa rekonstrukcija, AS 
"Liepājas metalurgs" velmēšanas ceha rekonstrukcija Brīvības ielā 95, Liepājas industriālā parka Pulvera ielā 20/26 trešās un ceturtās 
kārtas būvniecība, katlu mājas rekonstrukcija Ziemeļu ielā 19, tirdzniecības un servisa centrs "Stokker" Brīvības ielā 144A, rūpniecības 
preču veikals Malkas ielā 6, autosalons Brīvības ielā 146B. 2007.gadā pieņemtas ekspluatācijā 19 (2006.gadā - 11) biroju ēkas. Lielākais 
būvobjekts ir Jūras ostas robežkontroles punkta imigrācijas dienesta un vadības kompleksa rekonstrukcija (Ls 1531897). Būvniecības 
procesu pieaugums ir svarīgs pilsētas attīstības rādītājs. 2007.gadā būvprojektu apjoms, salīdzinot ar 2002.gadu, pieaudzis vairāk nekā 
divas reizes (2002.gadā - 374, 2007.gadā - 904). 

2007.gadā dzīvokļu īpašnieki aktīvāk pārņēma dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas funkcijas. Ar Domes 
lēmumiem 2007.gadā dzīvokļu īpašniekiem pārvaldīšanā nodotas 84 dzīvojamās mājas ar 2200 dzīvokļiem, tai skaitā juridisko personu 
pārvaldīšanā 61 māja, fizisko personu - 23 mājas. 2006.gadā dzīvokļu īpašnieku pārvaldīšanā tika nodotas 66 mājas ar 1870 dzīvokļiem. 
2007.gadā izstrādāti un pieņemti saistošie noteikumi "Par Liepājas pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās". Tas nozīmē, ka sākot ar 2008. gadu ir paredzēts pašvaldības 
finansiālais atbalsts dzīvokļu īpašnieku pārvaldīšanā pārņemto dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai. 
2007.gadā pabeigta privatizācijai nodoto pašvaldības īpašumu lielākās daļas privatizācija. Zemesgrāmatā pašvaldība reģistrēja 81 
nekustamo īpašumu.  

2007.gadā pirmo reizi notika daudzdzīvokļu māju un izglītības iestāžu teritoriju labiekārtošanas projektu konkursi, kuru mērķis ir 
veicināt iedzīvotāju, izglītības iestāžu darbinieku un skolēnu līdzdalību kvalitatīvas dzīves vides veidošanā un uzturēšanā. Konkursiem bija 
iesniegti 15 projekti, atbalstīti 8, bet realizēti 7 projekti. Šo projektu ietveros Karostā ir labiekārtots Mežmalas ielas, Pāvilostas ielas un 
Ģenerāļa Baloža ielas daudzdzīvokļu māju pagalms un izveidoti bērnu rotaļu laukumi Viršu ielā 9/11 un Flotes ielā 14.  

2007.gadā turpinājās ūdenssaimniecības attīstības projekts Liepājas pilsētā. Projekta II kārtas ietvaros likvidēta notekūdeņu 
izlaide jūrā un divas izlaides Karostas kanālā, līdz ar to uzlabota ūdens apgādes un notekūdens pakalpojumu kvalitāte Karostā. Rūpes par 
pludmales zonas sakārtošanu Liepājai devušas iespēju jau septīto gadu pēc kārtas iegūt Zilo karogu - vides kvalitātes starptautiskās 
atzinības zīmi pilsētas pludmales centrālajai daļai, savukārt peldvieta Beberliņos ieguvusi Zilā karoga atbilstības sertifikātu. Lai uzlabotu 
vides kvalitāti, pašvaldība ik gadu plāno pilsētas zaļās zonas atjaunošanu. 2007.gadā E.Tisē ielā iestādīti sarkanie ozoli, vītoli un 
melnalkšņi. Vienlaikus arī aktualizējam liepājnieku interesi par vides piesārņojuma problēmām, aicinot piedalīties Eiropas mobilitātes 
nedēļā. 2007.gadā mobilitātes nedēļā piedalījās vairāk nekā 200 dalībnieku. Mobilitātes nedēļas ietvaros iedzīvotājus informē par transporta 
radītajām problēmām pilsētas vidē, kā arī popularizē videi draudzīgu un veselīgu dzīves veidu. 

Vides aktualitātes ir cieši saistītas ar sabiedrības veselības jautājumiem. 2007.gadā Liepājā notika jau tradicionālā Veselības 
nedēļa. Tās ietvaros, sadarbībā ar Jaunatnes centru, uzņēmējiem, Sirds kabineta darbiniekiem, nevalstiskajām organizācijām un pilsētas 
mācību iestādēm notika informatīvi un izglītojoši pasākumi, kuru organizēšanā un popularizēšanā iesaistījās ap 400 liepājnieku. Akcijā 
"Esi vesels - esi neatkarīgs!" tika iesaistīti 300 jaunieši. Tās ietvaros uzsākta jauna akcija - nesmēķējošākā klase, kurā piedalījās četru 
Liepājas pilsētas skolu klases - vairāk nekā 100 bērnu. Sadarbojoties Domes Sabiedrības veselības daļai, Narkoatkarības pārvarēšanas 
palīdzības punkta darbiniekiem, Jaunatnes centram, Sarkanā Krusta jauniešu nodaļai, Liepājas Pedagoģijas akadēmijas studentu teātrim 
"Rikošets", notika AIDS dienas pasākumi, kuru mērķis veicināt sociāli atbildīgas sabiedrības veidošanos. Pasākumos iesaistījās jaunieši un 
citi interesenti. 2007.gadā izdots Liepājas veselības aprūpes iestāžu katalogs gan latviešu, gan krievu valodā. Katalogā apkopota 
informācija par veselības aprūpes iestādēm, veselības pakalpojumu izcenojumiem un ārstu pieņemšanas laikiem. Turpinās pilsētas 
veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēju attīstības plāna 2007.-2013.gadam īstenošana. Tā ieviešanas ietvaros Liepājas reģionālajā 
slimnīcā veikta perinatālās aprūpes nodaļas renovācija, primārās rehabilitācijas nodaļas izveide, lineārā paātrinātāja telpu būve - staru 
terapijas bloka projektēšana, invazīvās kardioloģijas nodaļas izveidošana, vizuālās diagnostikas iekārtu attīstība, Uzņemšanas nodaļas 
rekonstrukcija, kā arī nozares attīstībai būtiskā medicīnas speciālistu piesaistes programmas attīstība un slimnīcas energoefektivitātes 
paaugstināšana. 

2007.gadā ar jaunu tradīciju ieviešanu un nacionāla mēroga pasākumu piesaistīšanu Liepājā esam centušies līdzsvarot kultūras 
pakalpojumu piedāvājumu visa gada garumā. Līdz ar tādiem augstvērtīgiem kultūras dzīves notikumiem kā Starptautiskais Pianisma 
zvaigžņu festivāls, džeza mūzikas festivāls "Aile Jazz", Liepājas ērģeļmūzikas festivāls, Dzejas dienas, mākslinieku plenērs "Liepājas 
marīna", Liepājas mākslinieku rudens izstāde u.c., pilsētā ienāk arī valsts mēroga pasākumu atbalsis, piemēram, garīgās mūzikas koncerti, 
kino forums "Arsenāls", Krievijas labāko profesionālo teātru izrādes festivāla "Zelta maska" ietvaros, Latvijas Nacionālās operas baleta 
izrādes, Literatūras gada balvas pasniegšana, starptautiskais literatūras tulkotāju seminārs u.c.  

2007.gadā uzsākta Liepājas Kultūrpolitikas stratēģijas 2008.-2014.gadam izstrāde. 2007.gadā būtiski pieaudzis pašvaldības 
līdzfinansējums kultūras projektiem, kas veicina dažādu kultūras nozaru attīstību un jaunrades procesus, kā arī kultūras norišu 
daudzveidību un kvalitāti Liepājā. 2007.gadā mazo projektu konkursā Kultūras pārvalde atbalstījusi 115 projektus kopsummā piešķirot 
40000 latus. Daudzi no līdzfinansētajiem projektiem 2007.gadā bija veltīti ne tikai dažādu kultūras pasākumu organizēšanai, bet arī 
Liepājas kultūras mantojuma saglabāšanai. Izdotas vairākas grāmatas - Olafa Gūtmaņa "Rakstu" otrais sējums, Irinas Tīres Liepājas 
dienasgrāmata attēlos "Liepāja grafikās", Liepājas literātu kopkrājums "Ar sakņu sajūtu vējā", Modra Zihmaņa romāns "Bandu bērns", 
Zojas Zandbergas dzejas krājums latviešu un krievu valodā "Kailums", mūziķa Igo dzejas krājums "Bezgalīgs tuvums", grāmata "Līdzās 
stāvēja eņģelis”, kurā apkopotas Elfrīdas Pujēnas atmiņas un citas vairāk nekā desmit dažādu literatūras žanru grāmatas.  

2007.gadā Liepājas simfoniskā orķestra diriģents Imants Jānis Resnis ieguva Latvijas Mūzikas gada balvu. Īpašu jauno klausītāju 
atzinību guvuši Jēkaba Ozoliņa organizētie koncerti skolu jauniešiem, kas ir nozīmīgs ieguldījums jaunās klausītāju auditorijas 
audzināšanā. 2007.gadā izdots Liepājas Simfoniskā orķestra latviešu patriotisko dziesmu albums "Tev mūžam dzīvot, Latvija!" un 
komponista Agra Engelmaņa kora mūzikas disks "Miglas rīts". 

Liepājas Centrālā Zinātniskā bibliotēka  2007.gadā svinēja 230 jubileju un tās filiāle - bērnu bibliotēka "Vecliepājas rūķis" ieguva 
jaunas, mūsdienu prasībām atbilstošas telpas. Mūsu bibliotēka kļuvusi par Liepājas reģiona galveno bibliotēku un, pateicoties Bila un 
Melindas Geitsu finansējumam, kļuvusi arī par reģionālo apmācību centru.  

2007.gadā ir iegūtas divas Latvijas Teātra Gada balvas "Spēlmaņu nakts" - Egonam Dombrovskim nominācijā labākais aktieris 
un izrādei "Sniegbaltītes skola" Ivara Lūša režijā nominācijā labākā bērnu izrāde. 2007.gadā čakli strādāja arī Liepājas leļļu teātris, kas 



 

 5 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

piedāvāja interesantas bērnu izrādes un vasaras pasākumus Jūrmalas parkā, kā arī aizsāka jaunu tradīciju - ielu teātru festivālu. Karostas 
Kultūras un informācijas centrs K@2 2007.gadā saņēma Kultūras ministrijas Gada balvu kultūrā "Trīs brāļi" nominācijā "Kultūra valsts 
izaugsmei". Tautas mākslas un kultūras centrs piedalījies interesantas tradīcijas veidošanā - pirmo reizi saulgriežu laikā notika 
starptautiskais daudzkultūru festivāls "Saule pina vainadziņu", notika arī amatierteātru festivāls "Te un nekur citur!", kas turpmāk iegūs 
starptautisku skanējumu.  

2007.gadā augstus rezultātus liepājnieki sasnieguši dažādos sporta veidos, tā popularizējot Liepājas vārdu gan mūsu valstī, gan 
plašajā sporta pasaulē. Mārtiņš Bergholcs ieguva Pasaules un Latvijas čempiona titulu ūdens motosportā S-550 laivu klasē, Mārtiņš Morozs 
kļuva par Eiropas čempionu ūdens motosportā JT-250 laivu klasē jauniešiem, Poļina Jeļizarova izcīnīja 3.vietu Eiropas čempionātā 
vieglatlētikā junioriem, Romāns Miloslavskis - 4.vietu Pasaules čempionātā peldēšanā militārām personām, Viktors Grišins - 3.vietu 
Pasaules čempionātā sambo cīņā jauniešiem, Matīss Burģis - 3.vietu Eiropas čempionātā galda tenisā junioriem, Viktors Pevko - Pasaules 
čempiona titulu pauerliftingā senioriem un Ildze Blumbaha - Pasaules čempiones titulu airēšanas maratonā senioriem. Veiksmīgākās sporta 
komandas 2007.gadā - futbola komanda "Liepājas Metalurgs" ieguva 2.vietu Latvijas čempionātā, hokeja komanda "Liepājas Metalurgs" 
izcīnīja 3.vietu "Samsung Premjerlīgas" čempionātā, sieviešu basketbola komanda "Liepājas Metalurgs" ierindojās 5.vietā Latvijas 
Sieviešu Basketbola līgā, basketbola komandai "Liepājas Lauvas" 4.vieta Latvijas Basketbola līgā. 2008.gadā daudz darba veltīsim tam, lai 
aktivizētu liepājniekus piedalīties masu sporta veidu pasākumos. Atzīmējot Latvijas 90 gadu jubileju, noritēs Liepājas Olimpiskā diena, 
vasaras vidū notiks Liepājas pludmales sporta festivāls un Liepājas atklātais čempionāts vindsērfingā, Liepājas sporta nedēļas nogale u.c. 

Ar savu aktīvo darbošanos 2007.gadā Liepāja piesaistījusi arī augstu Latvijas valsts viesu uzmanību. 2007.gadā mūsu pilsētā 
viesojušies Valsts prezidenti - Valdis Zatlers un Vaira Vīķe-Freiberga, aicinot sev līdzi Beļģu karaļpāri Albertu II un karalieni Paolu. Darba 
vizītēs Liepāju apmeklējuši Beļģijas, Igaunijas, Polijas, Lietuvas, Lielbritānijas, Francijas, Čehijas, Zviedrijas un citu ārvalstu vēstnieki 
Latvijā, kā arī Liepājas sadraudzības pilsētu delegācijas un pārstāvji no Darmštates, Gdiņas, Elblongas, Gomeļas, Nīneshamnas, Klaipēdas 
un Kaļiņingradas. Liepāja ir iesaistījusies Eiropas pilsētu sadarbības tīklā TRACE, kā arī Liepājā notika Baltijas Pilsētu Savienības Vides 
Komisijas sēde.  

Analizējot esošos resursus un prognozējot Liepājas attīstības iespējas, nacionālās, reģionālās un vietējas nozīmes vajadzības un 
iespējas 2007.gadā izveidota un plaši apspriesta dažādās auditorijās Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības programma 2008.-
2014.gadam. Attīstības programmā mērķtiecīgi iezīmēti attīstības virzieni sabiedrības, labklājības, ekonomikas un pilsētvides jomās. 
Attīstības programmā izvirzītās galvenās prioritātes ir reģiona iedzīvotāju labklājības pieaugums, iedzīvotāju skaita pieaugums, dažādu 
tautsaimniecības nozaru attīstība, kvalitatīva pilsētvides veidošana, enerģiju un resursus taupoša attīstība pilsētā, dažādu līmeņu izglītības 
pieejamība u.c. Šis dokuments ir kā vadlīnijas aktīviem liepājniekiem vai tiem, kas vēlas kļūt par mūsu pilsētas iedzīvotājiem. Aicinu 
iepazīties ar šo dokumentu, izteikt savu redzējumu un piedalīties tā īstenošanā kopīgi!   

.  
 

Liepājas pilsētas Domes priekšsēdētājs Uldis Sesks 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 6 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Liepājas pilsētas Dome tika ievēlēta 2005.gada 12.martā pašvaldību vēlēšanās. Liepājas pilsētas Domē ir 15 deputāti: 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai Domes sēdēs, Dome izveidoja šādas pastāvīgās komitejas: 
 

• pastāvīgā Finanšu komiteja (komitejas priekšsēdētājs Uldis Sesks),   

• pastāvīgā Pilsētas attīstības komiteja (komitejas priekšsēdētājs Guntars Krieviņš), 

• pastāvīgā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja (komitejas priekšsēdētājs Tālivaldis Vēsmiņš), 

• pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja (komitejas priekšsēdētāja Silva Golde). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uldis Sesks Domes priekšsēdētājs 

Silva Golde Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece 

Gunārs Ansiņš Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Andrejs Boboško Domes deputāts 

Viktors Dronovs Domes deputāts 

Aigars Kesenfelds  Domes deputāts 

Elita Kosaka Domes deputāte 

Guntars Krieviņš Domes deputāts 

Anna Krilova Domes deputāte 

Ivars Ķervis  Domes deputāts 

Āris Ozoliņš Domes deputāts 

Uldis Pīlēns Domes deputāts 

Imants Jānis Resnis Domes deputāts 

Helvijs Valcis Domes deputāts 

Tālivaldis Vēsmiņš  Domes deputāts 



 

 7 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

IZPILDDIREKTORS

IZPILDDIREKTORA 
VIETNIEKS

DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

PIRMAIS 
VIETNIEKS

 LIEPĀJAS PILSĒTAS 
IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

PASTĀVĪGĀ 
FINANŠU KOMITEJA

PASTĀVĪGĀ 
PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS 

KOMITEJA

PASTĀVĪGĀ SOCIĀLO 
LIETU, VESELĪBAS 
UN SABIEDRISKĀS 

KĀRTĪBAS KOMITEJA

PASTĀVĪGĀ 
IZGLĪTĪBAS, 

KULTŪRAS UN 
SPORTA KOMITEJA

IZPILDDIREKTORA 
VIETNIEKS 

DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

VIETNIEKS

DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
PIRMĀ VIETNIEKA 

PALĪGS

LIEPĀJAS SIMFONISKAIS 
ORĶESTRIS

LIEPĀJAS  MUZEJS

LIEPĀJAS PILSĒTAS 
CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ 

BIBLIOTĒKA

LIEPĀJAS PILSĒTAS 
DOMES TAUTAS 

MĀKSLAS UN KULTŪRAS 

CENTRS

SIA "LIEPĀJAS TEĀTRIS"

SIA "LIEPĀJAS LATVIEŠU 
BIEDRĪBAS NAMS"

SIA "LIEPĀJAS LEĻĻU 
TEĀTRIS"

LIEPĀJAS PILSĒTAS 
DOMES SPORTA 

PĀRVALDE

SIA "LIEPĀJAS 
REĢIONĀLĀ 
SLIMNĪCA”

SIA "LIEPĀJAS 
TUBERKULOZES 

SLIMNĪCA"

SIA "JAUNLIEPĀJAS 

PRIMĀRĀS 
VESELĪBAS APRŪPES 

CENTRS"

ĀRĒJO SAKARU UN 
PROTOKOLA DAĻA

LIEPĀJAS JAUNATNES 

CENTRS

EKSPERTS NVO UN 
SABIEDRĪBAS 
INTEGRĀCIJAS 

LIETĀS

LIEPĀJAS PILSĒTAS 
DOMES SOCIĀLAIS 

DIENESTS

LIEPĀJAS PILSĒTAS 
DZIMTSARAKSTU 

NODAĻA

LIEPĀJAS PILSĒTAS 

BĀRIŅTIESA

SABIEDRĪBAS 
VESELĪBAS DAĻA

DATORSISTĒMU 
ADMINISTRĒŠANAS 

DAĻA

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 

PĀRVALDE

SIA "VECLIEPĀJA"

SIA "JAUNLIEPĀJA"

SIA "KAROSTA"

 LIEPĀJAS KAPSĒTU 
PĀRVALDE

SIA "LIEPĀJAS TRAMVAJS"

SIA "LIEPĀJAS 
AUTOSTĀVVIETAS"

SIA "LIEPĀJAS ŪDENS" 

SIA "AVIASABIEDRĪBA 
"LIEPĀJA""

PAŠVALDĪBAS 

AĢENTŪRA 
"NODARBINĀTĪBAS 

PROJEKTI"

REVĪZIJAS DAĻA

PERSONĀLA 
DAĻA

JURIDISKĀ DAĻA

FINANŠU 
PĀRVALDE

IZPILDDIREKTORA 
BIROJS

ADMINISTRATĪVĀ 
DAĻA

LIEPĀJAS PILSĒTAS 
BŪVVALDE

DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

BIROJS

 SABIEDRISKO 
ATTIECĪBU UN 
MĀRKETINGA 

DAĻA

 PAŠVALDĪBAS 

POLICIJA

BIEDRĪBA "LATVIJAS 
PAŠVALDĪBU 

SAVIENĪBA"

BIEDRĪBA "KURZEMES 
REĢIONA ATTĪSTĪBAS 

AĢENTŪRA"

BIEDRĪBA "LIEPĀJAS 

EZERI"

BIEDRĪBA "LATVIJAS 
LIELO PILSĒTU 
ASOCIĀCIJA"

SIA "LIEPĀJAS REĢIONA 
TŪRISMA 

INFORMĀCIJAS BIROJS"

AS "LIEPĀJAS AUTOBUSU 
PARKS"

SIA "LIEPĀJAS ENERĢIJA"

SIA “LEDUS HALLE 

"LIEPĀJAS 
METALURGS”” 

SIA "KOMUNĀLĀ 
PĀRVALDE"

SIA "VECLIEPĀJAS 
PRIMĀRĀS 

VESELĪBAS APRŪPES 
CENTRS"

ATTĪSTĪBAS  
PĀRVALDE

VIDES DAĻA

LIEPĀJAS 
PĀRSTĀVNIECĪBA 

RĪGĀ

BIEDRĪBA "PAŠVALDĪBU 

MĀCĪBU CENTRS"

EKSPERTS 
SOCIĀLAJĀS 

LIETĀS

SIA "LIEPĀJAS RAS"

DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
VIETNIEKA PALĪGS

SATIKSMES 
INFRASTRUKTŪRAS 

DAĻA

SIA "NEKUSTAMO ĪPAŠUMU 
REKONSTRUKCIJA"

KULTŪRAS PĀRVALDE

LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRS

LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU TEHNISKĀS 

JAUNRADES CENTRS

LIEPĀJAS 
PILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS 
IESTĀDE

LIEPĀJAS PILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS 

KAPITĀLSABIEDRĪBA

PAŠVALDĪBAS 

ADMINISTRĀCIJAS 
STRUKTŪRVIENĪBA

LIEPĀJAS 
PILSĒTAS 

PAŠVALDĪBAS 
DALĪBA BIEDRĪBĀS

DOMES 
VADĪBA PAŠVALDĪBAS 

AĢENTŪRA

PAŠVALDĪBAS INSTITŪCIJAS



 

 8 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Attīstības pārvalde 
Jūrmalas iela 23, Liepāja  
LV-3401, Latvija  
tālrunis: +371 63404805  
fakss: +371 63404806 
e-pasts: inga.zuravska@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv  

 
EKONOMISKĀ SITUĀCIJA 
 



 

 9 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS  
SOCIĀLI EKONOMISKĀS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

  
Ar Liepājas pilsētas Domes 2002.gada 21.februāra lēmumu Nr.74 "Par Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības plānu" tika 

apstiprināts Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības plāns, kurā ietilpst šādi dokumenti:  
• Pilsētas attīstības prioritātes.  
• Pārskats par esošo situāciju.  
• Liepājas pilsētas attīstības stratēģija (Ilgtermiņa stratēģija līdz 2010.gadam). 
 
Ar Liepājas pilsētas Domes 2005.gada 5.maija lēmumu Nr.246 "Par Liepājas pilsētas attīstības programmu" tika uzsākta Liepājas 

pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības programmas 2008.-2014.gadam izstrāde. 2007.gadā turpinājās pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības 
programmas izstrāde un ar Liepājas pilsētas Domes 2008.gada 10.aprīļa lēmumu Nr.141 "Par Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās 
programmas 2008.-2014.gadam apstiprināšanu" tika apstiprināta Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības programma 2008.-
2014.gadam, tai skaitā Vides pārskats. Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības programma 2008.-2014.gadam sastāv no šādiem 
dokumentiem: 

• Esošā situācija (SVID). 
• Liepājas pilsētas attīstības stratēģija 2008.-2014. gadam. 
• Investīciju plāns 2009.-2014.gadam. 
• Uzraudzības rādītāju sistēma. 
• Vides pārskats. 
Liepājas pilsētas attīstības stratēģijas mērķis ir nodrošināt ilgtspējīgu attīstību, pilsētas konkurētspēju un tās integrāciju Eiropā, 

sekmēt daudzveidīgu tautsaimniecisko attīstību, radot veselīgu un labvēlīgu darba un dzīves vidi visiem Liepājas reģiona un Kurzemes 
iedzīvotājiem. 

Attīstības stratēģijā ir noteikti četri savstarpēji saistīti attīstības virzieni, kas ir vienlīdz svarīgi pilsētas attīstībā: 
• Sabiedrība. 
• Labklājība.  
• Ekonomika.  
• Pilsētvide. 

 

Vīzija 

Prioritātes 

SABIEDRĪBA 
Iedzīvotāji Pilsētas pārvalde Izglītība Kultūra un sports 

Mērķi Mērķi Mērķi Mērķi 
Uzdevumi Uzdevumi Uzdevumi Uzdevumi 

LABKLĀJĪBA 
Veselība Sociālā drošība Sabiedriskā kārtība 

Mērķi Mērķi Mērķi 
Uzdevumi Uzdevumi Uzdevumi 

EKONOMIKA 

Uzņēmējdarbība, 
rūpniecība un 

inovācijas 

Osta, tranzīts un 
loģistika 

 
Tūrisms 

 

 
Nodarbinātība 

Mērķi Mērķi Mērķi Mērķi 
Uzdevumi Uzdevumi Uzdevumi Uzdevumi 

PILSĒTVIDE 

Mājokļi Transports Komunālā saimniecība Dabas vide Dzīves vide 

Mērķi Mērķi Mērķi Mērķi Mērķi 

H
 o

 r
 i 

z 
o 

n 
t ā

 l 
i e

  u
 z

 d
 e

 v
 u

 m
 i 

  

Uzdevumi Uzdevumi Uzdevumi Uzdevumi Uzdevumi 
 
Prioritātes: 

• Katra Liepājas un tās reģiona iedzīvotāja labklājības un dzīves kvalitātes pieaugums. 
• Iedzīvotāju skaita pieauguma tendences palielināšana. 
• Dažādu tautsaimniecības nozaru attīstība, kuru pamats ir rūpniecība, osta, tranzīts un loģistika un tūrisms. 
• Kvalitatīva pilsētvide un efektīva transporta sistēma. 
• Enerģijas un resursus taupoša attīstība. 
• Kvalitatīva visu līmeņu izglītības pieejamība. 

Horizontālie uzdevumi: 
• Izstrādāt līdzsvarotu un pilsētas attīstības stratēģijai atbilstošu teritorijas plānojumu. 
• Veidot pievilcīgu pilsētas tēlu, veikt mārketinga pasākumus tā popularizēšanai. 
• Veicināt informāciju tehnoloģiju ieviešanu, attīstīt e-pārvaldi un e-pakalpojumus.  



 

 10

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

• Attīstīt pašvaldības, valsts, privāto un nevalstisko organizāciju sadarbību. 
• Nodrošināt pilsētas mikrorajonu iedzīvotājiem pakalpojumu sasniedzamību un pieejamību. 
• Nodrošināt vides un dažādu pakalpojumu sasniedzamību un pieejamību cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un viņu integrāciju 

sabiedrībā un darba tirgū. 
• Piesaistīt finansējumu no dažādiem finanšu avotiem (Eiropas Savienības fondi, valsts investīciju programmas, privātie finanšu 

resursi u.c.) stratēģijas uzdevumu realizācijai. 
• Veicināt visu nozaru darbinieku izglītības līmeņa un prasmju paaugstināšanu. 
 

 
IEDZĪVOTĀJI 

 

 
A 
 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Ģimenei draudzīga 
pilsēta. 
(A1) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Pilsētas sabiedrība 
kļuvusi pilsoniski 
atbildīgāka. 
(A2) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Apturēta iedzīvotāju 
skaita samazināšanās 
tendence. 
(A3) 

 
• veidot ģimenei draudzīgu vidi; 
• popularizēt ģimeņu vērtību saglabāšanos sadarbībā ar nevalstiskajām 

organizācijām; 
• veicināt audžu ģimeņu veidošanos; 
• veicināt bērnu un jauniešu saturīga brīvā laika pavadīšanu; 
• attīstīt sabiedrības izpratni par savām tiesībām un pienākumiem;  
• sekmēt sabiedrības integrācijas procesus; 
• veicināt sabiedrības informētību par valstī un reģionā notiekošajiem procesiem; 
• veicināt iedzīvotāju iesaistīšanos brīvprātīgajā darbā; 
• veicināt videi draudzīgu rīcību iedzīvotāju vidū; 
• veicināt lokālpatriotismu; 
• veicināt emigrējušo iedzīvotāju atgriešanos; 
• samazināt iedzīvotāju aizplūšanu un veicināt jaunu iedzīvotāju piesaisti; 
• veikt regulārus pētījumus par iedzīvotāju skaita izmaiņām, iemesliem un 

tempiem 
 

 

 
PILSĒTAS PĀRVALDE 

 

 
B 
 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3 

 
 
 
 

 
Liepāja ir nozīmīgs 
attīstības centrs Baltijas 
jūras reģiona un 
Eiropas attīstības telpā. 
(B1) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Spēcīga un efektīva 
pilsētas pārvalde. 
(B2) 

 
• sekmēt Liepājas un tās apkārtnes integrāciju Baltijas jūras reģiona un Eiropas 

attīstības telpā; 
• uzlabot un attīstīt koordinētu sadarbību ar Liepājas apkārtnes pašvaldībām, 

Latvijas reģioniem un nacionālās nozīmes pilsētām; 
• īstenot aktīvu pilsētas mārketingu; 
• sekmēt privātās un publiskās partnerības veidošanos pilsētā; 
• veicināt sadarbību starp izglītības iestādēm un darba devējiem; 
• iesaistīt sabiedrību pilsētai svarīgu lēmumu pieņemšanā; 
• pilnveidot pilsētas pārvaldes darbības efektivitāti, ieviešot integrētu plānošanas 

un darba organizācijas pieeju;  
• pilnveidot publiskās e-pārvaldes sistēmu un pakalpojumu pieejamību;  
• pilnveidot un ieviest ģeogrāfiskās informācijas sistēmas;  
• sekmēt sabiedrības informētību un izpratni par informācijas tehnoloģiju un 

dažādu e-pakalpojumu izmantošanu ikdienā; 
• apzināt un mazināt birokrātiskos šķēršļus; 
• pilnveidot deputātu un izpildvaras darbinieku profesionālo kvalifikāciju 



 

 11

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Mērķtiecīga sadarbība 
starp privāto un 
sabiedrisko sektoru. 
(B3) 

 

 
IZGLĪTĪBA 

 

 
C 
 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Pilsēta piedāvā iespējas 
iegūt daudzveidīgu un 
visu līmeņu izglītību, 
kas atbilst ilgtermiņa 
tirgus prasībām. 
(C1) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Ir augsta pedagogu un 
mācību spēku 
kvalifikācija.  
(C2) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Pilsētā ir moderna 
izglītības iestāžu 
infrastruktūra un 
materiāli tehniskā bāze. 
(C3) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Liepāja ir starptautiski 
konkurētspējīgs 
zinātnes un tehnoloģiju 
centrs. 
(C4) 

 
• nodrošināt nepieciešamo vietu skaitu pirmsskolas izglītības iestādēs; 
• nodrošināt izglītības programmu izveidi atbilstoši tautsaimniecības nozaru 

attīstībai;  
• pilnveidot pedagogu un mācībspēku darba kvalitāti; 
• popularizēt inženierzinātnes un sekmēt eksakto zinātņu un svešvalodu 

programmu apguvi; 
• sekmēt arodskolu un pirmā līmeņa augstākās profesionālās izglītības studiju 

programmu piedāvājuma un kvalitātes pilnveidi;  
• atbalstīt Liepājas Universitātes izveidi; 
• piesaistīt studentus, mācību spēkus un zinātniekus (tai skaitā arī ārvalstu); 
• veicināt starptautiskās pieredzes apmaiņas procesus starp studentiem, mācību 

spēkiem un zinātniekiem;  
• veicināt studentu pilsētiņas veidošanos; 
• veicināt zinātnisko pētījumu, inovāciju un kompetenču centru izveidi;  
• sekmēt mācību un pētniecības laboratoriju izveidi sadarbībā ar uzņēmumiem; 
• izveidot un popularizēt e-izglītībai atbilstošu studiju sistēmu; 
• veicināt mūžizglītības pieejamību un kvalitāti; 
• izveidot efektīvu vispārējās izglītības iestāžu tīklu; 
• attīstīt kultūrizglītības iespējas; 
• pilnveidot interešu izglītības kvalitāti un pieejamību; 
• veicināt talantu un izcilības izaugsmi; 
• veikt izglītības iestāžu ēku rekonstrukciju un jaunbūvi; 
• uzlabot izglītības iestāžu un interešu izglītības materiāli tehnisko bāzi;  
• nodrošināt vispārizglītojošās iestādes ar nepieciešamo sporta infrastruktūru 

 

 
KULTŪRA UN SPORTS 

 

 
D 
 

Mērķi Uzdevumi 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Daudzveidīga un 
augstvērtīga kultūras un 
sporta infrastruktūra. 
(D1) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Kvalitatīvi un 
daudzveidīgi kultūras 
un sporta piedāvājumi 
visa gada garumā. 
(D2) 

 
• radīt jaunus kultūras produktus un pasākumus;  
• veicināt mecenātismu;  
• veicināt dažādu tautu tradīciju un prasmju saglabāšanu; 
• attīstīt pilsētas sporta centru infrastruktūru; 
• rīkot sabiedrību saliedējošus masu kultūras, sporta un aktīvās atpūtas 

pasākumus; 
• veicināt sporta skolu attīstību un sporta klašu izveidi; 
• atbalstīt amatieru kultūru un sportu; 
• izveidot ūdens sporta centrus;  
• veicināt aktīvu treniņnometņu darbu; 
• nodrošināt multifunkcionālās sporta halles efektīvu darbību; 
• nodrošināt daudzfunkcionālās koncertzāles celtniecību un efektīvu darbību; 
• modernizēt bibliotēkas; 
• modernizēt un paplašināt kultūras infrastruktūru; 
• atbalstīt sporta zāles rekonstrukciju cilvēkiem ar īpašām vajadzībām;  



 

 12

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Liepājnieki velta 
aizvien vairāk brīvā 
laika kultūras un sporta 
aktivitātēm. 
(D3) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Liepājnieku kultūras un 
sporta sasniegumi ir 
atpazīstami pasaulē. 
(D4) 

 
• veicināt slēgto tenisa kortu celtniecību; 
• atbalstīt jauna baseina celtniecību; 
• izveidot ziemas skeitparku; 
• izveidot sporta bāzes 

 

 
VESELĪBA 

 

 
E 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Pilsētnieku dzīves veids 
ir kļuvis veselīgāks. 
(E1) 
 
 
 

 
• veicināt sabiedrībā veselīgu, drošu, aktīvu un no atkarībām brīvu dzīves veidu; 
• informēt iedzīvotājus par profilaktisko pasākumu nepieciešamību un 

pieejamību; 
• veicināt nevalstisko organizāciju iesaisti veselības veicināšanā; 
• attīstīt psiholoģisko (stresa un depresijas) rehabilitāciju; 
• paplašināt reģionālās slimnīcas apkalpes zonu un kapacitāti; 
• sekmēt diagnostikas centra izveidi saistībā ar reģionālo slimnīcu; 
• attīstīt specializēto ambulatoro aprūpi saistībā ar reģionālo slimnīcu; 
• piesaistīt dažāda līmeņa medicīnas personālu; 
• izveidot stipendiju fondu rezidentiem; 
• uzlabot neatliekamās medicīniskās palīdzības pakalpojumu kvalitāti; 
• atbalstīt veco ļaužu sociālo aprūpi mājās un veselības aprūpes iestādēs; 
• nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību visām sabiedrības 

grupām; 
• izveidot informācijas centru par veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību; 
• modernizēt ārstniecības iestāžu tehnisko stāvokli un materiāli tehnisko bāzi; 
• izveidot un ieviest medicīnā e-pakalpojumus; 
• attīstīt primārās rehabilitācijas iespējas; 
• sekmēt sanatoriju izveidi 

 

 
SOCIĀLĀ DROŠĪBA 

 

 
F 
 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Uzlabota sociālās 
palīdzības mērķa grupu 
dzīves kvalitāte.  
(F1) 

 
• pilnveidot sociālo pakalpojumu un pabalstu sistēmu; 
• iesaistīt nevalstiskās un reliģiskās organizācijas sociālo pakalpojumu sniegšanā; 
• nodrošināt atbalstu iedzīvotājiem, kuri nonākuši dzīves grūtībās; 
• attīstīt sociālo rehabilitāciju un alternatīvas aprūpes formas cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām; 
• attīstīt pakalpojumu sniegšanu dažādu atkarību un sociālās rehabilitācijas jomā; 
• veicināt bērnunama bērnu sagatavotību patstāvīgai dzīvei; 
• veicināt atbalsta ģimeņu veidošanos bērnunamos; 
• izveidot krīzes centru ģimenēm; 
• attīstīt alternatīvas ārpusģimenes aprūpes formas; 
• veicināt sociālās sfēras un darba devēju sadarbību; 
• iesaistīt darba tirgū riska grupu iedzīvotājus;  
• veicināt cilvēku ar īpašām vajadzībām integrāciju darba tirgū un 

pašnodarbinātību; 
• nodrošināt nepieciešamo vietu skaitu sociālās aprūpes centros; 
• nodrošināt nepieciešamo sociālo mājokļu skaitu; 
• izveidot un attīstīt dienas un informācijas atbalsta centrus pensionāriem, 

cilvēkiem ar garīgās attīstības traucējumiem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām; 
• izveidot sociālās aprūpes un rehabilitācijas centru - ciematu; 
• turpināt sociālo iestāžu ēku rekonstrukciju un renovāciju 



 

 13

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 
 

 
G 
 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Pilsētas iedzīvotāji un 
viesi jūtas droši. 
(G1) 
 
 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Liepājā ir nodrošināta 
efektīva glābšanas 
dienestu darbība. 
(G2) 

 
• izveidot Sabiedriskās drošības un ārkārtas situāciju komisiju; 
• veikt preventīvus pasākumus likumpārkāpumu skaita samazināšanai; 
• paaugstināt pašvaldības policijas darbības efektivitāti; 
• uzlabot pašvaldības policijas tehnisko nodrošinājumu;  
• nodrošināt vienotu un koordinētu pašvaldības un valsts policijas sadarbību vides 

uzlabošanā un kriminālnoziegumu īpatsvara samazināšanā; 
• ierobežot atkarību izraisošu vielu (alkohola, narkotiku u.c.) izplatību, īpašu 

uzmanību pievēršot nelegālā alkohola apkarošanai; 
• sekmēt pašvaldības policijas tēla uzlabošanos iedzīvotāju vidū; 
• veicināt pašvaldības policijas un sabiedrības sadarbību; 
• pilnveidot sadarbību ar Katastrofu medicīnas centru un VUGD; 
• paaugstināt iedzīvotāju informētību par rīcību avāriju un ārkārtējo situāciju 

gadījumos; 
• veicināt glābšanas un palīdzības dienestu sadarbību reģionā; 
• veicināt videonovērošanas sistēmas pilnveidošanos pilsētā 

 

 
UZŅĒMĒJDARBĪBA, RŪPNIECĪBA UN INOVĀCIJAS 

 

 
 

H 
Mērķi Uzdevumi 

 
Ietekmes 

novērtējums 

    

    

    

    

0 1 2 3 
 

 
Nozīmīgs Baltijas jūras 
reģiona biznesa centrs. 
(H1) 

 
Ietekmes 

novērtējums 

    

    

    

    

0 1 2 3 
 

 
Uzņēmējdarbība ir 
pieaugoši inovatīva un 
dod aizvien lielāku 
pievienoto vērtību. 
(H2) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Videi draudzīga, 
eksportorientēta augsto 
tehnoloģiju  
rūpniecība. 
(H3) 

 
• nodrošināt ražošanas teritorijas ar nepieciešamo infrastruktūru;  
• veicināt inovāciju, zināšanu un tehnoloģiju pārnesi uzņēmējdarbībā, atbalstot 

kompetenču (inovāciju) centru veidošanu, klasteru veidošanu un uzņēmumu 
sadarbību;  

• piesaistīt jaunu inovatīvu un zinātņietilpīgu uzņēmējdarbību pilsētā; 
• izstrādāt skaidrus kritērijus investīciju projektu izvērtēšanai;  
• sekmēt zināšanu ietilpīgu produktu attīstību uzņēmējdarbībā (programmēšana, 

jaunas tehnoloģijas, konsultācijas); 
• realizēt mazo un vidējo komercsabiedrību atbalsta programmas; 
• informēt par, tā saucamiem, sēklas, riska un star-up fondiem; 
• sekmēt interneta pieejas infrastruktūras attīstību, veidojot publiski pieejamos 

interneta punktus un Wi-Fi pārklājumu visā pilsētas teritorijā; 
• attīstīt platjoslu datu pārraides tīkla pārklājumu; 
• atbalstīt pētniecības lomu ražošanā; 
• veicināt ražošanas modernizāciju; 
• sekmēt inovatīvu ideju realizāciju ražošanā; 
• sekmēt eksportproduktu ražošanu; 
• veicināt vidi saudzējošu tehnoloģiju ieviešanu; 
• veicināt inovāciju un produktu pievienotās vērtības paaugstināšanu esošajos 

uzņēmumos 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 14

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
OSTA, TRANZĪTS UN LOĢISTIKA  

 

 
I 
 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Ir uzlabota Liepājas 
sasniedzamība Baltijas 
jūras reģionā. 
(I1) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Liepājas osta ir 
nozīmīgs elements 
starptautisko kravu 
plūsmā un pilsētas 
attīstībā. 
(I2) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Liepājas atpazīstamība 
starptautiskajā telpā ar 
pieaugošu nozīmi avio 
pārvadājumos. 
(I3)  

 
• veicināt galvenā autoceļa (autoceļa Nr.A9) Rīga-Liepāja izveidi par ātrgaitas 

autoceļu vai automaģistrāli; 
• veicināt galvenā autoceļa (autoceļa Nr.A11) Liepāja-Lietuvas robeža (Rucava) 

rekonstrukciju;  
• veicināt dzelzceļa līnijas Rīga-Liepāja modernizāciju; 
• veicināt apvedceļu izveidi; 
• veicināt pakalpojumu infrastruktūras attīstību galveno starptautiskās, valsts un 

reģionālās nozīmes ceļu tuvumā; 
• realizēt ostas infrastruktūras attīstības projektus (pievadceļu izbūvi, dzelzceļa 

sistēmas pilnveidošanu, akvatorijas padziļināšanu, viļņlaužu (molu) 
rekonstrukciju, komunikāciju (elektroenerģija, ūdens apgāde, kanalizācija u.t.t.) 
sistēmu attīstību); 

• veicināt ostas teritorijā apstrādāto kravu veidu apjomu pieaugumu un jaunu 
kravu veidu piesaisti; 

• atjaunot prāmju satiksmi ar citām Baltijas jūras pilsētām; 
• veicināt starptautiskās jahtu ostas attīstību;  
• nodrošināt esošo starptautisko aviomaršrutu attīstību un sekmēt jaunu 

aviomaršrutu izveidi visa gada garumā; 
• pilnveidot lidostas pakalpojumu infrastruktūras kvalitāti; 
• veicināt čarterlidojumu un mazās aviācijas piesaisti lidostai 

 

 
TŪRISMS 

 

 
J 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Liepāja - Baltijas jūras 
reģiona atpazīstams 
tūrisma galamērķis. 
(J1) 
 

 
• veidot efektīvu tūrisma mārketingu; 
• izveidot jaunu oriģinālu tūrisma produktu piedāvājumu; 
• attīstīt kvalitatīvu un vienotu informācijas sistēmu pilsētā; 
• paplašināt/daudzveidot rudens-ziemas-pavasara sezonas tūrisma piedāvājumu; 
• atjaunot kurortoloģijas tradīcijas;  
• sekmēt sakrālā tūrisma projektu izstrādi sadarbībā ar kristīgajām draudzēm; 
• attīstīt Karostas tūrisma iespējas; 
• attīstīt ekotūrisma iespējas Liepājas ezerā un tā apkārtnē; 
• veicināt konferenču, biznesa un kultūras tūrisma attīstību; 
• turpināt vēsturiskā centra sakārtošanu un kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu;  
• veicināt jūrmalas aktīvās atpūtas parku izveidi; 
• atjaunot Jūras virsnieku namu sadarbībā ar Latvijas Republikas Aizsardzības 

ministriju; 
• nodrošināt autostāvvietas tūristu autobusiem 

 

 
NODARBINĀTĪBA 

 

 
K 
 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Pieejams un darba 
tirgum atbilstošs 
darbaspēka 
piedāvājums. 
(K1) 

 
• sekmēt primāri nepieciešamo speciālistu piesaisti; 
• mazināt nedeklarēto nodarbinātību; 
• iesaistīt pusaudžus un jauniešus darbā vasaras brīvdienās; 
• veicināt jauniešu iekļaušanos darba tirgū; 
• veicināt darbspējīgo iedzīvotāju iniciatīvu un aktivitāti uzņēmējdarbības 

uzsākšanai; 
• veicināt uzņēmēju, strādājošo un darba meklētāju tālākizglītības, profesionālās 

pilnveides un pārkvalificēšanās iespēju pieejamību; 
• veikt darba tirgus apsekojumu 

 
 
 



 

 15

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

 

 
KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA 

 

 
M 
 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Pieejama, kvalitatīva un 
videi draudzīga 
siltumapgāde. 
(M1) 
 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Vides prasībām 
atbilstoša, kvalitatīva un 
pieejama ūdens apgāde 
un kanalizācija. 
(M2) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Izveidota videi 
draudzīga atkritumu 
apsaimniekošanas 
saimniecība. 
(M3) 

 
• uzlabot siltuma enerģijas ražošanu un mazināt zudumu apjomus siltumapgādes 

tīklos; 
• veicināt alternatīvu kurināmā veidu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu; 
• modernizēt un paplašināt ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu; 
• modernizēt un paplašināt lietus ūdens savākšanas un kanalizācijas sistēmas; 
• novērst Zaļās birzs un Liepājas ezera krasta mikrorajonu applūšanu;  
• ieviest dalītās atkritumu savākšanas sistēmu; 
• izveidot sadzīves bīstamo atkritumu apsaimniekošanas sistēmu; 
• izveidot dzīvnieku izcelsmes atkritumu drošu likvidācijas veidu 
 

 

 
TRANSPORTS 

 
N 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Videi draudzīga un 
sasniedzamību 
nodrošinoša transporta 
infrastruktūra. 
(N1) 

 
• uzlabot satiksmes organizāciju pilsētā; 
• uzlabot ielu infrastruktūru;  
• atbalstīt jaunu ielu tīklu būvniecību attīstāmās teritorijās; 
• pilnveidot dienvidu-ziemeļu virziena satiksmi;  
• optimizēt autotransporta plūsmas pilsētas centrā;  
• izstrādāt risinājumus autostāvvietu izveidei ; 
• veidot un attīstīt velotransporta infrastruktūru; 

 
MĀJOKĻI 

 

 
L 
 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Uzlabojusies 
iedzīvotāju 
nodrošinātība ar 
kvalitatīvu mājokli. 
(L1) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Sakārtoti mājokļi 
sakārtotā pilsētvidē. 
(L2) 
 
 

 
• veicināt dažādu veidu mājokļu būvniecības pieaugumu un ēku renovāciju; 
• aktivizēt dzīvojamo un nedzīvojamo ēku apsaimniekošanu un energoefektivitāti; 
• veicināt dzīvojamo rajonu iekškvartālu labiekārtošanu; 
• veicināt autostāvvietu izveidi daudzstāvu dzīvojamo namu rajonos; 
• attīstīt pašvaldības dzīvojamo fondu 



 

 16

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Pieejama sabiedriskā 
transporta sistēma, kas 
nodrošina ērtu 
sasniedzamību. 
(N2) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Droša satiksme ielās.  
(N3) 
 
 
 
 

 
• uzlabot gājēju zonu infrastruktūru; 
• attīstīt un ieviest efektīvu un ilgtspējīgu sabiedriskā transporta sistēmu visā 

reģionā un nodrošināt tās harmonizāciju ar iekšējiem pilsētas transporta tīkliem; 
• modernizēt un paplašināt esošo elektrotransporta tīklu; 
• modernizēt sabiedriskā transporta parku; 
• nodrošināt labiekārtotas un apgaismotas sabiedriskā transporta pieturvietas; 
• uzlabot satiksmes drošību pilsētā; 
• modernizēt ielu apgaismojumu 
 

 

 
DABAS VIDE 

 

 
O 
 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Degradēto teritoriju 
sakārtošana. 
(O1) 

 
Ietekmes 

novērtējums 
    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Uzlabojusies gaisa, 
ūdens un augsnes 
kvalitāte. 
(O2) 
 

 
• veicināt Karostas pilsētvides attīstību;  
• likvidēt Karostas kanāla piesārņojumu, nodrošinot grunts un ūdens kvalitātes 

atbilstību normatīvajām prasībām; 
• sakārtot nekoptās pilsētas teritorijas;  
• apsaimniekot Liepājas ezeru saskaņā ar dabas aizsardzības plānu; 
• izveidot atbilstošu infrastruktūru dzīvnieku labturībai; 
• turpināt dabas vērtību apzināšanu; 
• veikt pētījumu par trokšņu līmeņiem un to kartēšanu;  
• veikt piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu augšņu novērtējumu; 
• veikt pētījumus par gruntsūdens līmeņa svārstībām; 
• veikt pētījumus par Baltijas jūras krasta zonas izmaiņu tendenci 

 

 
DZĪVES VIDE 

 

 
R 
 

Mērķi Uzdevumi 
 

Ietekmes 
novērtējums 

    
    
    
    
0 1 2 3  

 
Labiekārtotas un 
paplašinātas rekreācijas 
teritorijas. 
(R1) 

 
• labiekārtot publiskās zaļās zonas (parkus un skvērus); 
• veicināt kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanos (saglabāt koka apbūvi); 
• turpināt vēsturiskā centra sakārtošanu;  
• realizēt plašu un daudzveidīgu vides objektu programmu; 
• labiekārtot un paplašināt Liepājas pludmales peldvietu teritorijas; 
• paplašināt atpūtas iespējas Liepājas ezerā un tā lieguma apkārtnē; 
• labiekārtot un nodrošināt kanālmalu pieejamību; 
• pielāgot pilsētas mežu teritorijas atpūtas iespējām; 
• uzlabot kapsētu infrastruktūru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 17

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

DEMOGRĀFISKĀ SITUĀCIJA 
 
 
 

                  Liepājas pilsētas iedzīvotāju skaita pārmaiņas veidojošie faktori (cilvēku skaits) 1 

 
2007.gada 31.decembrī Liepājā bija 85050 iedzīvotāji, kas ir 3.7% no Latvijas iedzīvotāju kopskaita. Liepājā, tāpat kā Latvijā 

kopumā ir negatīvs dabiskais pieaugums. 2007.gadā Liepājā piedzimuši 863, bet miruši 1143 cilvēki, kā rezultātā kopējais iedzīvotāju 
skaits samazinājies par 427 cilvēkiem. Dzimušo skaits, salīdzinot ar 2006.gadu, palielinājies par 0.35%, mirušo skaits samazinājies par 
0.61%. Iedzīvotāju skaita samazinājums 2007.gadā ir par 2.5 procentpunktiem mazāks nekā 2006.gadā. 2007.gadā Liepājas iedzīvotāju 
skaits samazinājies par 0.5%, kas ir procentuāli mazākais iedzīvotāju skaita samazinājums starp sešām valsts lielākajām pilsētām, bet 
Jūrmalā iedzīvotāju skaits palielinājies.  

2007.gadā migrācijas ietekmes daļa kopējā iedzīvotāju skaita samazinājumā sasniedz 34% (viszemākais migrācijas īpatsvars bijis 
2005.gadā - 12%), bet dabiskā pieauguma īpatsvars - 66%. 2007.gadā pozitīvs iekšējās migrācijas saldo bija tikai divās valsts lielākajās 
pilsētās – Liepājā un Jūrmalā. Uz dzīvi Liepājā no citām Latvijas apdzīvotām vietām iebrauca vairāk iedzīvotāju nekā izbrauca. Dabiskā 
pieauguma rādītāji liecina par pozitīvu pārmaiņu tendenci pēdējo septiņu gadu laikā - pieaugot dzimstībai (par 20% laika periodā no 
2001.gada līdz 2008.gadam), ir samazinājies mirstības koeficients jeb mirušo skaita pārsvars pār dzimušo skaitu. Ja 2001.gadā mirušo 
skaits 1.7 reizes pārsniedza dzimušo skaitu, tad 2007.gadā tikai 1.3 reizes. 

Liepājā, tāpat kā Latvijā kopumā, sieviešu skaits ir lielāks nekā vīriešu skaits. Sieviešu īpatsvars Liepājas iedzīvotāju skaitā 
sasniedz 54.8%. Ir vērojama tendence, ka sieviešu skaita pārsvars palielinās pieaugot iedzīvotāju vecumam.  

Liepājā ir raksturīgs daudzveidīgs iedzīvotāju nacionālais sastāvs. 2008.gada sākumā Liepājā dzīvoja 52.3% latviešu, 32.6% 
krievu, 5.3% ukraiņu, 3.6% baltkrievu, 3.1% lietuviešu, 1.2% poļu un 1.9% citu tautību iedzīvotāji. Kopš 2000.gada latviešu īpatsvars 
Liepājas iedzīvotāju kopskaitā ir pieaudzis par 2.3 procentpunktiem, bet krievu tautības pārstāvju skaits samazinājies par 1.9 
procentpunktiem. 

2007.gada sākumā gandrīz divas trešdaļas jeb 64% no visiem Liepājas iedzīvotājiem bija darbspējas vecumā. Bērnu un pusaudžu 
skaits līdz 15 gadu vecumam jeb iedzīvotāji līdz darbspējas vecumam bija 15% no iedzīvotāju kopskaita. Pensijas vecuma iedzīvotāju 
skaits (virs 60 gadiem) jeb iedzīvotāji virs darbspējas vecuma 2007.gada sākumā sasniedza 21% no visiem iedzīvotājiem. Pēdējo piecu 
gadu laikā vērojama tendence - pakāpeniski pieaug darbspējas vecuma iedzīvotāju skaits un samazinās pārējo vecuma grupu iedzīvotāju 
skaits.  

Iedzīvotāju vecumstruktūru apkopojošs rādītājs ir demogrāfiskā slodze, kas raksturo bērnu un pusaudžu līdz 15 gadu vecumam, 
kā arī pensijas vecuma iedzīvotāju virs 60 gadiem attiecību pret darbspējas vecuma iedzīvotājiem. Laika periodā no 2000.gada līdz 
2007.gadam Liepājā ir augstākā demogrāfiskā slodze starp Latvijas lielākajām pilsētām, kas nozīmē, ka Liepājā uz 1000 darbaspējas 
vecuma iedzīvotājiem ir visvairāk bērnu un pensijas vecuma iedzīvotāju. Visās pilsētās ar katru gadu demogrāfiskās slodzes līmenis 
samazinās. Salīdzinot ar 2001.gadu demogrāfiskās slodzes līmenis Liepājā samazinājies par 16%. 2007.gada sākumā uz katriem 1000 
darbspējas vecuma iedzīvotājiem Liepājā bija 555 bērni, jaunieši un pensijas vecuma iedzīvotāji. 

 

 

                                                
1
 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Latvijas statistikas ikmēneša biļetens; Latvijas demogrāfijas gadagrāmata; Latvijas statistikas 

gadagrāmata; Latvijas rajoni un lielākās pilsētas; Datu bāzes internetā http://data.csb.gov.lv 
 

-2 000 

-1 500 

-1 000 

-500 

0

500

Dabiskais pieaugums 376 -573 -365 -524 -433 -400 -297 -309 -290 -280 

Migrācijas saldo -461 -1 208 -128 -444 -87 -109 85 -40 -148 -147 

Iedzīvotāju skaita pārmaiņas -85 -1 781 -493 -968 -520 -509 -212 -349 -438 -427 

1989 1995 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007



 

 18

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

DARBASPĒKS 
 
 
 
 

                                                                           Darbspējas vecuma (15-60 gadu vecumā) iedzīvotāju struktūra Liepājā 2 

 
Darbaspēks ir viens no svarīgākajiem tautsaimniecības attīstības rādītājiem, kā arī viens no svarīgākajiem resursu veidiem 

jebkurā uzņēmumā. Neatkarīgi no uzņēmuma darbības veida, darbaspēks ir nepieciešams uzņēmuma saimnieciskās darbības veikšanai. 
2007.gadā 64% no visiem Liepājas iedzīvotājiem bija darbaspējas vecumā. 2007.gadā strādājošo skaits ir samazinājies par 4.2%. 

Ne visi Liepājas iedzīvotāji ir ekonomiski aktīvi - par ekonomiski aktīviem tiek uzskatīti gan strādājošie, gan bezdarbnieki 
darbspējas vecumā, kas aktīvi meklē darbu. 2007.gadā 40700 liepājnieki jeb 74% no darbspējas vecuma iedzīvotājiem bija ekonomiski 
aktīvi, no tiem 87% strādājošie, 4.6% reģistrētie bezdarbnieki un 8% pārējie ekonomiski aktīvie iedzīvotāji jeb nereģistrētie darba meklētāji 
un individuālā darbā nodarbinātie. 2007.gadā ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaits samazinājies par 1.4%, reģistrēto bezdarbnieku skaits 
samazinājies par 30%, bet nereģistrēto darba meklētāju un individuālajā darbā nodarbināto skaits samazinājies par 27%. 

2006.gadā Liepājā bija nodarbināts 34.1 tūkstotis cilvēku, tai skaitā 20.8 tūkst. jeb 60.7% strādāja pakalpojumu sektorā un 13.3 
tūkst. jeb 39.3% strādāja ražošanas sektorā. Salīdzinot ar 2006.gadu, pakalpojumu sfērā strādājošo skaits palielinājies par 16.7%, savukārt 
ražošanas sektorā strādājošo skaits samazinājies par 2.9%. 

2006.gadā ražošanas sektorā visvairāk nodarbināto ir rūpniecības un būvniecības nozarēs. Apstrādes rūpniecībā nodarbināti 9.8 
tūkst. strādājošo. Pakalpojumus sfērā visvairāk strādājošo bija nodarbināti tirdzniecības un remonta nozarē - 5.2 tūkst. 

2007.gadā, pēc LR Centrālās statistikas datiem, Liepājā privātajā sektorā strādāja pavisam 12.7 tūkst. cilvēku, kas ir 36% no 
strādājošo kopskaita.  

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
2
 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Datu bāzes internetā http://data.csb.gov.lv/; Latvijas statistikas ikmēneša biļetens. Nodarbinātības Valsts 

aģentūras datu bāze internetā www.nva.lv. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras Statistikas daļa 
 

Strādājošo skaits 30 700 32 800 34 300 34 150 35 586 

Reģistrēto bezdarbnieku skaits 4 973 4 377 3 164 2 682 1 884 

Pārējie ekonomiski aktīvie iedzīvotāji (nereģistrētie
darba meklētāji un individuālajā darbā
nodarbinātie)

3 179 2 614 3 627 4 430 3 230 

Ekonomiski neaktīvie iedzīvotāji (studenti, skolēni,
mājsaimnieces, cilvēki ar veselības traucējumiem
u.tmldz.)

15 142 14 812 13 458 13 703 13 987 

2003 2004         2005  2006 2007



 

 19

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

BEZDARBS 
 
 
 
                                             Bezdarba līmenis Liepājā un Latvijā (%) 3 

 
No 1997.gada līdz 2006.gadam bezdarba līmenis Liepājā ir bijis augstāks par vidējo bezdarba līmeni Latvijā. 2006.gadā Liepājā 

bezdarba līmenis ievērojami samazinās un sasniedz Latvijas vidējo bezdarba līmeņa rādītāju, bet 2007.gadā bezdarba līmenis Liepājā ir 
zemāks nekā Latvijā vidēji. 2007.gadā Liepājā bezdarba līmenis ir 4.6%, kas ir par 1.9 procentpunktiem mazāks kā 2006.gadā. Bezdarba 
līmenis Liepājā, tāpat kā Latvijā kopumā pakāpeniski samazinās. 

2007.gada beigās Liepājā bija reģistrēti 1884 bezdarbnieki, kas ir par 30% mazāk nekā 2006.gada nogalē un ir mazākais rādītājs 
kopš 1996.gada. No 1884 reģistrētajiem bezdarbniekiem kā ilgstošie (ilgāk par gadu) bezdarbnieki kvalificējami 156 bezdarbnieki, kas ir 
8.3% no reģistrēto bezdarbnieku kopskaita. 2007.gadā, salīdzinot ar 2006.gadu, ilgstošo bezdarbnieku skaits samazinājies par 52%. 

2007.gadā gandrīz divas trešdaļas jeb 62% no reģistrēto bezdarbnieku skaita ir sievietes. Pēdējo piecu gadu laikā dzimumu 
proporcija reģistrēto bezdarbnieku skaitā nav būtiski mainījusies. Arī ilgstošo bezdarbnieku skaitā lielāks ir sieviešu īpatsvars - 2007.gadā 
68% no ilgstošajiem bezdarbniekiem bija sievietes.  

2007.gadā 23% no reģistrētajiem bezdarbniekiem bija sievietes pēc bērna kopšanas atvaļinājuma, bet 13% - jaunieši vecumā no 
15 līdz 24 gadiem.  
  Neskatoties uz to, ka Liepājā, tāpat kā Latvijā kopumā ir reģistrēti bez darba esoši cilvēki, pastāv arī brīvo darba vietu 
piedāvājums. 2006.gadā Liepājā vidēji reģistrētas 378 brīvas darba vietas, bet 2007.gadā - vidēji 332 brīvas darba vietas.   

2007.gadā Liepājā privātajā sektorā visvairāk pieprasīti bija kvalificēti strādnieki un amatnieki - vidēji 73 brīvās darba vietas. 
Privātajā sektorā brīvo darba vietu skaitā kvalificētu strādnieku un amatnieku īpatsvars sasniedza 43.4%, Latvijā attiecīgi 32.8%. Nākamā 
grupa ar visvairāk brīvajām darba vietām bija vienkāršās profesijas - 34 brīvās darba vietas jeb 20.2% no privātā sektora brīvo darba vietu 
kopskaita, Latvijā attiecīgi 8.5%. Iekārtu un mašīnu operatoriem un izstrādājumu montieriem 2007.gadā tika piedāvātas vidēji 34 brīvās 
darba vietas jeb 19.0% no privātā sektora brīvo darba vietu skaita. 

2007.gadā Liepājas sabiedriskajā sektorā visvairāk brīvo darba vietu bija vecāko speciālistu un speciālistu grupā, attiecīgi 42 un 
59 brīvās darba vietas. Vecāko speciālistu īpatsvars sabiedriskā sektora brīvo darba vietu kopskaitā sasniedza 25.6%, bet speciālistu 
īpatsvars - 36.0%. Arī Latvijā sabiedriskajā sektorā visvairāk brīvās darba vietas tika piedāvātas vecāko speciālistu un speciālistu grupas 
pārstāvjiem - brīvo vakanču kopskaitā vecāko speciālistu īpatsvars sasniedza 29.4%, bet speciālistu īpatsvars 20.8%. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
3
 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Latvijas statistikas ikmēneša biļetens. Nodarbinātības Valsts aģentūras datu bāzes internetā www.nva.lv 

 

Bezdarba līmenis Latvijā, % 7.8 7.7 7.6 8.6 8.5 7.4 6.5 4.9

Bezdarba līmenis Liepājā, % 11.4 10.4 10.3 12.8 11.0 7.7 6.5 4.6

2000 2001 2002 2003 2004 2005        2006 2007



 

 20

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

DARBA SAMAKSA 
 
 
 
 
                                                            Mēneša vidējā bruto darba samaksa, Ls/mēn. 4 

 
Iedzīvotāju materiālā labklājība ir svarīgs tautas attīstības aspekts. Līdzeklis, kā panākt strādājošo ienākumu kāpumu ir 

uzņēmējdarbības attīstība un labi apmaksātu darba vietu radīšana. Darba samaksas līmeni iespaido darba produktivitāte, konkurence darba 
tirgū, kā arī noteiktās minimālās darba algas apjoms. 
 2007.gadā Liepājā vidējās darba algas kāpums ir bijis straujāks nekā vidēji Latvijā. 2007.gadā Liepājā strādājošo vidējā bruto 
(pirms nodokļu nomaksas) darba samaksa pieauga par 39.8%, sasniedzot 348 Ls, savukārt valstī vidēji darba alga palielinājās par 28.8%, 
sasniedzot 380 Ls. 
 Liepājā strādājošo darba samaksas pieaugums būtiski apsteidz patēriņa cenu kāpumu. 2007.gadā, salīdzinot ar 2000.gadu, 
strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa Liepājā pieauga 2.6 reizes, bet Latvijā vidēji - 2.5 reizes. Patēriņa preču cenas pēdējo septiņu 
gadu laikā palielinājušās par 43%. 
 Tomēr pirktspējas rādītājs būtu piesardzīgi vērtējams, jo strādājošo vidējās darba algas pieaugums lielā mērā saistīts ar minimālās 
darba algas paaugstināšanu un "aplokšņu algu" īpatsvara mazināšanos. Protams, ka šādos gadījumos iedzīvotāju pirktspēja ir pieaugusi tikai 
uz papīra.  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
4
 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Datu bāzes internetā http://csb.gov.lv/; Latvijas statistikas gadagrāmata. Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūras Statistikas daļa 
 

Vidējā darba alga Latvijā, Ls/mēn. 90 150 159 173 192 211 246 302 380 

Vidējā darba alga Liepājā, Ls/mēn. 87 134 148 169 170 188 206 249 348 

Vidējā vecuma pensija Liepājā, Ls/mēn. 71 82 95 120 

Iedzīvotāju iztikas minimums, Ls/mēn. 84 87 89 94 99 105 117 133 

1995 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007



 

 21

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

RŪPNIECĪBA 
 
 
 
 
                                                                      Pašražoto rūpniecības preču realizācija 2007.gadā (Ls uz 1 iedzīvotāju) 5 

 
Rūpniecība ir viena no galvenajām tautsaimniecības nozarēm Liepājā un saražotās rūpniecības produkcijas apjomi ar katru gadu 

palielinās. 2007.gadā Liepājā saražota rūpniecības produkcija par 388.4 milj.Ls, kas ir gandrīz viena desmitā daļa jeb 8.7% no Latvijas 
rūpniecības produkcijas kopapjoma. 2007.gadā rūpniecības produkcija Liepājā saražota par 15.8% vairāk nekā 2006.gadā, kas ir otrs 
augstākais rūpniecības produkcijas ražošanas apjomu kāpums aiz Rīgas. 2007.gadā rūpniecības produkcijas izlaide palielinājās visās valsts 
lielākajās pilsētās, izņemot Jelgavu, kur tā samazinājās. 

2007.gadā visvairāk rūpniecības produkcijas uz 1 iedzīvotāju saražots Liepājā - 4567 Ls, kas ir 2.3 reizes vairāk nekā Latvijā 
vidēji, bet vismazāk - Jūrmalā (242 Ls/iedz.) un Ventspilī (984 Ls/iedz.). Kopš 1997.gada Liepājā saražotās rūpniecības produkcijas apjoms 
uz 1 iedzīvotāju pieaudzis 4.5 reizes (Latvijā vidēji 3.3 reizes). 

Liepājas rūpniecības uzņēmumi lielāko daļu saražoto preču eksportē uz ārvalstīm. 2007.gadā vietējā tirgū pavisam tika realizētas 
preces par 103.0 milj.Ls, kas ir 26% no Liepājā saražoto preču realizācijas kopapjoma. Eksportēto preču apjoms 2007.gadā bijis 286.6 
milj.Ls, kas ir 74% no Liepājā saražoto preču realizācijas kopapjoma un 15% no kopējā Latvijā saražoto preču eksporta. 

Eksporta un vietējā tirgū realizētā Liepājas rūpniecības preču apjoma attiecība pēdējo septiņu gadu laikā nav būtiski mainījusies - 
eksporta īpatsvars nostabilizējies 75% robežās, izņemot 2004.gadu, kad eksporta īpatsvars sasniedza 78% no kopējā realizācijas apjoma. 

Salīdzinot lielākās Latvijas pilsētas, 2007.gadā vislielākais saražoto preču eksporta īpatsvars bija Liepājā (74%), pie tam tikai 
divas valsts nozīmes pilsētas - Liepāja un Ventspils (eksporta īpatsvars 60%) lielāko daļu no saražotās rūpniecības produkcijas eksportē, 
savukārt pārējās pilsētās eksporta apjomi nesasniedz pusi no saražotās rūpniecības produkcijas realizācijas apjoma. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
5
 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Datu bāzes internetā http://data.csb.gov.lv 

 

42%

33%

41%
31%

27%

74%

43%

60%

Pašražoto preču realizācija eksportam, Ls/iedz. 827 1038 471 389 66 3370 640 604

Pašražoto preču realizācija vietējā tirgū, Ls/iedz. 1153 2111 665 865 180 1211 832 407

Latvija Rīga Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils



 

 22

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

INVESTĪCIJAS 
 
 
 
 
                                                      

                   Uzkrātās ārvalstu investīcijas Liepājā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālā 2007.gadā (%) 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Līdz 2008.gada 1.janvārim Liepājā reģistrētas tiešās investīcijas Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā no 35 valstīm ar kopējo 

investīciju apjomu 18.0 milj.Ls, kas ir par 2.0 miljoniem latu jeb 12% vairāk nekā ieguldīts līdz 2007.gada 1.janvārim. Latvijā 2007.gadā 
ārvalstu tiešo investīciju uzņēmumu pamatkapitālā uzkrātais apjoms pieaudzis par 15.3%. Ārvalstu investīcijas ieguldītas 285 Liepājas 
uzņēmumu pamatkapitālā, kas ir par 43 uzņēmumiem (17.8%) vairāk nekā 2006.gadā. 

Līdz 2008.gada 1.janvārim 11.9 milj.Ls jeb 66% no investīciju kopapjoma Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā ieguldīja Eiropas 
Savienības dalībvalstu uzņēmēji, bet 6.1 milj.Ls jeb 34% no investīciju kopapjoma - pārējās pasaules valstis. Kopš 2000.gada Eiropas 
Savienības dalībvalstu ieguldījumi Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā palielinājušies par 7%, bet pārējo pasaules valstu investīcijas 
pieaugušas 2.3 reizes.    

Līdz 2008.gada 1.janvārim Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā investēja 38 ārvalstis, tai skaitā 2007.gadā 4 ārvalstis pirmo reizi 
izdarīja ieguldījumu (Libērija, Grieķija, Indija un Angilija), 3 ārvalstis ieguldījumus likvidēja (Bahamu salas, Kipra, Īrija), 15 ārvalstis 
investīciju apjomus palielināja (39% no ārvalstu kopskaita), 8 ārvalstis investīciju apjomus samazināja (21% no ārvalstu kopskaita) un 15 
ārvalstu investīciju apjomi saglabājās bez izmaiņām.  

2007.gadā aktīvākie ārvalstu investori ir Vācija (gada laikā investīcijas palielinātas par 1052.7 tūkst.Ls jeb 97%), Igaunija 
(pieaugums par 703.0 tūkst.Ls jeb 56%), Baltkrievija (pieaugums par 160.6 tūkst.Ls jeb 11.7 reizes), Uzbekistāna (pieaugums par 115.4 
tūkst.Ls jeb 100% - tika atjaunotas likvidētās investīcijas) un Lietuva (investīciju pieaugums par 109.6 tūkst.Ls jeb 14%). 

2007.gada laikā visvairāk ieguldījumus samazināja Bahamu salas (par 91.8 tūkst.Ls jeb 100% - investīcijas pārņēma ASV 
investori), Kipra (par 69.0 tūkst.Ls jeb 100%) un Krievija (par 30.4 tūkst.Ls jeb 1.1%).  

Lielākais ārvalstu investors Liepājā ar 4.1 miljonu latu lielām investīcijām ir Dānija (23% no investīciju kopapjoma), tai seko 
Krievija ar 2.7 milj.Ls (15%), Zviedrija ar 2.2 milj.Ls (12%), Vācija ar 2.1 milj.Ls (12%) un Lielbritānija ar 1.2 milj.Ls (7% investīciju 
kopapjomā). 

 
 
 
 
 
 

                                                
6
 Lursoft datu bāzes internetā: www.lursoft.lv 

 

Izraēla
2%

Šveice
3%

Britu Virdžīnas
5%

Krievija
15%

Dānija
23%

Panama, Francija, 
Spānija,  Somija, 

Kanāda,  Dienvidāfrika, 
Armēnija, Ukraina, 

Azerbaidžāna,  Itālija,  
Andora, Polija, Austrija, 

Turcija, Nīderlande, 
Jaunzēlande), Libērija, 
Grieķija, Ķīna, Indija, 

Baltkrievija, 
Uzbekistāna, Norvēģija, 

Angilija
4%

Lietuva
5%ASV

5%

Igaunija
6%

Lielbritānija
7%

Vācija
12%

Zviedrija
12%



 

 23

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS SPECIĀLĀ EKONOMISKĀ ZONA 
 
 

 
 
 
                                                                 Kravu apgrozījums Liepājas ostā, milj.t. 7 

 
Liepājas Speciālā ekonomiskā zona ir izveidota 1997.gadā ar mērķi attīstīt un veicināt tirdzniecību, rūpniecību, kuģniecību un 

gaisa satiksmi, kā arī starptautisko preču apmaiņu caur Latviju. SEZ pārvaldes prioritātes - infrastruktūras sakārtošana ostā un pārējā SEZ 
teritorijā, uzņēmējdarbības vides sakārtošana un investoru piesaiste tranzītbiznesa un ražošanas jomā.  

Galvenie ieguvumi pilsētā kopš 1997.gada, kad tika izveidota Liepājas Speciālā ekonomiskā zona: 
• SEZ uzņēmumos 11 gadu laikā radītas 1483 jaunas darba vietas. 2007.gadā Liepājas SEZ uzņēmumos darba vietu skaits 

palielinājās par 331 darba vietu. 
• Vidējā darba alga SEZ uzņēmumos kopš 1997.gada pieaugusi par 194 Ls, sasniedzot 322 Ls mēnesī. 
• Pieauguši Liepājas uzņēmumu ražošanas apjomi un konkurētspēja pasaules tirgū. 
Līdz 2007.gada 31.decembrim Liepājas Speciālās ekonomiskās zonas statusā darbojās 38 uzņēmumi. Jaunu uzņēmumu lēnā 

ienākšana SEZ teritorijā parāda galvenās problēmas: 
• nav piemērotu teritoriju ar pietiekami nodrošinātu infrastruktūru, 
• ražotņu izvietošanai nav piemērotu telpu par pieņemamu cenu vai atbilstošā tehniskā stāvoklī, 
• vietējie uzņēmumi nav gatavi sadarbībai ar ārzemju kompānijām neatbilstošu tehnoloģiju un piedāvāto sadarbības formu dēļ. 
2007.gadā Liepājas SEZ uzņēmumu nefinanšu investīcijas sasniedza 9.094 milj.Ls. Pēdējo desmit gadu laikā modernajās 

tehnoloģijās un uzņēmumu infrastruktūrā investēti pavisam 98.4 miljoni latu.  
2007.gadā Liepājas SEZ uzņēmumu kopējais neto apgrozījums sasniedza 112.6 milj.Ls. Salīdzinājumā ar 2006.gadu, Liepājas 

SEZ uzņēmumu kopējais neto apgrozījums palielinājies par 28 milj.Ls jeb 33%. Eksporta apgrozījums sasniedz 54.7 milj.Ls jeb 49% no 
kopējā neto apgrozījuma. Liepājas ostas darbība galvenokārt orientēta uz eksporta un tranzīta pakalpojumu sniegšanu.      

Osta joprojām ir SEZ aktīvākā daļa - jau vairākus gadus tur stabili darbojas 16 stividoru kompānijas, 11 kuģu aģentūras, 
ekspeditori, brokeri un citi ostas pakalpojumu sniedzēji. Liepājas ostā kopējais kravu apgrozījums 2007.gadā sasniedza 4.039 milj. tonnu. 
Kopējā kravu struktūrā vislielākais īpatsvars ir beramkravām - 47%, tālāk seko ģenerālkravas - 33% un lejamkravas - 20%. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
7
 Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde: Latvijas statistikas ikmēneša biļetens; Latvijas statistikas gadagrāmata; Transports un sakari; Centrālās 

statistikas pārvaldes datu bāzes internetā http://data.csb.gov.lv/ 
 

Ostas kravu apgrozījums, milj.t., tai skaitā: 0.4 2.3 3.0 3.3 4.3 4.9 4.5 4.5 4.0 4.0 

     nosūtītās kravas, milj.t. 0.4 1.8 2.6 2.8 3.7 4.2 3.8 3.8 3.4 3.3 

     saņemtās kravas, milj.t. 0.01 0.5 0.4 0.5 0.6 0.6 0.7 0.7 0.6 0.8 

1993 1997 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007



 

 24

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIELĀKIE PROJEKTI 2007.GADĀ 
 

Projekta nosaukums Finanšu resursu avoti Projekta izmaksas, Ls 
INFRASTRUKTŪRA 

Kopā, tai skaitā: 4 782 000 
Liepājas pilsētas asfaltbetona seguma ielu renovācija un rekonstrukcija 

Liepājas pilsētas Dome 4 782 000 
Kopā, tai skaitā: 207 187 Dienvidu kapsētas kapličas būvniecība un pieguļošās teritorijas labiekārtošana 

 Liepājas pilsētas Dome 207 187 
Kopā, tai skaitā: 9 340 737 
Liepājas pilsētas Dome 840 737 
LSEZ 3 158 000 
Kohēzijas fonds 3 967 000 

Liepājas ostas pievadceļi 

Valsts budžets 1 375 000 
Kopā, tai skaitā: 50 000 Liepājas pilsētas tramvaja līnijas pagarināšana (tehniski ekonomiskā pamatojuma 

izstrāde) Liepājas pilsētas Dome 50 000 
Kopā, tai skaitā: 50 000 Liepājas pilsētas apgaismojuma tīklu rekonstrukcija (tehniski ekonomiskā 

pamatojuma izstrāde) Liepājas pilsētas Dome 50 000 
IZGLĪTĪBA 

Kopā, tai skaitā: 1 769 876 
Liepājas pilsētas Dome 1 419 876 Draudzīgā aicinājuma Liepājas 5.vidusskolas telpu paplašināšana, piebūve 
Valsts budžets 350 000 
Kopā, tai skaitā: 571 430 
Liepājas pilsētas Dome 171 430 Liepājas izglītības iestāžu ēdināšanas bloku rekonstrukcija (renovācija) 
Valsts budžets 400 000 
Kopā, tai skaitā: 664 808 
Liepājas pilsētas Dome 524 808 Liepājas pilsētas Daugavas stadiona rekonstrukcija 
Valsts budžets 140 000 
Kopā, tai skaitā: 711 306 

Pirmsskolas izglītības iestādes renovācija O.Kalpaka ielā 58 
Liepājas pilsētas Dome 711 306 
Kopā, tai skaitā: 642 781 

Pirmsskolas izglītības iestādes "Liepiņa" piebūves celtniecība 
Liepājas pilsētas Dome 642 781 
Kopā, tai skaitā: 795 470 

Liepājas izglītības iestāžu renovācija 
Liepājas pilsētas Dome 795 470 

VESELĪBA 
Kopā, tai skaitā: 1 200 000 
Liepājas pilsētas Dome 300 000 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanas kvalitātes uzlabošana Liepājas 
pilsētas Centrālajā slimnīcā, veicot energoefektivitātes pasākumus 

ERAF 900 000 
SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 

Kopā, tai skaitā: 860 182 
Liepājas pilsētas Dome 614 416 Sociālās mājas Kuldīgas ielā 34 renovācijas projekta 2.kārta 
RAPLM 245 766 

KULTŪRA 
Kopā, tai skaitā: 4 000 000 
Liepājas pilsētas Dome 1 000 000 Liepājas koncertzāles "Lielais Dzintars" būvniecība 
Valsts budžets 3 000 000 

NODARBINĀTĪBA 
Kopā, tai skaitā: 145 794 
Valsts budžets 29 159 

Nodarbinātības veicināšana Liepājā, iesaistot ilgstošos un pirmspensijas vecuma 
bezdarbniekus Liepājas teritorijas labiekārtošanā 

ESF 116 635 
SPORTS 

Kopā, tai skaitā: 9 354 870 
Liepājas pilsētas Dome 3 974 870 SIA "Liepājas Olimpiskais centrs" multifunkcionālās sporta halles celtniecība 
Valsts budžets 5 380 000 

2007.gadā, paralēli projektu ieviešanai, Liepājas pašvaldība aktīvi līdzdarbojās Eiropas Savienības 2007.-2013.gada plānošanas 
perioda budžeta dokumentu izstrādes procesā. Apzinot visus struktūrfondu apguves noteikumus, pašvaldība veic plānoto projektu 
priekšizpēti un situācijas izvērtējumu. Infrastruktūras projektiem kā neatņemama sastāvdaļa ir tehniski ekonomiskie pamatojumi, tehniskie 
projekti un cita veida dokumentācija. Galvenie projekti, kurus Liepājas pašvaldība plāno uzsākt 2008.gadā, ir apgaismojuma rekonstrukcija 
Liepājā, autoostas un dzelzceļa stacijas laukuma rekonstrukcija, uzņēmējdarbības pamatinfrastruktūras izveidošana, cukura ražošanas 
nozares restrukturizācijas seku likvidēšana, veloceļa izbūve, pārvada būvniecība, Zirņu ielas un Ganību ielas rekonstrukcija, sociālās mājas 
siltināšana, satiksmes drošības uzlabojumi, skolu dabas zinātņu kabinetu modernizēšana u.c. 

Struktūrfondu finansējuma apguvi jaunajā plānošanas periodā 2007.-2013.gadam kavē atbildīgo un vadošās iestādes birokrātiska 
pieeja struktūrfondu ieviešanas nosacījumu izstrādei un Ministru kabineta noteikumu gatavotāju praktiskā procesu neizpratne par 
pašvaldību darbību kopumā. 



 

 25

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA 
 
 

Liepājas pilsētai ārvalstīs ir 14 sadraudzības un sadarbības pilsētas: Nīneshamna, Zviedrija (no 1990.gada); Elblonga, Polija (no 
1990.gada); Belvjū, ASV (no 1992.gada); Darmštate, Vācija (no 1993.gada); Guldborgsunda, Dānija (no 1993.gada); Klaipēda, Lietuva (no 
1997.gada); Karlshamna, Zviedrija (no 1997.gada); Gomeļa, Baltkrievija (no 1999.gada); Rogalandes apgabals, Norvēģija (no 1999.gada); 
Gdiņa, Polija (no 1999.gada); Bergenas pilsētas Orstas rajons, Norvēģija (no 2001.gada); Palanga, Lietuva (no 2001.gada); Maskavas 
Rietumu Administratīvais apgabals, Krievija (no 2004.gada) un Helsingborga, Zviedrija (no 2005.gada).  
 Lai veicinātu pilsētas iedzīvotāju un organizāciju ilgtermiņa sadarbību ar Liepājas sadraudzības un sadarbības pilsētām, kā arī 
citiem ārvalstu partneriem, 2007.gadā turpinājās Liepājas pilsētas Domes līdzfinansējuma piešķiršana sabiedriski nozīmīgiem starptautiskās 
sadarbības projektiem izglītības, kultūras, sporta, veselības un sociālajā jomā. 2007.gadā tika atbalstīti 29 projektu konkursam iesniegtie 
projekti. 
 Liepājas pilsēta ir dalībniece starptautiskajā pašvaldību organizācijā - Baltijas pilsētu savienība. 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

Bergen 

Bellevue Rogaland county 

Karlshamn 

Nynäshamn 

Palanga 
Liepāja 

Klaipēda Guldborgsund  

Gdynia Elblag Gomel 

Darmstadt 

Maskava 
(pilsētas Rietumu 
administratīvais 

apgabals) 
 Helsingborg 



 

 26

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Finanšu pārvalde 
Rožu iela 6, Liepāja  
LV-3401, Latvija  
tālrunis: +371 63404732  
fakss: +371 63423391 
e-pasts: ilze.jurkovska@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv  

 
LIEPĀJAS PILSĒTAS BUDŽETS 
 



 

 27

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS DOMES 2008.GADA 29.APRĪĻA LĒMUMS NR.176  
"PAR LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PĀRSKATU" 

  
 Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.pantu, likuma "Par pašvaldību budžetiem" 34.pantu, likuma "Par budžetu un 
finanšu vadību" 31.pantu, Ministru kabineta 2007.gada 13.novembra noteikumiem Nr.749 "Noteikumi par valsts budžeta iestāžu un 
pašvaldību gada pārskatu sagatavošanas kārtību" un izskatot Liepājas pilsētas Domes pastāvīgās Finanšu komitejas 2008.gada 29.aprīļa 
lēmumu, Liepājas pilsētas Dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PAMATBUDŽETA IZPILDI uz 2008.gada 1.janvāri 
saskaņā ar 1.pielikumu: 

ieņēmumi - Ls 45366144, 
izdevumi - Ls 42130725, 
finansēšana, tai skaitā: 
 atlikums uz gada sākumu - Ls 10592676, 
 aizņēmumi no Valsts kases - Ls 2763973, 
 aizņēmumu atmaksa - Ls 797135, 
 Ziemeļu investīciju bankā ņemtā kredīta atlikuma palielinājums sakarā ar zaudējumiem no valūtas kursa 

svārstībām - Ls 6226, 
 akcijas un līdzdalība komersantu pašu kapitālā - 7842178, 
 atlikums uz gada beigām - Ls 7958981, tai skaitā kredīta līdzekļu atlikums - Ls 2032361. 

 
2. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA ĪPAŠIEM MĒRĶIEM IEZĪMĒTO LĪDZEKĻU FONDA 

IZPILDI uz 2008.gada 1.janvāri saskaņā ar 2.pielikumu: 
ieņēmumi - Ls 4432112, 
izdevumi - Ls 3463298, 
atlikums uz gada sākumu - Ls 644076, 
atlikums uz gada beigām - Ls 1612890. 

 
3. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA DOTĀCIJU UN DĀVINĀJUMU IZPILDI uz 2008.gada 

1.janvāri saskaņā ar 3.pielikumu: 
ieņēmumi - Ls 225029, 
izdevumi - Ls 186589, 
atlikums uz gada sākumu - Ls 111100, 
atlikums uz gada beigām - Ls 149540. 

 
4. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA BUDŽETA REZERVES FONDA LĪDZEKĻU 

IZLIETOJUMU uz 2008.gada 1.janvāri saskaņā ar 4. un 5.pielikumu. 
 

5. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA ZEMES UN NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
NODOKĻA PARĀDUS uz 2007.gada 31.decembri saskaņā ar 6.pielikumu. 
 

6. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS ILGTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMUS SAISTĪTO 
UZŅĒMUMU PAMATKAPITĀLĀ saskaņā ar 7.pielikumu. 
 

7. Apstiprināt PĀRSKATU PAR LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS AIZŅĒMUMIEM UN GALVOJUMIEM uz 
2008.gada 1.janvāri saskaņā ar 8. un 9.pielikumu. 
 

8. Apstiprināt KREDĪTA LĪDZEKĻU ATLIKUMU uz 2008.gada 1.janvāri saskaņā ar 10.pielikumu. 
 

9. Apstiprināt VADĪBAS ZIŅOJUMU PAR LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA BUDŽETA IZPILDI. 
 

10. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA BUDŽETA KOPSAVILKUMA PĀRSKATU. 
 
 
 
 
 
 
                DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS                                                                                                                          U.SESKS 
 
 
 
 
 
 



 

 28

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

1.pielikums "Liepājas pilsētas pašvaldības 2007.gada pamatbudžeta izpilde".        
 

% Ls

Ieņēmumi kopā 44 223 991 45 366 144 103 1 142 153

Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 25 200 733 26 472 266 105 1 271 533

Nodokļu ieņēmumi 24 130 508 25 515 358 106 1 384 850

1.1.0.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 21 718 927 22 856 370 105 1 137 443

4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis, tai skaitā 2 057 717 2 259 196 110 201 479

par zemi 653 741 645 669 99 -8 072

par ēkām 1 403 976 1 613 527 115 209 551

4.2.0.0. Īpašuma nodokļa parādi 7 179 7 179

4.3.0.0. Zemes nodokļa parādi 72 72

5.0.0.0. Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 250 000 288 677 115 38 677

Nenodokļu ieņēmumi 1 070 225 956 908 89 -113 317

8.0.0.0. Ieņēmumi no uznēmejdarbības un īpašuma 440 000 627 526 143 187 526

9.0.0.0. Nodevas un kancelejas nodevas 119 055 113 841 96 -5 214

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 63 170 89 949 142 26 779

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu maksājumi 48 000 76 856 160 28 856

13.0.0.0. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 400 000 48 736 12 -351 264

Transfertu ieņēmumi 17 652 353 17 523 179 99 -129 174

18.6.0.0. Ieņēmumi uzturēšanas izdevumiem pašvaldību pamatbudžetā no valsts budžeta 9 787 250 10 130 590 104 343 340

18.7.1.0. Mērķdotācijas pašvaldības kapitālajiem izdevumiem 3 554 857 560 528 16 -2 994 329

18.7.3.0. Pārējie valsts budžeta iestāžu kapitālo izdevumu transferti 3 849 666 6 359 455 165 2 509 789

18.8.0.0. Ieņēmumi pašvaldību budžetā ES struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai 340 580 321 832 94 -18 748

19.2.0.0. Ieņēmumi pašvaldības budžetā no citām pašvaldībām 120 000 150 774 126 30 774

Budžeta iestāžu ieņēmumi 1 370 905 1 370 699 100 -206

21.0.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumu ieņēmumiem un citi pašu 
ieņēmumi 1 303 341 1 370 699 105 67 358

Izdevumi kopā, tai skaitā 48 911 011 42 130 725 86 -6 780 286

pamatbudžets 25 606 475 23 826 762 93 -1 779 713

maksas pakalpojumi 1 454 516 1 314 005 90 -140 511

kredīta līdzekļi 6 935 165 5 271 498 76 -1 663 667

valsts mērķdotācijas 14 914 855 11 718 460 79 -3 196 395

01.000. Izpildvara 3 488 014 3 159 955 91 -328 059

03.000. Sabiedriskā kārtība 1 149 620 1 131 076 98 -18 544

04.000. Ekonomiskā darbība 9 910 967 7 844 986 79 -2 065 981

05.000. Vides aizsardzība 65 880 65 880 100

06.000. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 2 439 428 1 796 158 74 -643 270

07.000. Veselība 432 870 416 322 96 -16 548

08.000. Brīvais laiks, sports un kultūra 6 466 360 3 390 657 52 -3 075 703

09.000. Izglītība 20 306 240 19 875 016 98 -431 224

10.000. Sociālā aizsardzība 4 651 632 4 450 675 96 -200 957

Ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem -4687020 3235419

Finansēšana 4687020 3235419

Aizdevumu atmaksa 798888 -797135

F40320010 Aizdevuma saņemšana 2763973 2770199

Budžeta līdzekļu izmaiņas 2633695

F20010000 Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 10592676 10592676

F20010000 Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 7958981

F50100000 Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā 7870741 -7842178

Izpilde pret plānu
Kods Rādītāji Gada plāns, Ls Izpilde, Ls 

 



 

 29

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
2.pielikums "Liepājas pilsētas pašvaldības 2007.gada īpašiem mērķiem iezīmēto līdzekļu fonda izpilde".        
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde
Ieņēmumi kopā 1 826 981 1 668 830 142 994 189 680 1 774 825 1 816 651 179 111 230 339 276 573 256 906 102 762 102 753 2 396 2 396 1 484 835 121 339 120 221 714 714 1 000 000 941 200 -313 137 5 370 379 5 076 188
Līdzekļu atlikums gada sākumā 265 731 265 731 67 384 67 384 13 257 13 257 62 411 62 411 26 573 26 573 45 45 2 396 2 396 4 4 121 339 121 339 714 714 84 222 84 222 644 076 644 076
Kārtējā gada ieņēmumi 1 561 250 1 403 099 75 610 122 296 1 761 568 1 803 394 116 700 167 928 250 000 230 333 102 717 102 708 1 480 831 -1 118 1 000 000 856 978 -397 359 4 726 303 4 432 112
Izdevumi kopā 1 826 981 1 652 799 107 994 96 061 1 774 825 1 531 709 179 111 168 119 276 573 189 837 102 762 100 698 2 396 1 484 835 121 339 120 221 714 714 941 200 -397 695 5 335 379 3 463 298

1000 Atlīdzība 74 836 73 613 66 760 61 093 2 054 178 495 133 271 322 145 267 977
1100 Darba samaksa 60 308 60 004 52 752 47 845 1 655 149 328 116 711 264 043 224 560
1200 Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 14 528 13 609 14 008 13 248 399 29 167 16 560 58 102 43 417

2000 Preces un pakalpojumi 260 432 253 527 38 234 32 222 1 734 825 1 531 709 179 111 168 119 276 573 189 837 2 396 1 484 835 714 714 626 361 389 957 3 120 130 2 566 920
2100 Komandējumi, dienesta braucieni 800 612 31 856 20 200 32 656 20 812

2200 Pakalpojumi 260 432 253 527 34 524 28 737 1 734 825 1 531 709 179 111 168 119 276 573 189 837 2 396 1 484 835 714 714 558 822 356 037 3 048 881 2 529 515
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs, 
ko neuzskaita kodā 5000 2 910 2 873 34 083 12 876 36 993 15 749

2400 Grāmatas un žurnāli 1 600 844 1 600 844
2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi
3000 Subsīdijas un dotācijas 100 708 100 698 27 205 22 638 127 913 123 336
5000 Pamatkapitāla veidošana 1 491 713 1 325 659 3 000 2 746 40 000 121 339 120 221 32 158 -982 785 1 688 210 465 841
6000 Sociālie pabalsti 76 981 39 224 76 981 39 224

Naudas līdzekļu atlikums gada 
beigās 16 031 35 000 93 619 284 942 62 220 67 069 2 055 2 396 1 000 000 84 558 35 000 1 612 890

Kods Rādītāji Ostas nodeva, Ls
Dotācija pasažieru 
pārvadāšanai, Ls

Dzīvojamo māju 
privatizācijas 
komisija, Ls

Vides aizsardzības 
fonds, Ls

Īpašu mērķu 
projekti, Ls

Projekts 
"Koncertzāle 

"Lielais Dzintars" 
Liepājā", Ls

Kopā, Ls
Projekts "Pilsētas 
vēsturiskā centra 
renovācija", Ls 

Pilsētas ielu un 
autoceļu 

uzturēšana, Ls

Projekts 
"Kapacitātes 
stiprināšana 

ESF projektu 
ieviešanai", Ls

Pārējie, LsAutoceļu fonds, Ls
Pašvaldības 

Privatizācijas fonds, 
Ls



 

 30

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

3.pielikums "Liepājas pilsētas pašvaldības 2007.gada dotāciju un dāvinājumu izpilde". 
 
 
 
 
        
 

Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde Plāns Izpilde
Ieņēmumi kopā 31 030 33 530 133 436 129 598 4 990 4 989 3 900 3 900 45 420 43 661 4 629 4 629 23 193 5 469 420 420 25 25 54 408 109 908 301 451 336 129
Līdzekļu atlikums gada sākumā 8 558 8 558 43 436 43 436 1 210 1 210 420 420 852 852 2 571 2 571 420 420 25 25 53 608 53 608 111 100 111 100
Kārtējā gada ieņēmumi 22 472 24 972 90 000 86 162 3 780 3 779 3 900 3 900 45 000 43 241 3 777 3 777 20 622 2 898 800 56 300 190 351 225 029
Izdevumi kopā 31 030 18 188 133 436 86 736 4 990 3 331 3 900 3 900 45 420 43 435 4 629 3 536 23 193 2 586 420 420 25 25 54 408 24 432 301 451 186 589

1000 Atlīdzība 2 482 335 325 3 142
1100 Darba samaksa 2 000 270 262 2 532
1200 Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 482 65 63 610

2000 Preces un pakalpojumi 31 030 18 188 2 865 1 977 3 900 3 900 45 420 43 435 4 629 3 536 12 229 1 351 420 420 25 25 19 708 2 425 120 226 75 257

2100 Komandējumi, dienesta braucieni 420 420 420 420

2200 Pakalpojumi 31 030 18 188 450 3 900 3 900 45 420 43 435 4 629 3 536 3 975 1 050 19 708 2 425 109 112 72 534
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs, ko 
neuzskaita kodā 5000 2 415 1 977 8 254 301 25 25 10 694 2 303

2400 Grāmatas un žurnāli
2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi
3000 Subsīdijas un dotācijas 130 426 86 508 130 426 86 508
5000 Pamatkapitāla veidošana 528 228 1 790 1 354 10 639 1 235 23 500 13 400 36 457 16 217
6000 Sociālie pabalsti 11 200 8 607 11 200 8 607

Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 15 342 42 862 1 658 226 1 093 2 883 85 476 149 540

Kods Rādītāji
Pilsētas 

Attīstības fonds, 
Ls

Domes Sporta 
pārvalde, Ls

Liepājas 
muzejs, Ls

Tautas 
mākslas un 

kultūras 
centrs, Ls

Kopā, Ls
Kultūras 

pārvalde, Ls
Simfoniskais 
orķestris, Ls

Izglītības 
pārvalde, Ls

Sporta 
izglītības 

iestādes, Ls

Sociālais 
dienests, Ls

Jauniešu dienas 
aprūpes un 

rehabilitācijas 
centrs personām 

ar garīgās 
attīstības 

traucējumiem, 
Ls

 



 

 31

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

5.pielikums "Liepājas pilsētas pašvaldības 2007.gada budžeta rezerves fonda līdzekļu izlietojums". 
        

Kods Rādītāji
Piešķirtā summa 
pārskata gadā, Ls

1. Kopā izdevumi pēc valdības funkcijām 61 598
01.000 Vispārējie valdības dienesti 7 714

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 5 348
04.000 Ekonomiskā darbība 7 731

05.000 Vides aizsardzība 

06.000 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 14 210

07.000 Veselība

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 15 695

09.000 Izglītība 8 300
10.000 Sociālā aizsardzība 2 600

2. Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 61 598
2.1. Uzturēšanas izdevumi 45 208

2.1.1. Kārtējie izdevumi (1000 + 2000) 16 252
1000 Atlīdzība 

1100 Atalgojums
1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti 

un kompensācijas

2000 2.1.2. Preces un pakalpojumi 16 252

2100 Komandējumi un dienesta braucieni 500
2200 Pakalpojumi 15 752

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs 

2400 Grāmatas un periodiskie izdevumi

2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi
2700 Preces un pakalpojumi Eiropas Savienības politiku instrumentu finansēto projektu vai 

pasākumu ietvaros

4000 2.1.3. Procentu izdevumi
2.1.4. Subsīdijas un dotācijas (3000 + 6000) 28 956

3000 Subsīdijas un dotācijas 26 056
3200 Subsīdijas un dotācijas komersantiem 26 056

6000 Sociālie pabalsti 2 900
6200 Sociālie pabalsti naudā 2 900

2.2. Kapitālie izdevumi 16 390
5000 Pamatkapitāla veidošana 16 390

5100 Nemateriālie ieguldījumi 1 600
5200 Pamatlīdzekļi 14 790  

 
6.pielikums "Liepājas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta zemes un nekustamā īpašuma nodokļa parādi".        
 

Zemes nodokļa parāds - Ls 962.36, tai skaitā 
        pamatparāds Ls 443.03 
        pamatparāda palielinājums Ls 147.88 
        nokavējuma nauda Ls 371.45 
 
Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi parāds - Ls 46638.82, tai skaitā 
        pamatparāds Ls 38319.86         
        pamatparāda palielinājums Ls 1092.54 
        nokavējuma nauda Ls 7226.42 
Pārmaksa - Ls 7668.00 
 
Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm parāds (2000.-2006.gads) - Ls 6879.95, tai skaitā 
        pamatparāds Ls 5509.76 
        pamatparāda palielinājums Ls 143.47         
        nokavējuma nauda Ls 1226.72 
Pārmaksa (2000.-2006.gads) - Ls 2943.66 
 
Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parāds par 2007.gadu - Ls 100891.54, tai skaitā 
        pamatparāds Ls 94305.37 
        nokavējuma nauda Ls 6586.17 
Pārmaksa par 2007.gadu - Ls 30544.12 



 

 32

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

7.pielikums "Liepājas pilsētas pašvaldības ilgtermiņa finanšu ieguldījumi saistīto uzņēmumu pamatkapitālā".        
 

 
 

%
Ieguldījums līdz 

2007.gada 
1.janvārim

Ieguldījums 
2007.gadā

Ieguldījums līdz 
2007.gada 

31.decembrim

SIA "Komunālā pārvalde" Liepāja, Ūliha iela 44 100 2 040 2 040

SIA "Liepājas ūdens" Liepāja, Kr.Valdemāra iela 12 100 8 275 059 8 275 059
SIA "Liepājas autostāvvietas" Liepāja, Rožu iela 6 100 6 708 6 708
SIA ''Aviasabiedrība "Liepāja"" Liepāja, Lidosta "Liepāja" 100 524 775 524 775
SIA "Liepājas reģiona tūrisma informācijas 
birojs" Liepāja, Lielā iela 11 85 154 425 154 425
AS "Liepājas autobusu parks" Liepāja, Cukura iela 8/16 35 218 842 218 842
SIA "Liepājas reģionālā slimnīca" Liepāja, Slimnīcas iela 25 100 25 106 189 25 106 189
Maksātnespējīgā akciju sabiedrība "Liepājas 
siltums" Liepāja, Ludviķa iela 15 58 5 328 300 -5 328 300
SIA "Olimpiskā centra Ledus halle "Liepājas 
Metalurgs"" Liepāja, Brīvības iela 93 5 100 100
SIA"Kurzemes televīzijas sabiedrība" 
pasludināta māksātnespēja no 2002.02.01. Liepāja, Klaipēdas iela 19/21 17 11 663 -11 663
SIA "Nekustamā īpašuma rekonstrukcija" Liepāja, Peldu iela 5 100 2 921 545 2 921 545
SIA "Liepājas RAS" Liepāja, Rožu iela 6 77 426 200 426 200
SIA "Jaunliepājas primārās veselības aprūpes 
centrs" Liepāja, Aldaru iela 20/24 100 178 201 178 201

SIA "Vecliepājas primārās veselības aprūpes 
centrs" Liepāja, Republikas iela 5 100 172 627 172 627

SIA "Liepājas leļļu teātris" Liepāja, Zivju iela 1 100 5 848 5 848
SIA "Karosta" Liepāja, Imantas iela 3 100 7 496 7 496
SIA "Vecliepāja" Liepāja, Peldu iela 5 100 40 597 40 597
SIA "Jaunliepāja" Liepāja, Siļķu iela 7 100 9 530 9 530
SIA "Liepājas tramvajs" Liepāja, Rīgas iela 54 100 336 442 50 000 386 442
SIA "Liepājas teātris" Liepāja, Teātra iela 4 100 48 583 48 583
SIA "Liepājas enerģija" Liepāja, Rožu iela 6 39 975 000 273 000 1 248 000

SIA "Liepājas futbola klubs" Liepāja, Jūrmalas parks 20 25 520 -25 520

SIA ''Liepājas sporta un kultūras pils'' Liepāja, Brīvības iela 39 100 101 045 -101 045
SIA "Liepājas tuberkulozes slimnīca" Liepāja, Sporta iela 16/18 100 77 208 77 208
SIA "'Liepājas Latviešu biedrības nams'' Liepāja, Rožu laukums 5/60 100 134 641 134 641

SIA "Liepājas Olimpiskais centrs" 60 1 744 027 6 469 773 8 213 800
Kopā 18 804 877 29 353 979 48 158 856

Kapitālsabiedrības nosaukums Adrese

Reģistrētā pašvaldības  daļa  pamatkapitālā, Ls

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 33

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS  
2007.GADA BUDŽETA IZPILDI 

 
 2007.gadā pašvaldības konsolidētā budžeta faktiskie ieņēmumi - Ls 61371137, plānotie - Ls 60488497 jeb par Ls 882640 vairāk 
nekā plānots.  
 Pašvaldības konsolidētais budžets: 

2007.gada 
Izpilde pret plānu 

2007.gadā 

Izpildes pārmaiņas 
2007.gadā, salīdzinot 

ar 2006.gadu 

  

2006.gada 
izpilde, Ls 

plāns, Ls izpilde, Ls Ls % Ls % 

Ieņēmumi  37 165 715 60 488 497 61 371 137 882 640 101 24 205 422 165 

Pamatbudžeta ieņēmumi 31 012 053 44 223 991 45 366 144 1 142 153 103 14 354 091 146 

          nodokļu ieņēmumi 18 565 620 24 130 508 25 515 358 1 384 850 106 6 949 738 137 

          nenodokļu ieņēmumi 875 822 1 070 225 956 908 -113 317 89 81 086 109 

          transfertu ieņēmumi 9 707 099 17 652 353 17 523 179 -129 174 99 7 816 080 180 

          budžeta iestāžu ieņēmumi 1 863 512 1 370 905 1 370 699 -206 100 -492 813 74 

Pamatbudžeta līdzekļu atlikums 2 813 002 10 592 676 10 592 676  100 7 779 674 377 

Speciālā budžeta ieņēmumi 3 061 119 4 916 654 4 657 141 -259 513 95 1 596 022 152 

Speciālā budžeta līdzekļu atlikums 279 541 755 176  755 176  100 475 635 270 

Izdevumi 38 332 807 63 217 470 54 419 925 -8 797 545 86 16 087 118 142 
Pamatbudžeta izdevumi 35 747 323 57 580 640 50 770 038 -6 810 602 88 15 022 715 142 
Speciālā budžeta izdevumi 2 585 484 5 636 830 3 649 887 -1 986 943 64 1 064 403 141 
Finansēšana        
Aizdevuma saņemšana 12 514 944 2 763 973 2 770 199     
Atlikums gada beigās 11 347 852 35 000 9 721 411     

  
2007.gadā, salīdzinot ar 2006.gadu, budžeta ieņēmumi palielinājušies par 65.1% jeb Ls 24205422. Budžeta ieņēmumu 

pieaugumu galvenokārt noteica pamatbudžeta ieņēmumu palielināšanās par 46.3% jeb Ls 14354091 un līdzekļu atlikuma gada sākumā 
palielinājums par 276.6% jeb par Ls 7779674.  

Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi 2007.gadā - Ls 54419925, kas, salīdzinot ar 2006.gadu, ir par 41.9% jeb Ls 16087118 
vairāk. Budžeta institūciju uzturēšanas izdevumiem izlietoti Ls 33348834 jeb 61.3% no kopējiem izdevumiem, bet pilsētas attīstības 
projektu un programmu finansēšanai - Ls 21071091 jeb 38.7%. 
 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI. 
 Kopējā pamatbudžeta ieņēmumu prognoze izpildīta par 102.6% jeb par Ls 1142153 vairāk nekā plānots. Jāatzīmē, ka 2007.gadā 
apstiprinātais pamatbudžeta plāns gada laikā tika vairākkārt grozīts, palielinot pamatbudžeta ieņēmumus par Ls 7504732. Šajā ziņojumā 
apskatīts 2007.gada grozītais plāns. Liepājas pilsētas pašvaldības 2007.gada pamatbudžeta kopējo ieņēmumu struktūrā nodokļu ieņēmumu 
īpatsvars sasniedz 56.2%, nenodokļu ieņēmumi - 2.1%, saņemtie maksājumi mērķdotāciju un dotāciju veidā no Valsts budžeta - 38.6% un 
budžeta iestāžu ieņēmumi - 3.0%. 

Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2007.gadā: 

Budžeta iestāžu 
ieņēmumi; Ls 
1370699; 3%

Transfertu 
ieņēmumi; Ls 

17523179; 38.6%

Nenodokļu 
ieņēmumi; Ls 
956908; 2.1%

Nodokļu ieņēmumi; 
Ls 25515358; 

56.2%

 



 

 34

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Nodokļu ieņēmumi. 
Nodokļu ieņēmumu struktūra 2007.gadā: 

Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis; 
Ls 22960234; 90%

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par ēkām 

un īpašuma nodokļa 
parādi; Ls 1620706; 

6.4%

Azartspēļu 
nodoklis; Ls 

288677; 1.1%

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi 
un zemes nodokļa 
parādi; Ls 645741; 

2.5%

 
 
2007.gadā 50.6% no pašvaldības pamatbudžeta kopējiem ieņēmumiem jeb 90% no kopējiem nodokļu maksājumiem ir  

iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi. 2007.gadā iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi iekasēti Ls 22960234 apmērā, kas ir par Ls 
6445561 vairāk nekā 2006.gadā. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu pieaugumu galvenokārt ietekmēja tautsaimniecībā nodarbināto 
skaita pieaugums, jaunu uzņēmumu un darba vietu radīšana, darba samaksas pieaugums un izmaiņas iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
procentuālajā sadalījumā pa budžetiem (2007.gadā 79% no iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumiem palika pašvaldības budžetā un 21% 
tika ieskaitīts valsts budžetā). 2007.gadā, salīdzinot ar 2006.gadu, juridisko personu - iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāju skaits 
pieaudzis par 301. 2007.gadā iedzīvotāju ienākuma nodokli maksāja 2319 juridiskas personas un 1517 fiziskas personas. Lielākie nodokļa 
maksātāji ir AS "Liepājas metalurgs", Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde, AS "UPB", SIA "Lauma fabrics", AS "Lauma", Liepājas 
Pedagoģijas akadēmija, AS "Lauma lingerie", NBS nodrošinājuma pavēlniecības 1.reģionālais nodrošinājuma centrs, Liepājas pilsētas un 
rajona policijas pārvalde un AS "Liepājas osta LM". Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta Kurzemes reģionālās iestādes Liepājas nodaļas 
informāciju, kopējā neiekasējamā iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādu summa maksātnespējīgajiem un likvidējamajiem uzņēmumiem 
2007.gada 31.decembrī ir Ls 889811.64, kas pēc maksātnespējas procesa pabeigšanas, saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 
25.pantu, tiks dzēsta. Iekasējamie iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādi 2007.gada 31.decembrī ir Ls 1235810.14. 

Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta informāciju, lielākie iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādnieki ir (kopējais iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa parāds) SIA "Roņu 6" - Ls 212295.98 (maksā pa daļām), Ņesterenko Dmitrijs - Ls 79288.69 (audita lēmums apstrīdēts), 
SIA "Liepājas labiekārtošanas sabiedrība" - Ls 62991.51 (maksā pa daļām), Semjonovs Aleksejs - Ls 59433.82, SIA "Reklāmas info" - Ls 
54830.07 (audita aprēķins), SIA "BŪVE" - Ls 51499.68 (samaksāts), Basulis Sergejs - Ls 39973.73 (lieta nodota Zvērinātam tiesu 
izpildītājam), Dreimanis Dainis - Ls 33449.16 (samaksāts), SIA "Liepājas osta LM" - Ls 19683.62 (samaksāts), Kronberga Nataļja - Ls 
12755.08 (audita lēmums apstrīdēts), SIA "Eko ORIS" - Ls 12373.46 (Valsts ieņēmumu dienests nosūtījis bankai inkaso rīkojumu). 

2007.gadā pašvaldība izsūtījusi 603 pretenzijas juridiskām un fiziskām personām par iedzīvotāju ienākuma nodokļa parādu 
nomaksu par kopējo summu Ls 549340.37, kā rezultātā iekasēti parādi Ls 212461.80 apmērā. 

Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām maksājumi ir 3.6% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem. Nekustamā īpašuma nodokli 
par ēkām 2007.gadā maksāja 633 fiziskas un 925 juridiskas personas. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un parādu maksājumi iekasēti 
Ls 1620706 apmērā, ieņēmumu plāns izpildīts par 115.4% jeb iekasēts vairāk par Ls 216730. 2007.gadā, pamatojoties uz likumu "Par 
nekustamā īpašuma nodokli", nekustamā īpašuma nodokli par ēkām aprēķināja pašvaldība no Valsts zemes dienesta noteiktās ēku (telpu 
grupu) kadastrālās vērtības. Lielākie nodokļa maksātāji 2007.gadā bija AS "Liepājas metalurgs", AS "Lauma", AS "Latvenergo", SIA 
"MIG Holdings", SIA "Liepājas Pētertirgus", SIA "Altrade", SIA "Liepājas enerģija", AS "Liepājas patērētāju biedrība", SIA "SMI 
Liepāja" un SIA "Mēs Liepājai".  

2007.gadā 1.4% no pašvaldības pamatbudžeta kopējiem ieņēmumiem ir ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
maksājumiem. Nekustamā īpašuma nodokli par zemi 2007.gadā maksāja 5711 fiziskas un 2451 juridiska persona. 2007.gadā nekustamā 
īpašuma nodoklis par zemi un parādu maksājumi iekasēti Ls 645741 apmērā, ieņēmumu plāns izpildīts par 98.8%, kas ir par Ls 8000 
mazāk nekā plānots, jo pašvaldība, pamatojoties uz Liepājas pilsētas Domes 2007.gada 15.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.4 "Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 2007.gadā", piešķīra nekustamā īpašuma nodokļa par zemi maksātājiem nodokļa 
atvieglojumus, kas netiek ņemti vērā nosakot nodokļa prognozi. Lielākie nekustamā īpašuma nodokļa par zemi maksātāji 2007.gadā - AS 
"Liepājas metalurgs", SIA "Baltic Sea Park Development", SIA "Vecliepāja", AS "Tosmares kuģubūvētava", SIA "Jaunliepāja", SIA "MIG 
Holdings", AS "Liepājas osta LM", SIA "Liepāja oil terminal". 
  

 
 
 
 



 

 35

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Nodokļu parādi par pašvaldības administrētajiem nodokļiem: 
 

Zemes 
nodoklis, Ls 

Nekustamā 
īpašuma 

nodoklis par 
zemi, Ls 

Nekustamā 
īpašuma 

nodoklis par 
ēkām, Ls 

Parāds kopā, tai skaitā: 17 542 106 350 113 398 

neiekasējamie parādi maksātnespējīgiem uzņēmumiem un tiesas spriedumi (nonests 
uz zembilances kontu) 16 579 59 711 5 627 

uzkrājumi šaubīgiem debitoriem   271  

iekasējamie parādi 962 46 639 107 771 

  
Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām lielākie parādnieki ir SIA "Propertia" Ls 15759.13 (izpildu rīkojums nodots zvērinātam 

tiesu izpildītājam, parāds samaksāts), LSEZ SIA "Trans wide service" Ls 13067.73 (maksā pa daļām, tiek gatavots brīdinājums par 
bezstrīda piedziņu), SIA "Liepājas sērkociņi" Ls 9702.22 (tiek gatavots brīdinājums par bezstrīda piedziņu), SIA "K.S.Plus" Ls 5661.79 
(samaksāts), LSEZ SIA "Hidrolats" Ls 3457.75 (maksā pa nelielām daļām, tiek gatavots brīdinājums par bezstrīda piedziņu). 

Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi lielākie parādnieki ir LSEZ SIA "Liepāja Timber" Ls 6361.08 (uzņēmums nav 
pārreģistrēts Komercreģistrā), SIA "Propertia" Ls 2817.75 (izpildu rīkojums nodots zvērinātam tiesu izpildītājam, parāds samaksāts), 
Schroeder Biruta Ls 2570.10 (nav zināma dzīvesvieta, izpildu rīkojums nodots zvērinātam tiesu izpildītājam), Bite Viesturs Ls 1585.96 
(izpildu rīkojums nodots zvērinātam tiesu izpildītājam), SIA "Liepājas sērkociņi" Ls 1122.35 (tiek gatavots brīdinājums par bezstrīda 
piedziņu). 

2007.gadā veikti šādi pasākumi ar nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem - izsūtītas 524 pretenzijas par kopējo summu Ls 
242692.20, pieņemti lēmumi par bezstrīda piedziņu no 15 personām par summu Ls 19709.36, pieteikti 7 kreditoru pieteikumi fizisku 
personu mantojumu lietās par summu Ls 168.27. 

2007.gadā piemērotas nekustamā īpašuma nodokļa atlaides par Ls 405699,27, tai skaitā:  
• saskaņā ar likuma "Par nodokļu piemērošanu brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās" 6.panta 1.punktu 80% apmērā - 

pavisam Ls 338541.72, tai skaitā par zemi Ls 67306.36 un par ēkām un būvēm Ls 271235.36; 
• politiski represētām personām, saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 5.pantu Ls 1479.06; 
• pamatojoties uz Liepājas pilsētas Domes 2007.gada 15.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.4 "Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piemērošanu 2007.gadā" Ls 65678.49, tai skaitā I un II grupas invalīdiem, trūcīgiem un nestrādājošiem 
pensionāriem, kuriem pensija nepārsniedz Ls 90 mēnesī - Ls 3363.01, par zemi zem daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām - Ls 
59595.53 un pašvaldības kapitālsabiedrībām par sporta bāzēm - Ls 2719.95. 

 Nenodokļu ieņēmumu plāns 2007.gadā izpildīts par 89.4% jeb par Ls 113317 mazāk nekā plānots. Par Ls 351264 mazāk nekā 
plānots iekasēti ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas. No depozītu noguldījumiem bankās Finanšu pārvaldes Norēķinu kase 
2007.gadā ir nopelnījusi Ls 627526, kas ir par 42.6% vairāk nekā plānots.  
 Transfertu ieņēmumi (mērķdotācijas un dotācijas no valsts budžeta) 2007.gadā saņemti par Ls 129174 mazāk nekā plānots. 
Neizpilde saistīta ar to, ka Liepājas Lidostai piešķirtā mērķdotācija no valsts budžeta ieplānota 2007.gadā, bet pēdējais maksājums 
pašvaldības budžetā saņemts 2008.gada sākumā. Norēķinos ar citu pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem plāns izpildīts 
par 125.6% jeb par Ls 30774 vairāk nekā plānots. 
 Budžeta iestāžu ieņēmumu plāns 2007.gadā izpildīts par 100%. 
 
 PAMATBUDŽETA IZDEVUMI. 
 Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2007.gadā bija Ls 50770038, tai skaitā pašvaldības budžets - Ls 39051578, valsts 
finansējums - Ls 11718460 jeb 23% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinot ar 2006.gadu, izdevumu apjoms palielinājies par 
Ls 15022715 jeb 42%. 
 Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra: 
  

2004.gada 
izpilde, Ls 

2005.gada 
izpilde, Ls 

2006.gada 
izpilde, Ls 

2007.gada 
izpilde, Ls 

pārmaiņas 
2007 gadā, 

salīdzinot ar 
2006.gadu, 

% 

Pamatbudžeta izdevumi 20 513 347 23 508 122 35 747 323 50 770 038 42 

Uzturēšanas izdevumi 17 868 098 19 303 496 24 998 644 32 821 141 31 

 atalgojumi 8 214 946 9 232 848 1 140 268 14 801 745 29 

 darba devēju sociālās apdrošināšanas iemaksas 1 931 416 2 122 774 2 565 808 3 768 672 47 

 preces un pakalpojumi 4 614 686 4 431 171 5 286 682 6 086 360 15 

Subsīdijas, dotācijas, sociālie pabalsti 2 960 991 3 333 324 4 686 336 6 742 933 44 
Izdevumi kapitālieguldījumiem, investīcijas, akcijas un cita 
līdzdalība komersantu pašu kapitālā 2 645 249 4 204 626 10 748 679 17 948 897 67 

Kredītu un kredītu procentu nomaksa 146 059 183 379 1 019 550 1 421 431 39 

 
 2007.gadā no Liepājas pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem tika uzturētas 24 budžeta iestādes ar 3671 štata vienību. 
Atalgojumiem un sociālā nodokļa iemaksām 2007.gada budžetā izlietoti Ls 18570417. Vidējā darba samaksa pašvaldības budžeta iestādēs - 
Ls 329. Salīdzinot ar 2006.gadu, darba samaksa palielinājusies vidēji par Ls 93 mēnesī. 



 

 36

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
  Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra 2007.gadā sadalījumā pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem: 

Kredītu un kredītu 
procentu nomaksa

3%

Izdevumi kapitāl 
ieguldījumiem, 

investīcijas, akcijas 
un cita līdzdalība 
komersantu pašu 

kapitālā
36%

Subsīdijas, 
dotācijas, sociālie 

pabalsti
13%

Atalgojumi
29%

Valsts sociālās 
apdrošināšanas 

obligātās iemaksas
7%

Preces un 
pakalpojumi

12%

 
 

No pilsētas pamatbudžeta līdzekļiem 36.5% izlietoti atalgojumiem un sociālā nodokļa iemaksām, 11.4 % - izdevumi precēm un 
pakalpojumiem, 35% - izdevumi pašvaldības īpašumu renovācijai un infrastruktūras sakārtošanai. 
  
 Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra sadalījumā pa nozarēm: 
  

Izdevumi 
2006.gadā, 

Ls 

Izdevumi 
2007.gadā, 

Ls 

pārmaiņas 
2007 gadā, 

salīdzinot ar 
2006.gadu, 

Ls 

Pieaugums, 
% 

Īpatsvars, 
% 

(2007.gadā) 

Vispārējie valdības dienesti 3 155 707 3 931 922 776 215 25 7.7 

Sabiedriskā kārtība 807 335 1 156 243 348 908 43 2.3 

Ekonomiskā darbība  5 685 752 8 210 978 2 525 226 44 16.2 

Vides aizsardzība 57 527 65 880 8 353 14 0.1 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1 564 879 2 281 657 716 778 46 4.5 

Veselība 1 508 406 937 234 -571 172 -38 1.8 

Kultūra un sports 4 684 143 9 860 430 5 176 287 110 19.4 

Izglītība 14 259 011 19 875 016 5 616 005 39 39.1 

Sociālā aizsardzība 4 024 563 4 450 678 426 115 11 8.8 

Kopā 35 747 323 50 770 038 15 022 715 42  
 
Analizējot pašvaldības pamatbudžeta struktūru atbilstoši valdības funkcijām, vislielākais īpatsvars pašvaldības izdevumos bija 

izdevumi izglītībai - Ls 19875016 jeb 39% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Valsts budžeta mērķdotācijas izglītības iestādēm un 
specializētajiem izglītības pasākumiem 2007.gadā bija 9584278 latu.  

Sadaļā "Vispārējie valdības dienesti" iekļauti izdevumi divu budžeta iestāžu (Liepājas pilsētas Dome un Liepājas pilsētas 
Dzimtsarakstu nodaļa) uzturēšanai, pilsētas tēla un mārketinga pasākumiem, biedrību un nodibinājumu projektu līdzfinansējumam, 
pašvaldības ņemto kredītu pamatsummu un procentu atmaksai, kā arī norēķiniem ar citu pašvaldību izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem un pašvaldību stipendiju izmaksām. 2007.gadā šajā nozarē izdevumi pieauga par Ls 776215, no kuriem Ls 415392 ir 
kredītsaistību atmaksa. Pārējais pieaugums saistīts ar uzturēšanas izdevumu, tai skaitā darba samaksas pieaugumu. 

Sabiedriskās kārtības nozarē 2007.gadā izdevumi pieauga par Ls 348908. Papildus līdzekļi tika piešķirti Pašvaldības policijas 
darbinieku amatalgu palielināšanai vidēji par Ls 88 un uzturnaudas apmēra palielināšanai no Ls 58 līdz Ls 75 mēnesī vienam policijas 
darbiniekam ar speciālo dienesta pakāpi, līdz ar to pielīdzinot šīs izmaksas Valsts policijas darbinieku izmaksām. Lai nodrošinātu drošību 
Liepājas pludmales apmeklētājiem, par 7 vienībām tika palielināts Glābšanas dienesta štatu skaits, kam papildus budžetā bija nepieciešami 
izdevumi Ls 11739 apmērā. 2007.gadā tika pabeigta projekta "Pārrobežu sadarbība ārkārtas situāciju gadījumos" realizācija. 

 
 
 
 



 

 37

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra sadalījumā pa nozarēm 2007.gadā: 

Sociālā aizsardzība
8.8%

Izglītība
39.1%

Kultūra un sports
19.4%Veselība

1.8%

Pašvaldības 
teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
4.5%

Vides aizsardzība
0.1%

Vispārējie valdības 
dienesti

7.7%

Sabiedriskā kārtība
2.3%

Ekonomiskā darbība 
16.2%

 
Ekonomiskās darbības nozarē izdevumi 2007.gadā pieauga par Ls 2525226, tai skaitā par Ls 771886 palielinājušies izdevumi 

pilsētas asfaltbetona seguma ielu renovācijai, Ls 147626 ieguldīti projekta "Tirgoņu ielas rekonstrukcija" realizācijā, uzsākta projekta 
"Publisko interneta pieejas punktu attīstība Kurzemē" realizācija Ls 44941 apmērā, Ls 859455 izlietoti jaunu iekšzemes un starptautisko 
lidojumu nodrošināšanai, Ls 273000 apmērā izdarīts ieguldījums SIA "Liepājas enerģija" pamatkapitāla palielināšanai un Ls 92992 
tramvaja sliežu remontam.  

Vides aizsardzības nozarē Ls 33525 izlietoti pašvaldības dzīvojamo māju izsmeļamo kanalizācijas nosēdbedru likvidēšanai, 
izbūvējot pieslēgumu centrālajiem pilsētas kanalizācijas tīkliem.  

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2007.gadā izlietoti par Ls 716778 vairāk finanšu līdzekļu nekā 2006.gadā. 
2007.gadā pabeigta Dienvidu kapsētas kapličas būvniecība par Ls 267186, sociālās dzīvojamās mājas Kuldīgas ielā 34 otrās kārtas 
būvdarbiem pavisam izlietoti Ls 570990. Mikrorajonu iekškvartālu labiekārtošanai izlietoti Ls 30000. 

Veselības nozarē izdevumi samazinājušies par Ls 571172, sakarā ar pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Centrālā slimnīca" 
reorganizāciju par SIA "Liepājas reģionālā slimnīca" (Liepājas pilsētas Domes 2007.gada 15.marta lēmums Nr.127 "Par Liepājas pilsētas 
centrālās slimnīcas reorganizāciju"). 

Izglītības nozarē izdevumi sasniedza Ls 19875016, kas ir 39% no kopējiem izdevumiem. Izglītības nozarē tika finansēta 1 
internātpamatskola, 1 speciālā internātpamatskola, 18 pirmsskolas izglītības iestādes, 3 specializētās pirmsskolas izglītības iestādes, 2 
sākumskolas, 3 pamatskolas, 10 vidusskolas, 1 bērnu mūzikas skola, 5 sporta skolas un 3 izglītības interešu iestādes. 

 
 
 
 

 
 
 

2007.gadā no pašvaldības līdzekļiem tika finansēti Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes pakļautībā esošo iestāžu renovācijas 
projekti Ls 3073864 apmērā. Izglītības iestāžu renovācijas projekti tika īstenoti arī piesaistot valsts finansējumu - Ls 500000 Draudzīgā 
aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas telpu paplašināšanai un Ls 5000 kristīgās sākumskolas drošības sistēmas ierīkošanai un logu 
bloku nomaiņai. No valsts budžeta līdzekļiem tika finansēta 8.vidusskolas filiāles un bibliotēkas materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Ls 
2298 apmērā, 15.vidusskolai datortehnikas iegāde - Ls 7000 un 1.ģimnāzijas tehnoloģisko iekārtu un mēbeļu iegāde - Ls 10000. Tika 
īstenots projekts "Aukļu dienesta izveidošana Liepājā" par kopējo summu Ls 21121, tai skaitā no valsts budžeta līdzekļiem Ls 13517. 
 Kultūras un sporta nozares izdevumi 2007.gadā sasniedza Ls 9860430, kas ir 19.4% no pamatbudžeta kopējiem izdevumiem. 
Kultūras nozarē līdz ar Liepājas kultūras koncepcijas ieviešanu, notikušas izmaiņas kultūras iestāžu darbības modeļos un kultūras dzīves 
norisēs kopumā. Pašvaldība, turpinot 2001.gadā uzsākto darbu, budžetā plānojusi līdzekļus kultūras projektu līdzfinansējumam, kas tika 
piešķirti tikai pēc projektu izvērtēšanas. Finansēti tika arī kultūras projekti par kopējo summu Ls 334583. Turpinās Liepājas 
daudzfunkcionālās koncertzāles projekts, kuram 2007.gada budžetā tika izlietoti Ls 132168, tai skaitā pašvaldības pamatbudžeta līdzekļi - 
Ls 67506, valsts mērķdotācijas - Ls 64662. Liepājas Latviešu biedrības nama renovācijā investēti līdzekļi Ls 30196 apmērā. 2007.gadā SIA 
"Liepājas teātris" piešķirts finansējums Ls 199360 apmērā. No pašvaldības finanšu līdzekļiem 2007.gadā tika finansēta SIA "Liepājas leļļu 
teātris" Ls 45287 apmērā. Liepājas Simfoniskā orķestra uzturēšanas izdevumiem izlietoti Ls 1035915, tai skaitā valsts mērķdotācija Ls 
663663 apmērā. No valsts budžeta finanšu līdzekļiem Ls 6388 tika izlietoti projektam "Valsts vienotā bibliotekāru informācijas sistēma", 
Ls 2000 Liepājas muzeja Politiski represēto atmiņu grāmatas otrās daļas izdošanai un Ls 5000 Liepājas pilsētas kora "Aija" tērpu iegādei 
un mūzikas kompaktdiska izdošanai. Liepājas Olimpiskās Multifunkcionālās sporta halles būvniecībai izlietots finansējums Ls 6493231 
apmērā. 2007.gadā tika realizēta Liepājas "Daugavas" stadiona rekonstrukcija Ls 127716 apmērā, tai skaitā Ls 30000 - no valsts budžeta 
līdzekļiem. 

Finansējums 2006.gads, Ls 2007.gads, Ls 
2007.gads, salīdzinot ar 

2006.gadu, Ls 

Pašvaldības pamatbudžets  6 993 470 10 290 738 3 297 268 

Valsts mērķdotācijas 7 265 541 9 584 278 2 318 737 

Kopā  14 259 011 19 875 016 5 616 005 



 

 38

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
Sociālajai aizsardzībai 2007.gadā izdevumi pieauguši par Ls 426115. Sociālajā nozarē 2007.gadā veikta reorganizācija, 

pievienojot Liepājas pilsētas Domes Sociālajam dienestam divas struktūrvienības - Pensionāru dienas centrs  un Dienas centrs personām ar 
garīgās attīstības traucējumiem (Liepājas pilsētas Domes 2007.gada 7.jūnija lēmums Nr.295 "Par Liepājas jauniešu dienas aprūpes un 
rehabilitācijas centra personām ar garīgās attīstības traucējumiem institucionālās pakļautības maiņu" un lēmums Nr.296 "Par Pensionāru 
dienas centra institucionālo pakļautību"). Līdz ar to tika optimizēts amata vienību saraksts un izveidota vienota darba samaksas sistēma 
sociālajā nozarē. Sociālajiem pabalstiem 2007.gadā tika izlietoti Ls 1972391, kas ir 44% no sociālās nozares izdevumiem un ir par Ls 
154647 vairāk nekā 2006.gadā. 2007.gadā dzīvokļu pabalstiem izlietoti Ls 1243164, veselības aprūpei (sociālās gultasvietas) - Ls 344619, 
garantētā minimālā ienākuma pabalstiem - Ls 14120. 2007.gadā pakalpojuma "aprūpe mājās" nodrošināšanai izlietoti Ls 263411, kas ir par 
Ls 45300 vairāk nekā 2006.gadā. 2007.gadā tika analizēta un pārskatīta Liepājas pilsētas pašvaldības sociālo pabalstu normatīvā bāze un 
apstiprināti vairāki Liepājas pilsētas Domes saistošie noteikumi. Transporta izdevumu kompensācijai 2007.gadā pavisam izlietoti Ls 
574364, tai skaitā pilsētas autobusos - Ls 268446 (Ls 254505 pensionāriem un Ls 13941 donoriem), pilsētas tramvajā - Ls 115652 (Ls 
99536 pasažieriem, kas vecāki par 70 gadiem un Ls 16116 nestrādājošiem pensionāriem un donoriem) un skolēnu transporta izdevumu 
segšanai - Ls 190266. 
 

SPECIĀLAIS BUDŽETS. 
Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi 2007.gadā plānoti Ls 4916654, kas faktiski izpildīti par 93% jeb Ls 4657141 apmērā. 

Izdevumi plānoti kopsummā par Ls 5636830 un izpildīti par Ls 3649887 jeb 64.8%. Līdzekļu atlikums 2008.gada 1.janvārī - Ls 1762430. 
No kopējiem ieņēmumiem 96% - īpašiem mērķiem iezīmēti līdzekļi (privatizācijas fonds, ostas nodevas, dabas resursu nodoklis un 
autoceļu fonds) un 4% - ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem. Speciālā budžeta ieņēmumu izlietojumu reglamentē spēkā esošā 
likumdošana, Domes nolikumi un lēmumi. Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi: 

2007.gads   
2006.gada 
izpilde, 

Ls Plāns, Ls Izpilde, Ls 

2007.gada 
izpilde 
(% pret 

2007.gada 
plānu) 

2007.gada 
izpilde 
(% pret 

2006.gada 
izpildi) 

Privatizācijas fonds 516 774 1 636 860 1 525 395 93 295 

Dabas resursu nodoklis 107 470 116 700 167 928 143 156 

Autoceļu (ielu) fonds 1 017 205 1 864 285 1 906 102 102 187 

Ostas nodeva 298 708 250 000 230 333 92 77 

Pārējie ieņēmumi 872 613 858 458 602 354 70 69 

Ziedojumi un dāvinājumi 248 349 190 351 225 029 118 91 

Kopā 3 061 119 4 916 654 4 657 141 95 152 
 

Speciālā budžeta ieņēmumu struktūra 2007.gadā:  

Ziedojumi un 
dāvinājumi

5%

Pārējie ieņēmumi
13%

Ostas nodeva
5%

Privatizācijas 
fonds
33%

Dabas resursu 
nodoklis

4%

Autoceļu (ielu) 
fonds
40%

 
Speciālā budžeta līdzekļi 2007.gadā galvenokārt tika izlietoti pilsētas infrastruktūras sakārtošanai un pilsētai svarīgu programmu 

finansēšanai, kā arī ar privatizāciju saistīto organizatorisko pasākumu finansēšanai.  
Privatizācijas fonda līdzekļi tika izlietoti projekta "Koncertzāle "Lielais dzintars"" īstenošanai Ls 1000000; izglītības iestāžu 

renovācijas tehnisko projektu izstrādei Ls 55113; projekta "Liepājas pilsētas ielu apgaismojuma tīklu rekonstrukcija" līdzfinansējumam Ls 
200000; Liepājas teātra ugunsdrošības sistēmas sakārtošanai Ls 30000; tramvaja līnijas pagarināšanai Ls 50000; mazo un vidējo 
uzņēmumu projektu atbalstam Ls 29000; Liepājas pilsētas mājokļu attīstības un apsaimniekošanas politikas līdz 2015.gadam izstrādei Ls 
12000; projektam "Tūrisma infrastruktūras uzlabošana Liepājā" Ls 14910 un SIA "Liepājas Latviešu biedrības nams" telpu remontam 
Kultūras pārvaldes vajadzībām Ls 30719. 



 

 39

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Lai efektīvi izlietotu budžeta resursus, pašvaldība 2007.gadā turpināja uzsākto vidēja termiņa budžeta plānošanu, kas ļauj 
pašvaldībai vidējā termiņā sabalansēt Domes izvirzītās stratēģiskās prioritātes ar vidējā termiņā prognozētiem finanšu resursiem. Vidēja 
termiņa budžets izstrādāts, balstoties uz apstiprināto Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības plānu, valsts makroekonomiskās 
attīstības scenāriju, likumdošanas izmaiņām nodokļu politikā, nodarbinātības līmeni un vidējo darba samaksu pilsētā. Budžeta ieņēmumu 
pieaugums prognozēts 10% robežās (atbilstoši inflācijas pieaugumam valstī). Atbilstoši Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības 
plānam un vidēja termiņa budžeta projektam 2007.gadā Dome apstiprināja ilgtermiņa kapitālinvestīciju programmu, kas bija par pamatu 
pašvaldības budžeta attīstības daļas plānošanai. 2007.gadā turpinājās jaunās Liepājas pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības programmas 
2008.-2014.gadam izstrāde un Valsts Operacionālās programmas 2007.-2013.gadam veidošana. 2007.gadā īstenoti nozīmīgi infrastruktūras 
projekti, piesaistītas valsts investīcijas un Eiropas Savienības fondu līdzekļi, vienlaicīgi budžetā sabalansējot valsts un pašvaldības atbalstu 
sociālajām vajadzībām. 

Pašvaldības budžeta kopējās parādu saistības, ieskaitot procentu maksājumus, 2007.gada 31.decembrī ir Ls 29919459, tai skaitā 
ilgtermiņa kredītsaistības Ls 22675340, izsniegtie galvojumi Ls 7 214258 un pārējās saistības (līzingi) Ls 29861.    

  
2007.gadā tika uzsākti vai turpinājās Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atbalstīti projekti - "Publisko interneta 

piekļuves punktu attīstība Kurzemē" (projekta kopējās izmaksas - Ls 533323); "Transporta sistēmas organizācijas optimizācija un 
satiksmes drošības uzlabojumi Liepājā" (projekta kopējās izmaksas - Ls 130678.60).  

 
SIF PHARE atbalstīts projekts "Kapacitātes stiprināšana Eiropas Sociālā fonda pasākumu ieviešanai Liepājas pilsētā" (projekta 

kopējās izmaksas - Ls 19565).  
 
Sabiedrības integrācijas fonda (SIF) atbalsts projektam "Liepājas iedzīvotāju ar īpašām vajadzībām sociālā rehabilitācija un 

reintegrācija darba tirgū (projekta kopējās izmaksas - Ls 79600).  
Pašvaldība turpina īstenot izglītības iestāžu siltuma efektivitātes paaugstināšanas projektus, virtuvju, fasāžu, inženiertīklu un 

telpu renovācijas projektus. Atvērta jauna pirmsskolas izglītības iestāde "Saules zaķis" ar 120 vietām un uzcelta piebūve ar 70 vietām 
pirmsskolas izglītības iestādei "Liepiņa"; atvērta privātā pirmsskolas izglītības iestāde "Saulstariņš"; atvērts Latvijā vienīgais pašvaldības 
Aukļu dienests; izveidotas trīs rotaļu istabas pirmsskolas vecuma bērnu īslaicīgai pieskatīšanai - pirmsskolas izglītības iestādē "Dzintariņš", 
"Liepiņa" un Bērnu un jauniešu tehniskās jaunrades centrā; tiek realizēta Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas piebūves 
celtniecības otrā kārta; pašvaldība palielinājusi līdzfinansējuma apjomu par bērnu uzturēšanu privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs Ls 
75 apmērā; atvērta Karostas pamatskola; turpinās izglītības iestāžu virtuvju renovācijas programma; Nacionālas programmas "Mācību 
kvalitātes uzlabošana dabas zinību, matemātikas un tehnoloģiju priekšmetos vidējā izglītībā" ietvaros izremontēti mācību kabineti Liepājas 
1.ģimnāzijā un Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolā, līdz ar to skolēni var apgūt izglītību atbilstoši prasībām. Struktūrfondu 
ietvaros Liepājas 48.arodvidusskola saņēma atbalstu profesionālās vidējās izglītības programmas "Ēdināšanas servisa speciālists" izstrādei 
un licencēšanai un mācību programmas "Mazumtirdzniecības komercdarbinieks", "Sekretārs" un "Saimniecības vadītājs" uzlabošanai, kā 
arī šūšanas mācību kompleksa telpu un aprīkojuma modernizācijai, kurā kā līdzfinansētājs bija Liepājas Dome. Ir paaugstināta 11 izglītības 
iestāžu energoefektivitāte 29099.7 m2 platībā, kā arī realizēta energoefektivitātes programma pirmsskolas izglītības iestādē "Dzintariņš", 
Ezerkrasta sākumskolā un Liepājas A.Puškina 2.vidusskolā. Ēku siltināšanas, durvju, logu un jumtu nomaiņas rezultātā iespējama būtiska 
energoresursu ekonomija. Pēc renovācijas ēkas ieguvušas sakoptu un mūsdienīgu ārējo izskatu. 

Nozīmīgākās izglītības iestāžu rekonstrukcijas - pirmskolas izglītības iestādē O.Kalpaka ielā 58 (Ls 763949), pirmskolas 
izglītības iestādē "Liepiņa" (Ls 584146) un studiju korpusā Kūrmājas prospektā 13 (Ls 260316). Nozīmīga Liepājas pilsētai ir ekspluatācijā 
pieņemtā Dienvidu kapsētas kapliča (1.kārta) par kopējo summu Ls 278 368. 

2007.gadā uzsākti Liepājas reģiona sporta un kultūras centra būvdarbi, kurus plānots nodot ekspluatācijā 2008.gadā (Ls 
14221529). Pieauguši transporta, sakaru maģistrāļu, inženierkomunikāciju un inženierbūvju celtniecības apjomi.  

Nozīmīgākās ielu rekonstrukcijas - Jaunā ostmala Ls 427164; satiksmes kustības optimizācija, krustojuma rekonstrukcija 
1905.gada ielā, J.Raiņa ielā, Kapsētas ielā un Baseina ielā Ls 324234; Jūras iela posmā no Radio ielas līdz Lielai ielai ar luksoforu 
rekonstrukciju Ls 301170; Brīvības ielas renovācija no Esperanto ielas līdz Jaunai Ostmalai Ls 191126; Jūrmalas ielas rekonstrukcija 
posmā no Dzintaru ielas līdz Jūrmalas ielas galam Ls 183879; Peldu ielas rekonstrukcija Ls 177540.  

Inženierkomunikāciju tīkli un būves - kanalizācijas spiedvads Lībiešu ielā Ls 820644; krasta aizsardzības būves Liepājas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu teritorijai Lībiešu ielā 33 Ls 357052; ūdensvada cauruļu zemteku rekonstrukcija pie Melnupītes Ls 362002; 
Laumas rajona dzīvojamo namu O.Kalpaka ielā pieslēgums Koku ielas kolektoram Ls 257501. 

 
2008.GADĀ TIKS TURPINĀTA BUDŽETA LĪDZEKĻU PLĀNOŠANA LIEPĀJAS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PROJEKTU 

REALIZĒŠANĀ: 
 
2007.gadā tika saņemts apstiprinājums finansējuma saņemšanai no Norvēģijas finanšu instrumenta divu projektu realizācijas 

uzsākšanai 2008.gadā:  
• Plānošanas un projektu izstrādes kapacitātes celšana Kurzemes plānošanas reģionā (projekta kopējās izmaksas - Ls 173692). 
• Jauno mediju mākslas izglītības izveide un attīstība Liepājā (projekta kopējās izmaksas - Ls 526883). 
 
2008.gadā turpināsies šādu projektu realizācija:  
• Ls 350000 Draudzīgā aicinājuma Liepājas 5.vidusskolas telpu paplašināšana un piebūve.  
• Ls 400000 Izglītības iestāžu ēdināšanas bloku modernizācija.  
• Ls 140000 Liepājas pilsētas Daugavas stadiona rekonstrukcija. 
  
Plānotie Kohēzijas fonda projekti 2007.–2013.gadam:  
• Ūdenssaimniecības attīstība Liepājā, 3.kārta. Plānotās projekta kopējās izmaksas Ls 15000000.  
• Liepājas Karostas attīrīšanas projekts.  
• Liepājas ostas pievadceļš" (turpinājums).  



 

 40

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

• Liepājas tramvaja līnijas pagarināšana.  
• Liepājas lidostas infrastruktūras attīstība. 
 
Izstrādāti un pieņemti Liepājas pilsētas Domes saistošie noteikumi Nr.18 "Par Liepājas pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma 

apjomu un tā piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās". Tas nozīmē, ka, sākot ar 
2008.gadu ir paredzēts pašvaldības finansiālais atbalsts dzīvokļu īpašnieku pārvaldīšanā pārņemto dzīvojamo māju energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu veikšanai. 

 
BŪTISKIE RISKI UN NESKAIDRI APSTĀKĻI, AR KURIEM PAŠVALDĪBA SASKARAS. 
 
Lai spētu plānot pašvaldības budžetu vidējā termiņā, pašvaldībai ir svarīgi zināt "spēles noteikumus". Tā kā lielāko daļu no 

pašvaldības budžeta ieņēmumiem veido nodokļu ieņēmumi - iedzīvotāju ienākuma nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis, jābūt stabilai, 
prognozējamai nodokļu likumdošanai. Šobrīd tā tas nav. Nekustamā īpašuma nodokļa likums un ar to saistītie normatīvie akti tiek grozīti 
gandrīz katru gadu, veicot izmaiņas nodokļa aprēķināšanas kārtībā, kā rezultātā nav iespējams plānot ieņēmumus vidējā termiņā, kā arī tas 
prasa no pašvaldības papildus līdzekļus nodokļa administrēšanas nodrošināšanā – datorprogrammas izmaiņu izstrādei un ieviešanai, 
darbinieku apmācībai.  

Savukārt, attiecībā uz iedzīvotāju ienākuma nodokli, katru gadu tiek palielināta minimālā alga, neapliekamais minimums un 
atvieglojumi par apgādājamiem, kas tieši ietekmē pašvaldības ieņēmumus. Pašvaldību savienībai un Valdībai parakstot domstarpību-
vienošanās protokolu, tiek panākts kompromiss un pārdalīts iedzīvotāju ienākuma nodoklis starp pašvaldību un valsts budžetiem, taču tas 
parasti notiek dažus mēnešus pirms nākamā budžeta gada un tādā gadījumā nevar būt ne runas par vidēja termiņa budžeta plānošanu. 

 
Palielinoties inflācijai, pieaugot minimālajām algām, kā arī energoresursu cenām, arvien vairāk līdzekļu būs jānovirza budžeta 

iestāžu uzturēšanas izdevumu segšanai. Šobrīd nav pamata domāt, ka pašvaldības ieņēmumi turpinās pieaugt tik strauji kā pēdējos gados, 
līdz ar to procentuāli samazināsies to līdzekļu apjoms, ko varēs novirzīt pilsētas attīstībai. 

 
SAISTĪBU RISKI 
 
Nozīmīgs finanšu risks pašvaldībai ir uzņemtās un nākotnē plānotās ilgtermiņa saistības. Ja 2005.-2006.gadā pašvaldība noslēdza 

ilgtermiņa aizņēmumu līgumus ar Valsts kasi ar aizņēmuma likmi 3.8%, tad 2008.gadā šī likme ir jau 6.359% latu kredītiem. Jāņem vērā, 
ka saskaņā ar līgumu nosacījumiem, lētā 3.8% likme ir uz noteiktu periodu - 5 vai 10 gadiem atkarībā no valsts iekšējā aizņēmuma 
obligāciju izsoles termiņa, un beidzoties šim periodam (daļai aizņēmumu jau 2010.gadā) tiks piemērota likme, kas tiks izsolīta šajā 
konkrētajā brīdī. Pēc patreizējām tendencēm šī likmes maiņa palielinās pašvaldības saistību apmēru. 

Bez tam bažas rada pašvaldības spēja aizņemties, ja tiks īstenoti lieli struktūrfondu projekti, kurus realizējot pašvaldībai būs 
jānodrošina gan līdzfinansējums, gan priekšfinansējums. 
 
 
 
 
 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS                                                                                                                                U.SESKS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 41

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZPILDE  
SADALĪJUMĀ PA IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU VEIDIEM 

 
 
 
 
Pamatbudžets: 
 

Rādītāji
2006.gada 
izpilde, Ls

2007.gada 
izpilde, Ls

IEŅĒMUMI
Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 19 376 171 26 472 266
Nodokļu ieņēmumi 18 565 620 25 515 358

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 16 514 673 22 960 234
Nekustamā īpašuma nodoklis 1 884 435 2 266 447
Azartspēļu nodoklis 166 512 288 677

Nenodokļu ieņēmumi 810 551 956 908
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma pārdošanas 627 526
Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 107 315 113 841
Sodi un sankcijas 58 284 89 949
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 417 016 76 856
Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) nekustamā īpašuma pārdošanas 227 936 48 736

Transfertu ieņēmumi 9 707 099 17 523 179
Valsts budžeta transferti 9 544 378 17 372 405
Pašvaldību budžeta transferti 162 721 150 774

Budžeta iestāžu ieņēmumi 1 928 783 1 370 699
Ieņēmumi kopā 31 012 053 45 366 144
Aizdevuma saņemšana 12 514 944 2 770 199
Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 2 813 002 10 592 676
Ieņēmumi kopā ar līdzekļu atlikumu gada sākumā un saņemtiem kredītiem 46 339 999 58 729 019

IZDEVUMI
Izdevumi pēc valdības funkcijām

Vispārējie valdības dienesti 2 136 157 2 510 491
Sabiedriskā kārtība 807 335 1 156 243
Ekonomiskā darbība 5 685 752 8 210 978
Vides aizsardzība 57 527 65 880
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1 564 879 2 281 657
Veselība 1 508 406 937 234
Brīvais laiks, sports un kultūra 4 684 143 9 860 430
Izglītība 14 259 011 19 875 016
Sociālā aizsardzība 4 024 563 4 450 678
Kredīta procentu nomaksa 1 019 550 1 421 431

Izdevumi kopā ar aizdevumu atmaksu 35 747 323 50 770 038  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 42

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
 
Speciālais budžets: 
 
 

Rādītāji
2006.gada 
izpilde, Ls

2007.gada 
izpilde, Ls

IEŅĒMUMI
Ieņēmumi no īpašiem mērķiem iezīmētu līdzekļu avotiem, tai skaitā 2812770 4432112
           privatizprivatizācijas fonds 516774 1525395
           dabas resursu nodoklisdabas resursu nodoklis 107470 167928
           autoceautoceļu (ielu) fonds 1017205 1803394

mērķdotācijas pasažieru regulārajiem pārvadājumiem ar autobusiem 54396 102708
          pārējie ieņēmumi 1116925 832687
Saņemtie dāvinājumi un ziedojumi kopā, tai skaitā 248349 225029

no iekšzemes juridiskajām un fiziskajām personām 240520 225029
no ārvalstu juridiskajām un fiziskajām personām 7829
Saņemtie transfertu pārskaitījumi no citām pašvaldībām

Līdzekļu atlikums gada sākumā 279541 755176
Ieņēmumi kopā ar līdzekļu atlikumu gada sākumā 3340660 5412317

IZDEVUMI
Vispārējie valdības dienesti 66833 187271
Sabiedriskā kārtība 9256 11948
Ekonomiskā darbība 1863805 2320877
Vides aizsardzība 95795 168773
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 89169 352705
Veselība 5440 9912
Brīvais laiks, sports un kultūra 312504 379053
Izglītība 79101 123054
Sociālā aizsardzība 63581 96294
Kopā izdevumi 2585484 3649887
Līdzekļu atlikums gada beigās 755176 1762430  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 43

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIELĀKIE ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI  
PILSĒTAS BUDŽETAM 2007.GADĀ 

 
 
 
 

Ziedojuma saņēmējs Ziedotājs Ziedojuma mērķis
Summa 

Ls 
Helsingborgas Lūcijas biedrība Bērnu stāvokļa uzlabošanai Liepājā 3 785
AS DNB Nord banka Bērnu rotaļu laukuma izveidei Dunikas ielā 10 000
SIA "Oms" Pilsētas noformējumam  4 500
Parex banka Pilsētas Ziemassvētku noformējumam - Piparkūku karuselis 5 700
AS "West east industries" Sociālo jautājumu risināšanai saskaņojot ar dāvinātāju 50 000
SIA "Wei real estate development" Sociālo jautājumu risināšanai saskaņojot ar dāvinātāju 5 000
AS SEB Banka Kopētāja iegādei Bērnunama vajadzībām 500
Raivis Kļaviņš Māmiņai un bērniem, kuri dzīvoja izgāztuvē 800
AS "Latvijas Gāze" Liepājas Raiņa 6.vidusskolai laikrakstu un žurnālu abonēšanai 800
SIA "Tele 2" Sporta inventāra iegādei 7.vidusskolā 300
IU "Duets K" Ziedojums 2.vidusskolas vajadzībām 300
AS "Latvijas papīrs" Liepājas mākslinieciskās jaunrades centra vokālās grupas "Gaismiņa" 

atbalstam 200
AS Hansabanka Finansiāls atbalsts Bērnu un jauniešu centram 200
Valentīna Guščenko Ziedojums pirmsskolas izglītības iestādei "Liesmiņa" 200
AS "Liepājas Metalurgs" 600
AS SEB Banka 500
AS Hansabanka 1 000
Spānijas karalistes vēstniecība 1 677
AS "Liepājas Metalurgs" Festivāla "Saule pina vainadziņu" atbalstam 2 000
SIA "Ervils" 250
SIA "G.M.Koks" 500
Liepājas SEZ 250
Liepājas Rotari klubs 200
Ieva Leimane 700

E.Kalnciemas-Pujēnas grāmatai "Līdzās stāvēja eņģelis" 500
Krēslu iegādei muzeja apmeklētājiem 1 500

AS "Liepājas osta LM" Stīgu kvarteta "Euphonia" koncertam muzejā 200
SIA "Griģis un Co" 300
AS "Gutta" 300
AS DNB Nord banka 530
AS SEB Banka 900
SIA "UPTK" Koncertiestudējumam "Liepājas stāsts" 5 000
AS "UPB" Festivālam "Aile JAZZ" 15 000
AS "Liepājas Metalurgs" Jaungada pasākumiem 20 240

Pasākumam "Līvas tirgus" 1 500
P.Plakida koncerta organizēšanai 500

Kultūras pārvalde 

SIA "DG Termināls"

Izstādei "Liepāja - kūrorta pērle tagadnē un nākotnē"

Zinību dienai muzejā

Liepājas muzejs

Liepājas pilsētas Dome

P.Jaunzema fotoalbuma izdošanai

Liepājas pilsētas 
Domes Tautas mākslas 
un Kultūras centrs

Liepājas pilsētas 
Domes Sociālais 
dienests

Liepājas pilsētas 
Izglītības pārvalde

Pianisma zvaigžņu festivāla atbalstam

Simfoniskais orķestris 

AS Hansabanka

 
Tabulas turpinājums 43.lp. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 44

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Tabulas turpinājums no 42.lp. 

Ziedojuma saņēmējs Ziedotājs Ziedojuma mērķis
Summa 

Ls 
AS Hansabanka Treniņprocesa nodrošināšanai, dalībai čempionātos un sporta 

pasākumu organizēšanai 1 900
SIA "Liepājas Datoru centrs" Liepājas čempionāta basketbolā organizēšanai 206
SIA "Preses serviss" Kompleksās sporta skolas volejbola nodaļas attīstībai 300
SIA "LSEZ Duna" Liepājas čempionāta basketbolā organizēšanai 200
SIA "Feraks" Biedrības "Unisports VB" sporta darba organizēšanai 1 200
AS SEB Banka Basketbola kluba "Liepājas Lauvas" treniņprocesa nodrošināšanai un 

dalībai sacensībās, sporta pasākumu organizēšanai 2 500
SIA "Unilīzings" Latvijas rallija posma "Kurzeme" organizēšanai 15 000
SIA "Makson" Kompleksās sporta skolas džudo un sambo nodaļas attīstībai 700
AS "Liepājas papīrs" Basketbola attīstībai 6 253
AS "Lauma lingerie" Liepājas bērnu un jauniešu pludmales festivāla organizēšanai 450
Nordea Bank Latvia filiāle Nordea pludmales futbola līgas organizēšanai un hokeja komandas 

RET atbalstam 1 500
SIA "Elektrons & K" Sportistu treniņprocesa nodrošināšanai, čempionātu uzvarētāju 

apbalvošanai starptautiskā šaha turnīra "Liepājas rokāde 2007" 
atbalstam 2 495

Tosmares kuģu būvētava Eiropas jaunatnes basketbola čempionāta posma organizēšanai Liepājā 1 000
SIA "Vega 1" Liepājas volejbola komandas treniņprocesa nodrošināšanai un 

basketbola attīstībai 8 400
SIA "LVCT" Florbola kluba "Liepāja" treniņprocesa nodrošināšanai 150
SIA "Liepājas kuģu serviss "Pluss"" Vingrošanas sporta skolas mākslas vingrošanas grupu audzēkņu 

atbalstam 700
SIA "DG Termināls" Vieglatlētes P.Jeļizarovas mācību-treniņprocesa nodrošināšanai 800
SIA "Centradomnaremont" Ūdens motosportista M.Berholca treniņprocesam 500
AS "Liepājas Metalurgs" Vingrošanas sporta skolas mākslas vingrošanas audzēknes 

M.Kisluhinas atbalstam un ūdens motosportista M.Berholca 
treniņprocesam 2 100

SIA "Sportland" Liepājas pilsētas masu sporta pasākumu organizēšanai 1 200
SIA "V.O.V.A." Vingrošanas sporta skolas mākslas vingrošanas grupu audzēkņu 

atbalstam un ūdens motosportista M.Berholca treniņprocesam 2 900
AS DNB Nord banka Liepājas bērnu un jauniešu pludmales festivāla organizēšanai 500
SIA "Liepājas Energomontāža" Ūdens motosportista M.Berholca treniņprocesam 600
SIA "A Projekts" Biedrības "Unisports VB" sporta darba organizēšanai 5 000
SIA "Zīle 1" Basketbola kluba "Liepājas Lauvas" treniņprocesa nodrošināšanai un 

dalībai sacensībās 700
SIA "ADS pagrabs" Liepājas vasaras ielu basketbola čempionāta organizēšanai 300
SIA "Jazzgrafika" Biedrības "Unisports VB" sporta darba organizēšanai 300
Biedrība "Latvijas basketbola savienība"

Portatīvā datora iegādei Basketbola sporta skolai 397
SIA "OMS" Ūdens motosportistu Ē.Ķiepes-Kipges un M.Moroza treniņprocesam 

un dalībai sacensībās, biedrības "Kurzemnieki" rallijsprinta treniņu un 
sacensību izdevumu segšanai 12 500

SIA "Ceļu, tiltu būvnieks" Liepājas volejbola komandas "Vega 1" un basketbola kluba "Liepājas 
Lauvas" treniņprocesa nodrošināšanai 12 000

SIA "Aizputes ceļinieks" Latvijas čempionāta ūdens motosportā organizēšanai 200
SIA "ICTA" Kompleksās sporta skolas džudo un sambo nodaļas attīstībai 1 956
SIA "Liepājas CS "Būvnieks"" Biedrībai "Sporta klubs "Boksa akadēmija"" treniņu procesa 

nodrošināšanai un sacensību organizēšanai 3 000
SIA "Sporta sacensību aģentūra" Liepājas sporta skolu attīstībai - inventāra iegādei 750

Liepājas pilsētas 
Domes Sporta pārvalde

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 45

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS  
BUDŽETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI SALĪDZINĀJUMĀ PA GADIEM 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kopbudžeta ieņēmumu izpilde, Ls 

 

Pamatbudžeta kopējo ieņēmumu 
izpilde, Ls 

 
Nodokļu ieņēmumu izpilde, Ls 

500 000

7 950 000

15 400 000

22 850 000

30 300 000

37 750 000

45 200 000

52 650 000

60 100 000

67 550 000

75 000 000

Ls 15 771 368 19 168 982 21 573 543 23 883 233 29 410 344 49 680 659 64 141 336 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

500 000

7 450 000

14 400 000

21 350 000

28 300 000

35 250 000

42 200 000

49 150 000

56 100 000

63 050 000

70 000 000

Ls 14 002 569 17 305 376 19 689 284 22 101 756 27 268 762 46 339 999 58 729 019 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

500 000

3 450 000

6 400 000

9 350 000

12 300 000

15 250 000

18 200 000

21 150 000

24 100 000

27 050 000

30 000 000

Ls 8 325 788 9 055 248 10 441 045 12 418 100 15 132 682 18 565 620 25 515 358 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007



 

 46

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mērķdotāciju no valsts budžeta 
izpilde, Ls 

 

Speciālā budžeta ieņēmumu 
izpilde, Ls 

 

Pamatbudžeta kopējo izdevumu 
izpilde, Ls 

 

Speciālā budžeta izdevumu izpilde, 
Ls 

500 000

2 650 000

4 800 000

6 950 000

9 100 000

11 250 000

13 400 000

15 550 000

17 700 000

19 850 000

22 000 000

Ls 4 070 020 4 696 028 5 174 943 5 609 474 7 264 230 9 707 099 17 523 179 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

500 000

1 150 000

1 800 000

2 450 000

3 100 000

3 750 000

4 400 000

5 050 000

5 700 000

6 350 000

7 000 000

Ls 1 768 799 1 863 606 1 884 259 1 781 477 2 141 582 3 340 660 5 412 317 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

500 000

6 350 000

12 200 000

18 050 000

23 900 000

29 750 000

35 600 000

41 450 000

47 300 000

53 150 000

59 000 000

Ls 13 763 507 16 442 289 18 142 365 20 744 352 24 559 630 35 747 323 50 770 038 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

500 000

900 000

1 300 000

1 700 000

2 100 000

2 500 000

2 900 000

3 300 000

3 700 000

4 100 000

4 500 000

Ls 1 408 940 1 535 388 1 601 321 1 461 624 1 862 041 2 585 485 3 649 887 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007



 

 47

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Finanšu pārvalde 
Rožu iela 6, Liepāja  
LV-3401, Latvija  
tālrunis: +371 63404732  
fakss: +371 63423391 
e-pasts: ilze.jurkovska@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv  

 
2007.GADA FINANŠU PĀRSKATI 



 

 48

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2007.GADA BILANCE 
 

AKTĪVS
1000 I. Ilgtermiņa ieguldījumi (1.+2.+3.) 171 490 433 136 660 202
1100 1. Nemateriālie ieguldījumi 949 629 750 162

1120 Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 81 465 102 924
1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 245 552 122 760
1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 536 724 462 506
1180 Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 85 888 61 972

1200 2. Pamatlīdzekļi 122 381 948 125 892 910
1210 Zeme, ēkas un būves 111 492 988 117 437 848
1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 194 484 860 159
1230 Pārējie pamatlīdzekļi 2 088 128 1 789 397
1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība 8 159 116 5 279 019
1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 178 006 172 018
1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 269 226 354 469

1300 3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 48 158 856 10 017 130
1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 46 692 014 9 107 505
1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 1 466 842 909 625

2000 II. Apgrozāmie līdzekļi (4.+5.+6.+7.+8.) 12 851 996 13 738 625
2100 4. Krājumi 1 513 723 1 609 130
2300 5. Debitori 1 283 529 685 781
2400 6. Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem 323 122 92 335
2600 8. Naudas līdzekļi 9 731 622 11 351 379

BILANCE (I.+II.) 184 342 429 150 398 827
PASĪVS

3000 III. Pašu kapitāls (1.+.2.) 164 776 659 132 819 189
3300 1. Rezerves 558 485 573 513
3500 2. Budžeta izpildes rezultāti 164 218 174 132 245 676

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 132 245 676 110 148 713
3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 31 972 498 22 096 963

5000 V. Kreditori (5.+6.) 19 565 770 17 579 638
5100 5. Ilgtermiņa saistības 15 656 679 14 245 843

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 15 647 921 14 228 786
5190 Pārējās ilgtermiņa saistības 8 758 17 057

5200-5900 6. Īstermiņa saistības 3 909 091 3 333 795
5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 1 311 047 726 708
5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 287 933 1 019 114
5410 Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 24 469 20 294
5420 Uzkrātās saistības 990 702 571 123
5600 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 578 078 410 929
5700 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 479 295 423 591
5800 Pārējās īstermiņa saistības 20 979 29 256
5900 Nākamo periodu ieņēmumi 216 588 132 780

BILANCE (III.+IV.+V.) 184 342 429 150 398 827
ZEMBILANCE

x 1. Zembilances aktīvi 839 359 1 580 941
x Nomātie pamatlīdzekļi 74 442 478 847
x Bezcerīgie debitoru parādi 93 093 144 142
x Citi zembilances aktīvi 671 824 957 952
x 2. Zembilances prasības 83 810 27 757
x Saņemamās soda naudas 83 810 27 757
x 3. Zembilances saistības 7 094 387 8 120 783

x
Nākotnes maksājumi saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības 
un Eiropas Savienības politikas instrumentu finansētajiem projektiem 9 474

x Nākotnes saistības 1 608 806 2 206 690
x     Izsniegtie galvojumi 5 476 107 5 914 093

Konta Nr.
Pārskata perioda 

beigās, Ls
Pārskata perioda 

sākumā, Ls
Konta nosaukums

 
 



 

 49

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PĀRSKATS PAR NAUDAS LĪDZEKĻU ATLIKUMU IZVIETOJUMU 
 
 

tai skaitā
kase 

(pamatbudžets) 
Ls

Pamatbudžeta 
līdzekļi, Ls

Speciālā 
budžeta 

līdzekļi, Ls

Ziedojumu un 
dāvinājumu 
līdzekļi, Ls

Citu budžetu 
līdzekļi, Ls

Latvijas Banka
Valsts kase 3 060 921 3 060 921 3 048 391 12 530

Komercbankas

AS "SEB Latvijas Unibanka" 3 980 626 2 441 228 681 117 1 600 360 149 540 10 211 1 538 923 475

AS "Latvijas Krājbanka"
AS "Hansabanka" 14 790 66 66 14 724

AS "Parex banka" 29 043 29 043 29 043

AS "BalticTrust Bank" 1 720 1 720

VAS "Latvijas Hipotēku un zemes banka"
AS "Ogres komercbanka"
AS "Aizkraukles banka"

AS "DnB Nord Banka" 2 644 239 2 644 239 2 644 239

pārējās komercbankas
Budžeta iestādes kase 283 283

Atlikums pārskata perioda beigās 9 731 622 283 8 175 497 6 402 856 1 612 890 149 540 10 211 1 555 367 475

Atlikums perioda sākumā 11 351 379 1 338 530 583 354 644 076 111 100 10 009 322 3 527

Termiņ 
noguldījumi 

(pamatbudžets) 
Ls

Nauda ceļā 
(pamatbudžets) 

Ls

Naudas 
līdzekļi, Ls

Norēķinu konti 
Valsts kasē vai 
kredītiestādēs, 

Ls

tai skaitā

 
 
 
 

 
 

PĀRSKATS PAR DEBITORIEM (PRASĪBĀM) 
 

pārskata 
perioda 
sākumā

palielinājums samazinājums Kopā

2300 Debitori 1 288 177 271 188 2 163 -268 703 4 648 1 283 529 685 781
2310 Pircēju un pasūtītāju parādi 255 336 271 188 1 883 -268 423 4 648 250 688 111 856

2311 Prasības par nodokļiem 155 609 807 11 -582 236 155 373 63 831
2312 Prasības par pamatbudžeta norēķiniem 658
2313 Prasības par speciālā budžeta norēķiniem 480 480
2314 Prasības par pārējo budžetu norēķiniem
2315 Prasības par pensiju un pabalstu norēķinu atlikumiem izmaksu iestādēs
2316 Norēķini ar radniecīgajām kapitālsabiedrībām
2317 Norēķini ar asociētajām kapitālsabiedrībām
2318 Prasības pret augstākām un padotībā esošām iestādēm
2319 Pārējie pircēju un pasūtītāju parādi 99 247 270 381 1 872 -267 841 4 412 94 835 47 367

2320 Prasības par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politikas 
instrumentu finansētajiem pasākumiem, izņemot Kohēzijas fonda projektus

16 550 16 550 1 356

2350 Prasības par Kohēzijas fonda projektiem 450
2351 Prasības pret citiem budžetiem par Kohēzijas fonda projektiem
2352 Prasības pret Eiropas Savienību par Kohēzijas fonda projektiem
2353 Prasības pret darbuzņēmējiem par Kohēzijas fonda projektiem 450

2360 Uzkrātie ieņēmumi
2370 Pārmaksātie nodokļi 20 965 20 965 26 941

2371 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 400 400 129
2372 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 18 596 18 596 24 686
2373 Pievienotās vērtības nodoklis 1 969 1 969 1 949
2379 Pārējie nodokļi 177

2380 Prasības pret personālu 10 529 10 529 7 088
2381 Darbiniekiem izsniegtie avansi 1 103 1 103 3 393
2382 Norēķini par iztrūkumiem 3 647 3 647 3 557
2389 Pārējās prasības pret personālu 5 779 5 779 138

2390 Pārējās prasības 984 797 280 -280 984 797 538 090
2391 Prasības par pārmaksām sociālo pakalpojumu saņēmējiem
2399 Pārējās iepriekš neklasificētās prasības 984 797 280 -280 984 797 538 090

Konta 
Nr.

Konta nosaukums

Pārskata perioda beigās, Ls
Pārskata 
perioda 
sākumā 

(neto), Ls

kontu 
uzskaites 
vērtība 
(bruto)

Uzkrājumi aktīviem
Neto vērtība

Kopā 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 50

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PĀRSKATS PAR KREDITORIEM (SAISTĪBĀM) 
 
 
 
 

Konta Nr. Konta nosaukums
Pārskata perioda 

beigās, Ls
Pārskata perioda 

sākumā, Ls
5000 KREDITORI 19 565 770 17 579 638
5100 Ilgtermiņa saistības 15 656 679 14 245 843

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 15 647 921 14 228 786
5111 Ilgtermiņa aizņēmumi no Latvijas kredītiestādēm 90 000 108 000
5112 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 15 557 921 14 120 786
5190 Pārējās ilgtermiņa saistības 8 758 17 057
5191 Ilgtermiņa līzinga saistības 8 758 17 057

5200-5900 Īstermiņa saistības 3 909 091 3 333 795
5210 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 1 311 047 726 708
5211 Īstermiņa aizņēmumi no Latvijas kredītiestādēm 18 000 18 000
5212 Īstermiņa aizņēmumi no Valsts kases 1 287 803 708 708
5219 Pārējie īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 5 244
5310 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 287 933 1 019 114
5311 Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 147 334 773 577
5312 Saistības par pamatbudžeta norēķiniem 51 813 245 087
5313 Saistības par speciālā budžeta norēķiniem 966 450
5316 Saistības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 87 524
5319 Pārējās iepriekš neklasificētās saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 296
5410 Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 24 469 20 294
5420 Uzkrātās saistības 990 702 571 123

5600 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 578 078 410 929
5610 Norēķini par darba samaksu 568 558 405 237
5611 Norēķini par darba samaksu kārtējā mēnesī 568 528 405 206
5612 Norēķini par deponēto darba samaksu 30 31
5620 Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas (izņemot nodokļus) 9 520 5 692
5621 Ieturējumi pēc izpildrakstiem 1 597 771
5622 Norēķini par apdrošināšanu 240 1 141
5629 Citi ieturējumi 7 683 3 780
5720 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 479 295 423 591
5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 328 582 142 218
5722 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 104 825 253 054
5723 Pievienotās vērtības nodoklis 4 696 3 121
5729 Pārējie nodokļi 41 192 25 198
5810 Pārējās īstermiņa saistības 20 979 29 256
5811 Citas saistības pret personālu 1 789 960
5813 Saistības par saņemto drošības naudu un citiem naudas līdzekļiem 330
5814 Īstermiņa līzinga saistības 15 489 24 411
5815 Saistības pret budžetu par konstatētajiem iztrūkumiem 3 648 3 555
5819 Pārējās īstermiņa saistības 53
5910 Nākamo periodu ieņēmumi 216 588 132 780
5911 Nākamo periodu ieņēmumi par pakalpojumiem 67 792
5913 Nākamo periodu ieņēmumi Eiropas Savienības finansētajiem projektiem 8 773
5914 Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 204 560 131 360
5919 Citi nākamo periodu ieņēmumi 3 188 628  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 51

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PĀRSKATS PAR AIZŅĒMUMIEM 
 
 

Valsts kase Liepājas infrastruktūras sakārtošana 23.05.2002 20.04.2014 fiksēta LVL 497 102 360 405 310 697
Valsts kase/Ziemeļu 
investīciju banka

Pašvaldības iestāžu ēku 
energoefektivitātes paaugstināšana

30.07.2002 30.04.2022 mainīga EUR 689 993 700 447 661 412

Valsts kase
Pašvaldības iestāžu ēku 
energoefektivitātes uzlabošana

23.12.2002 20.04.2022 fiksēta LVL 44 298 44 298 41 498

Valsts kase
Pašvaldības iestāžu ēku un būvju 
renovācijas projekta realizēšana

14.03.2003 20.02.2013 fiksēta LVL 1 800 000 1 072 400 863 600

Valsts kase
Liepājas pilsētas izglītības iestāžu 
remonts  

13.07.2005 20.04.2007 fiksēta LVL 500 000 137 000

Latvijas Hipotēku un 
zemes banka

Liepājas pilsētas domes Sociālā dienesta 
veco ļaužu dzīvojamās mājas 
renovācijai starptautiskā projekta 
''Mājokļu sanācijas iniciatīva enerģijas 
taupīšanai''  ietvaros

22.12.2004 15.12.2013 fiksēta LVL 150 000 126 000 108 000

Valsts kase
Projekta ''Dzīvojamās mājas Viršu 9/11 
renovācijas 2.kārta'' īstenošanai

10.03.2006 20.02.2021 fiksēta LVL 490 939 490 939 456 539

Valsts kase
Projekta ''Liepājas Olimpiskā centra 
multifunkcionālā sporta halle'' 
īstenošanai

10.03.2006 20.02.2021 fiksēta LVL 419 083 419 083 419 083

Valsts kase
Projekta ''Liepājas pilsētas asfaltbetona 
seguma ielu renovācijas un 
rekonstrukcijas programma'' īstenošanai

10.03.2006 20.02.2021 fiksēta LVL 3 900 000 3 900 000 3 624 000

Valsts kase
Projekta ''Liepājas pilsētas asfaltbetona 
seguma ielu renovācijas un 
rekonstrukcijas programma'' īstenošanai

21.12.2006 20.11.2021 fiksēta LVL 3 875 518 3 875 518 3 875 518

Valsts kase
Projekta ''Liepājas Olimpiskā centra 
multifunkcionālā sporta halle '' 
īstenošanai

21.12.2006 20.11.2021 fiksēta LVL 3 829 404 3 829 404 3 829 404

Valsts kase
Kohēzijas fonda projekta ''Liepājas ostas 
pievadceļi''  īstenošanai

02.04.2007 20.03.2022 fiksēta LVL 711 306 711 306

Valsts kase
Projekta ''Dzīvojamās mājas Kuldīgas 
ielā 34 renovācijas 2.kārta'' īstenošanai

02.04.2007 20.03.2022 fiksēta LVL 614 416 614 416

Valsts kase

Projekta ''Liepājas izglītības iestāžu 
renovācija un pirmskolas izglītības 
iestades ''Liepiņa'' piebūves celtniecība'' 
īstenošanai

02.04.2007 20.03.2022 fiksēta LVL 1 438 251 1 438 251

SEB Unilīzings Bāriņtiesas transportlīdzekļa iegāde 08.08.2007 15.08.2010 fiksēta LVL 15 575 14 003
SEB Unilīzings Policijas transporta   līzings 19.08.2005 25.08.2008 fiksēta LVL 89 900 15 489
Kopā x x x x x 19 065 785 14 955 494 16 983 216

Aizņēmuma 
līguma 
summa 

Aizņēmuma 
atlikums pārskata 
perioda sākumā

Aizdevējs Mērķis

Līguma 
parakstī 

šanas 
datums

Aizņēmuma 
atmaksas 
termiņš

Procentu 
likme

Valūta
Aizņēmuma 

atlikums pārskata 
perioda beigās

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 52

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS 
 
 
 

32 313 132

35 492 061

37 976 405

40 634 654
43 478 979

46 522 408

49 778 877

53 263 298

56 991 629

6 462 626 7 098 412 7 595 281
8 126 931 8 695 796 9 304 482 9 955 775 10 652 660 11 398 326

6.8% 8.7% 7.9% 7.4% 6.9% 6.0% 5.3% 3.8% 3.3%

-10 000 000

-5 000 000

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000

45 000 000

50 000 000

55 000 000

60 000 000

65 000 000

Budžeta ieņēmumi (bez mērķdotācijas), Ls 32 313 132 35 492 061 37 976 405 40 634 654 43 478 979 46 522 408 49 778 877 53 263 298 56 991 629

Maksimāli pieļaujamās saistības, Ls 6 462 626 7 098 412 7 595 281 8 126 931 8 695 796 9 304 482 9 955 775 10 652 660 11 398 326

Esošās saistības, Ls 2 193 681 3 072 111 3 017 089 3 021 502 3 012 058 2 769 138 2 621 305 2 000 535 1 905 346

6.8% 8.7% 7.9% 7.4% 6.9% 6.0% 5.3% 3.8% 3.3%

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 53

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

NEATKARĪGA ZVĒRINĀTA REVIDENTA ZIŅOJUMS  
PAR LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS  

2007.GADA FINANŠU PĀRSKATU 
 

 
 
 
 
Ziņojums par finanšu pārskatu. 
Mēs esam veikuši Liepājas pilsētas pašvaldības 2007.gada kopsavilkuma pārskatā ietvertā finanšu pārskata un vadības ziņojuma 

revīziju. Revidētais kopsavilkuma finanšu pārskats ietver 2007.gada 31.decembra bilanci, 2007.gada pārskatu par darbības finansiālajiem 
rezultātiem, pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, naudas plūsmas pārskatu, grāmatvedības politikas aprakstu un pārskatu pielikumus.  

 
Vadības atbildība par finanšu pārskata sagatavošanu. 
Vadība ir atbildīga par šī kopsavilkuma finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu 

saskaņā ar likumu "Par budžeta un finanšu vadību", Ministru kabineta 2007.gada 13.novembra noteikumiem Nr.749 "Noteikumi par valsts 
budžeta iestāžu un pašvaldību gada pārskatu sagatavošanas kārtību" un LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Šī atbildība ietver tādu 
iekšējās kontroles izveidošanu, ieviešanu un uzturēšanu, kas nodrošina finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas 
būtiskas neatbilstības, sagatavošanu un patiesu atspoguļojumu, piemērotas grāmatvedības politikas izvēli un lietošanu, kā arī apstākļiem 
atbilstošu grāmatvedības aplēšu sagatavošanu.  

 
Revidenta atbildība. 
Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo kopsavilkuma finanšu pārskatu. Mēs 

veicām revīziju saskaņā ar Latvijā atzītajiem Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības 
un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību.  

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par kopsavilkuma finanšu pārskatā uzrādītajām 
summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz revidenta profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu 
izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidents ņem vērā iekšējo kontroli, kas 
izveidota, lai nodrošinātu finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem 
piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības 
principu un nozīmīgu vadības izdarīto pieņēmumu pamatotības, kā arī finanšu pārskatā sniegtās informācijas vispārēju izvērtējumu.  

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revīzijas atzinuma izteikšanai.  
 
Atzinums. 
Mūsuprāt iepriekš minētais kopsavilkuma finanšu pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par Liepājas pilsētas pašvaldības 

finansiālo stāvokli 2007.gada 31.decembrī, tā izmaiņām un pašvaldības darbības rezultātu uz 2007.gada 31.decembri saskaņā ar likumu 
"Par budžeta un finanšu vadību", Ministru kabineta 2007.gada 13.novembra noteikumiem Nr.749 "Noteikumi par valsts budžeta iestāžu un 
pašvaldību gada pārskatu sagatavošanas kārtību" un LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

 
Ziņojums par vadības ziņojuma atbilstību. 
Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2007.gadu un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības 

ziņojumā un 2007.gada finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju.  
 
  

 
 
 
 
SIA "Revidents un grāmatvedis" 
Zvērinātu revidentu komercsabiedrība/licence Nr.30/                
Sandra Vilcāne          
Zvērināta revidente/sertifikāts Nr.30/,valdes locekle  
 
Rīga, Latvija  
2008.gada 23.aprīlī 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 54

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas Dome 
Rožu iela 6, Liepāja  
LV-3401, Latvija  
tālrunis: +371 63404750  
fakss: +371 63423391 
e-pasts: apc@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv 

 
PAPILDU INFORMĀCIJA 



 

 55

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS  
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības iestāde "Nekustamā īpašuma pārvalde" 2007.gadā pašvaldības vajadzību nodrošināšanai iegādājās 
divus dzīvokļus kopsummā par Ls 103700 un divus zemes gabalus ar kopējo vērtību Ls 1747990. No Valsts bez atlīdzības tika pārņemtas 
Bērnu sociālā aprūpes centra četras ēkas ar kopējo vērtību Ls 281308, no pašvaldības bez atlīdzības tika saņemta jaunuzceltā Dienvidu 
kapsētas kapliča – Ls 278368, no Domes pārņemti divi zemesgabali  ar kopējo vērtību Ls 80000. 

 
2007.gadā pilsētas ielu labiekārtošanai pavisam izlietoti Ls 4732962, tai skaitā:  
• Jaunās ostmalas rekonstrukcijai - Ls 427164,  
• četru jaunu luksoforu uzstādīšanai - Ls 113081,  
• ielu apgaismojuma izveidošanai - Ls 70131. 

 
Privatizācijas un atsavināšanas procesa rezultātā pašvaldības zemes vērtība samazinājusies par Ls 415137. 
 
Zemesgrāmatā iereģistrēti pašvaldībai piederoši zemes gabali ar uzskaites vērtību Ls 525278. 
 
SIA "Liepājas Latviešu biedrības nams" rekonstrukcijai izlietoti Ls 65421. 
 
Dzīvokļu privatizācijas rezultātā pašvaldības dzīvojamo ēku vērtība samazinājusies par Ls 5967754. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2006.gads, Ls 2007.gads, Ls 
Pārmaiņas 

2007.gadā, salīdzinot 
ar 2006.gadu, Ls 

Dzīvojamo ēku vērtība                                         14 925 631 8 957 877 -5 967 754 

Nedzīvojamo ēku vērtība                                                         3 395 794 3 603 448 207 654 

Citu celtņu un būvju vērtība                                                   124 345 381 128 734 553 4 389 172 

Zemes vērtība 11 865 249 12 333 881 468 632 

Kopā 154 532 055 153 629 759 -902 296 



 

 56

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PĀRSKATS PAR ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMU KUSTĪBU 
Tabulas A sadaļa 

saņemts nodots

174 552 816 9 495 073 -7 825 765 1 906 864 -312 179 21 471 781 -971 434 -22 802 331 175 514 825

1100 NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI 854 451 228 849 -6 457 3 122 -2 309 2 222 18 -2 503 4 373 1 081 766

1120
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 

268 181 12 864 -6 457 3 122 -2 309 2 222 18 -1 036 -18 276 587

1121 Datorprogrammas 219 456 10 685 -3 520 2 768 -2 309 2 222 229 302

1122 Pārējās licences 48 725 2 179 -2 937 354 18 -1 036 -18 47 285

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 123 764 153 941 -1 467 -7 783 268 455

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 462 506 215 985 -153 941 12 174 536 724

1200 PAMATLĪDZEKĻI 173 698 365 9 266 224 -7 819 308 1 903 742 -309 870 -2 222 21 471 763 -968 931 -22 806 704 174 433 059

1210 Zeme, ēkas un būves 163 295 083 347 578 -7 389 008 1 519 965 -15 195 6 092 963 21 330 031 -190 642 -22 907 882 162 082 893

1211 Dzīvojamās ēkas 15 579 176 140 687 -6 727 477 656 024 9 648 410

1212 Nedzīvojamās ēkas 11 173 587 32 101 -244 400 483 344 1 337 248 21 004 031 -188 144 -22 581 882 11 015 885

1213 Transporta būves 123 633 824 -1 994 15 271 -560 4 411 208 128 057 749

1214 Zeme zem ēkām un būvēm 1 619 562 174 790 -295 903 141 516 32 000 1 671 965

1215 Kultivētā zeme 60 -60

1216 Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 1 394 268 1 394 268

1217 Pārējā zeme 8 855 429 -119 234 222 895 312 567 326 000 -326 000 9 271 657

1218 Inženierbūves 214 988 915 215 903

1219 Pārējais nekustamais īpašums 824 189 -14 635 -2 498 807 056

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1 630 221 193 712 -34 348 85 430 -4 733 83 169 -714 927 -937 296 301 228

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 3 322 024 530 057 -172 028 301 339 -257 859 87 634 58 563 -63 362 -94 552 3 711 816

1231 Transportlīdzekļi 501 998 118 702 -43 480 800 -800 43 606 30 124 -2 879 -29 430 618 641

1232 Saimniecības pamatlīdzekļi 793 520 112 994 -10 998 90 065 -26 831 12 889 28 439 -60 483 -62 678 876 917

1233 Bibliotēku fondi 738 291 104 138 -51 198 121 380 -104 644 700 808 667

1234 Izklaides, literārie un mākslas oriģināldarbi 2 000 2 000

1236 Antīkie un citi mākslas priekšmeti 12 000 200 12 200

1238 Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika 771 968 138 479 -50 652 80 579 -97 573 39 978 -5 890 876 889
1239 Iepriekš neklasificētie pārējie pamatlīdzekļi 504 247 55 544 -15 700 6 515 -28 011 -9 539 3 446 516 502

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība 5 279 019 8 190 884 -223 911 -5 000 -36 756 -6 178 146 1 133 026 8 159 116

1241 Pamatlīdzekļu izveidošana 367 368 70 678 -72 208 -15 733 -62 231 287 874

1242 Nepabeigtā celtniecība 4 911 651 8 120 206 -151 703 -5 000 -21 023 -6 115 915 1 133 026 7 871 242

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 172 018 3 993 -13 2 008 -60 60 178 006

1269 Pārējie bioloģiskie aktīvi 172 018 3 993 -13 2 008 -60 60 178 006

Darījumi

ILGTERMIŅA NEFINANŠU AKTĪVI (1100 + 1200)

palielinājums samazinājums

Pārskata 
perioda 
sākumā

Sākotnējā atzīšana (+)/izslēgšana (-) Pārvietošana 
starp 1100 un 
1200 līmeņa 

kontiem

Pārvērtēšana
Citas 

izmaiņas 
Pārskata 
perioda 
beigās

Konta Nr. Konta nosaukums

Sākotnējā vērtība, Ls

Izslēgšana no 
uzskaites, 
likvidācija

Bez atlīdzības

 
 
 

Tabulas B sadaļa 

saņemts nodots

48 326 185 7 153 719 -1 965 418 -973 670 122 054 -124 508 52 538 362 126 226 631 122 976 463
1100 NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI 166 261 59 521 -6 397 -1 758 1 588 -1 610 420 218 025 688 190 863 741

1120
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 

165 257 36 156 -6 397 -292 1 588 -1 610 420 195 122 102 924 81 465

1121 Datorprogrammas 136 289 28 860 -3 460 363 1 588 -1 610 420 162 450 83 167 66 852
1122 Pārējās licences 28 968 7 296 -2 937 -655 32 672 19 757 14 613

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 1 004 23 365 -1 466 22 903 122 760 245 552
1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 462 506 536 724
1200 PAMATLĪDZEKĻI 48 159 924 7 094 198 -1 959 021 -971 912 120 466 -122 898 -420 52 320 337 125 538 441 122 112 722
1210 Zeme, ēkas un būves 45 857 235 6 748 829 -1 849 646 -189 539 37 619 -14 593 50 589 905 117 437 848 111 492 988

1211 Dzīvojamās ēkas 3 869 824 141 845 -1 829 595 2 182 074 11 709 352 7 466 336
1212 Nedzīvojamās ēkas 1 351 927 270 004 -18 335 -187 719 -1 1 415 876 9 821 660 9 600 009
1213 Transporta būves 40 453 553 6 268 268 -1 716 37 619 -47 46 757 677 83 180 271 81 300 072
1214 Zeme zem ēkām un būvēm 1 619 562 1 671 965
1215 Kultivētā zeme 60
1216 Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 1 394 268 1 394 268
1217 Pārējā zeme 8 855 429 9 271 657
1218 Inženierbūves 28 325 9 775 38 100 186 663 177 803
1219 Pārējais nekustamais īpašums 153 606 58 937 -1 820 -14 545 196 178 670 583 610 878

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 770 062 63 425 -27 311 -711 460 22 173 -10 145 106 744 860 159 194 484
1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1 532 627 281 944 -82 064 -70 913 60 674 -108 305 9 725 1 623 688 1 789 397 2 088 128

1231 Transportlīdzekļi 244 738 47 184 -8 981 -2 955 38 -3 280 021 257 260 338 620
1232 Saimniecības pamatlīdzekļi 364 769 89 458 -7 098 -61 301 10 127 -12 256 921 384 620 428 751 492 297
1233 Bibliotēku fondi 738 291 808 667
1234 Izklaides, literārie un mākslas oriģināldarbi 2 000
1236 Antīkie un citi mākslas priekšmeti 12 000 12 200
1238 Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika 487 809 124 675 -50 518 -7 171 49 264 -69 470 23 401 557 990 284 159 318 899
1239 Iepriekš neklasificētie pārējie pamatlīdzekļi 435 311 20 627 -15 467 514 1 245 -26 576 -14 597 401 057 68 936 115 445

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība 5 279 019 8 159 116
1241 Pamatlīdzekļu izveidošana 367 368 287 874
1242 Nepabeigtā celtniecība 4 911 651 7 871 242

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 172 018 178 006
1269 Pārējie bioloģiskie aktīvi 172 018 178 006

Izslēgts, 
likvidācija

Konta Nr. Konta nosaukums

Nolietojums (amortizācija), Ls

ILGTERMIŅA NEFINANŠU AKTĪVI (1100 + 1200)

Atlikusī vērtība, Ls

Pārskata 
perioda 
sākumā

Aprēķināts 
pārskata 
periodā

Korekcijas

Bez atlīdzības Pārvietošana  
starp 1100 un 
1200  līmeņa 

kontiem

Pārskata 
perioda beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā

Pārskata 
perioda 
beigās

 
 



 

 57

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ IZSTRĀDĀTIE UN 
APSTIPRINĀTIE DETĀLIE PLĀNOJUMI 

 
 
DETĀLPLĀNOJUMI UN PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMI. 
2007.gadā uzsākta 2 plānojumu izstrāde. 
Detālplānojumi: 

• teritorijai Atmodas bulvāra pāra numuru pusē no Pulkveža Brieža ielas līdz zemesgabalam Atmodas bulvārī 34/38 (ieskaitot), 
• zemesgabalam Atmodas bulvārī 32A. 

Grozījumi pašvaldības teritorijas plānojumā: 
• teritorijai starp Veco ostmalu (sākot no Ganību ielas austrumu virzienā), zemesgabalu Ganību ielā 1/3 un Ganību ielā 9/11 

robežu (iekļaujot tos) un Ganību ielu (ziemeļu virzienā līdz Vecajai ostmalai). 
2007.gadā plānojuma redakcija noteikta par galīgo un pieņemti saistošie noteikumi 2 plānojumiem. 
Detālplānojumi: 

• zemesgabalam Turaidas ielā 16A un Turaidas ielā 18A.  
Grozījumi pašvaldības teritorijas plānojumā: 

• zemesgabalam Krūmu ielā 64A un Krūmu ielā 64B. 
2007.gadā tika nolemts neturpināt 3 plānojumu izstrādi. 
Detālplānojumu: 

• zemesgabalam Peldu ielā 41.  
Grozījumus pašvaldības teritorijas plānojumā: 

• zemesgabalam O.Kalpaka ielā 68/70, 
• zemesgabalam Pērkones ielā 29/31. 

2007.gadā notikušas 8 plānojumu sabiedriskās apspriešanas. Sabiedrisko apspriešanu laikā savu viedokli izteikuši 26 interesenti, 11 
atsauksmes saņemtas pēc plānojuma apspriešanas termiņa beigām. 
Detālplānojumu sabiedriskās apspriešanas:  

• otrā posma pirmās redakcijas apspriešana teritorijai Jūrmalas parka ziemeļu daļā starp Roņu ielu, Zvejnieku aleju, Kūrmājas 
prospektu un Baltijas jūras krasta līniju (sabiedriskās apspriešanas laikā saņemta 21 atsauksme), 

• otrā posma otrās redakcijas apspriešana teritorijai Jūrmalas parka ziemeļu daļā starp Roņu ielu, Zvejnieku aleju, Kūrmājas 
prospektu un Baltijas jūras krasta līniju (sabiedriskās apspriešanas laikā saņemtas 3 atsauksmes), 

• pirmā posma apspriešana zemesgabalam Turaidas ielā 16A un Turaidas ielā 18A (sabiedriskās apspriešanas laikā netika 
saņemtas atsauksmes un priekšlikumi), 

• pirmā posma otrās redakcijas apspriešana teritorijai Atmodas bulvāra pāra numuru pusē no Pulkveža Brieža ielas līdz 
zemesgabalam Atmodas bulvārī 34/38 (ieskaitot) un zemesgabalam Atmodas Bulvārī 32A (sabiedriskās apspriešanas laikā 
netika saņemtas atsauksmes un ierosinājumi), 

• otrā posma apspriešana zemesgabalam Turaidas ielā 16A un Turaidas ielā 18A (sabiedriskās apspriešanas laikā netika 
saņemtas atsauksmes un priekšlikumi). 

Sabiedriskās apspriešanas grozījumiem pašvaldības teritorijas plānojumā: 
• pirmā posma apspriešana zemesgabalam Ģenerāļa Baloža ielā 61 (pēc sabiedriskās apspriešanas termiņa beigām saņemts viens 

iesniegums, kuru parakstījušas 24 personas), 
• pirmā posma apspriešana teritorijai starp Veco ostmalu (sākot no Ganību ielas austrumu virzienā), zemesgabalu Ganību ielā 

1/3 un Ganību ielā 9/11 robežu (iekļaujot tos) un Ganību ielu (ziemeļu virzienā līdz Vecajai ostmalai), Liepājā (sabiedriskās 
apspriešanas laikā saņemtas 2 atsauksmes, pēc sabiedriskās apspriešanas termiņa beigām saņemts viens iesniegums, kuru 
parakstījušas 157 personas), 

• otrā posma apspriešana teritorijai starp Durbes ielu, Talsu ielu, Skrundas ielu un dzelzceļa joslu (sabiedriskās apspriešanas 
laikā netika saņemtas atsauksmes un priekšlikumi). 

2007.gadā notikušas 3 sanāksmes, kurās nekustamo īpašumu īpašnieki un interesenti iepazīstināti ar katra konkrētā plānojuma izstrādes 
gaitu. Ar Liepājas pilsētas Domes 2007.gada 30.augusta lēmumu Nr.487 "Par teritorijas plānojuma izvērtēšanu" uzsākta spēkā esošā 
Liepājas pilsētas pašvaldības teritorijas plānojuma izvērtējuma izstrāde. 
 
BŪVNIECĪBA. 

Liepājā 2007.gadā būvniecība veikta kopumā par Ls 42865899 (2006.gadā - Ls 35469737), tai skaitā īstenoti vienkāršotās 
renovācijas projekti pilsētas ielām un dzīvokļiem aptuveni Ls 1700000 apmērā (2006.gadā - Ls 3000000). 2007.gadā akceptēti 904 
būvprojekti (2006.gadā - 842), izdotas 339 būvatļaujas (2006.gadā - 320), pieņemti ekspluatācijā 237 būvobjekti (2006.gadā - 249). 

Pašvaldība turpina realizēt izglītības iestāžu energoefektivitātes paaugstināšanas projektus, tai skaitā virtuvju, fasāžu, 
inženiertīklu un telpu renovāciju. Nozīmīgākās izglītības iestāžu rekonstrukcijas 2007.gadā: 

• pirmskolas izglītības iestāde O.Kalpaka ielā 58 (Ls 763949),  
• pirmskolas izglītības iestāde "Liepiņa" (Ls 584146), 
• studiju korpuss Kūrmājas prospektā 13 (Ls 260316).  
2007.gadā ekspluatācijā pieņemta Dienvidu kapsētas kapličas 1.kārta par kopējo summu Ls 278368. Pieauguši dažādu transporta 

un sakaru maģistrāļu, inženierkomunikāciju un inženierbūvju celtniecības apjomi.  
Ielu rekonstrukcijas: 

• Jaunā ostmala (Ls 427164), 
• krustojumu rekonstrukcija 1905.gada ielā, J.Raiņa ielā, Kapsētas ielā un Baseina ielā (Ls 324234), 
• Jūras iela posmā no Radio ielas līdz Lielai ielai ar luksoforu rekonstrukciju (Ls 301170), 
• Brīvības ielas renovācija no Esperanto ielas līdz Jaunai Ostmalai (Ls 191126), 



 

 58

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

• Jūrmalas ielas rekonstrukcija posmā no Dzintaru ielas līdz Jūrmalas ielas galam (Ls 183879), 
• Peldu ielas rekonstrukcija (Ls 177540). 

Inženierkomunikāciju tīkli un būves: 
• kanalizācijas spiedvads Lībiešu ielā (Ls 820644), 
• krasta aizsardzības būves Liepājas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu teritorijai Lībiešu ielā 33 (Ls 357052), 
• ūdensvada cauruļu zemteku rekonstrukcija pie Melnupītes (Ls 362002), 
• Ziemeļu priekšpilsētas dzīvojamo ēku O.Kalpaka ielā pieslēgums Koku ielas kolektoram (Ls 257501). 
Ekspluatācijā pieņemtas 29 (2006.gadā - 28) individuālās dzīvojamās ēkas, tai skaitā 15 (2006.gadā - 15) jaunbūves. 

Ievērojamākais Liepājas dzīvojamā fonda papildinājums ir 2007.gadā rekonstruētā daudzstāvu dzīvojamā māja Ganību ielā 133 (56 
dzīvokļi), Rojas ielā 36 (60 dzīvokļi) un Viršu ielā 7A (45 dzīvokļi). 

2007.gadā pieņemtas ekspluatācijā divas viesnīcas (Vecā ostmalā 40 un Kuršu ielā 32), viesu nams Krišjāņa Valdemāra ielā 9, kā 
arī īstenoti četri rekonstrukcijas projekti, tai skaitā viesnīcas "Amrita" ēkas rekonstrukcija konferenču zāles būvniecībai. Kopējais 
ieguldījums - Ls 3439869 (2006.gadā - Ls 510700). 

2007.gadā ekspluatācijā pieņemti 25 rūpniecības objekti par kopējo summu Ls 16342237. 2007.gadā ekspluatācijā pieņemtie 
nozīmīgākie būvobjekti ir: 

• rapšu pirmapstrādes un pārstrādes kompleksa rekonstrukcija, kopējās būvizmaksas Ls 3800000,  
• apsveikumu produkcijas ražotnes AS "Lauma" teritorijā rekonstrukcija, kopējās būvizmaksas Ls 3718727, 
• velmēšanas ceha rekonstrukcija Brīvības ielā 95, kopējās būvizmaksas Ls 3154000, 
• Liepājas industriālā parka Pulvera ielā 20/26 būvniecības trešā un ceturtā kārta, kopējās būvizmaksas Ls 1800000, 
• katlu mājas rekonstrukcija Ziemeļu ielā 19, kopējās būvizmaksas Ls 1447043, 
• deviņpadsmit biroju ēkas, kopējās būvizmaksas Ls 2043679,  
• Jūras ostas robežkontroles punkta imigrācijas dienesta un vadības kompleksa rekonstrukcija, kopējās būvizmaksas Ls 

1531897, 
• tirdzniecības un servisa centrs Stokker Brīvības ielā 144A, kopējās būvizmaksas Ls 800000, 
• rūpniecības preču veikals Malkas ielā 6, kopējās būvizmaksas Ls 761049, 
• autosalons Brīvības ielā 146B, kopējās būvizmaksas Ls 738582. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Būvniecības attīstības rādītāji 2007.gadā

374

611

842

904

320 320
339

280
249

635635

312 318
298

231
237

224 220

150

230

310

390

470

550

630

710

790

870

950

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Apstiprināto būvprojektu skaits Izsniegto būvatļauju skaits Ekspluatācijā nodoto objektu skaits



 

 59

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

VIDES AIZSARDZĪBA 
 

Pasākums Ieguvums 
Ūdenssaimniecības attīstība Liepājas pilsētā, 
projekta 2.kārtas ieviešana.  

• Uzlabota ūdens apgādes un notekūdens pakalpojumu kvalitāte. 
• Palielināts pakalpojuma pieejamības loks.  
• Karostas iedzīvotājiem nodrošināti kvalitatīvi ūdens apgādes un kanalizācijas 

pakalpojumi. 
• Novērsti veselības draudi un uzlabotas atpūtas iespējas Baltijas jūras 

pludmalē Karostā, likvidējot notekūdeņu izlaidi jūrā un divas izlaides 
Karostas kanālā. 

Vides rīcības programmas aktualizācija (Liepājas 
pilsētas Domes 2007.gada 13.aprīļa lēmums 
Nr.218). 

• Uzsākts esošās situācijas izvērtējums un vides problēmu cēloņu analīze.  
• Veikta iedzīvotāju aptauja, viedokļu izzināšanai par dažādiem vides 

jautājumiem. 2007.gada aptaujas rezultāti salīdzināti ar 2001.gada aptaujas 
rezultātiem (Liepājas Pedagoģijas akadēmijas Socioloģisko pētījumu centrs). 

Gaisa programmas realizācija, tai skaitā pētījums 
par autotransporta plūsmas ietekmi uz gaisa 
kvalitāti Liepājas pilsētas centrālajā daļā un gaisa 
monitoringa stacijas uzturēšana. 

• Analizēta autotransporta plūsmas radītā gaisa piesārņojuma ar slāpekļa 
oksīdiem izkliede un ieteikti pasākumi šī piesārņojuma samazināšanai. Darba 
uzdevums ietvēra skābekļa oksīdu koncentrācijas mērījumus, piesārņojuma 
izkliedes modelēšanu, rezultātu analīzi un rekomendāciju sagatavošanu.  

• Nodrošināta regulāra un vispārīga informācija par gaisa kvalitāti Liepājā.  
Liepājas ezera apsaimniekošana.  • Ar Latvijas Vides aizsardzības fonda finansiālu atbalstu turpinājās dabas 

aizsardzības plāna izstrāde (izstrādātājs SIA "Carl Bro"). 
• Apstiprināti saistošie noteikumi par kuģošanas kārtību Liepājas ezerā un 

izvietotas kuģošanas ceļa navigācijas zīmes. 
• Veikta ezera aizauguma fragmentācija un Bārtas upes ietekas tīrīšana un 

aizauguma samazināšana. 
• Ezerā ielaisti 580000 līdaku kāpuri.  
• Sagatavots projekta pieteikums "Dabas resursu izmantošanas efektivitātes 

paaugstināšana NATURA 2000 - Liepājas ezers" EEZ un Norvēģijas 
valdības finansējuma piesaistei (netika atbalstīts). 

Piešķirts pludmaldes kvalitātes apliecinājums - 
Zilais karogs peldvietai pie Daugavas stadiona un 
atbilstības sertifikāts atpūtas un sporta parkam 
"Beberliņi".  

• Kvalitatīvas un drošas atpūtas nodrošināšana pilsētas iedzīvotājiem un 
viesiem.  

• Pilsētas tēla veidošana.  
• Tūristu piesaiste. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un izglītības 
iestāžu teritoriju labiekārtošanas konkurss.  

• Iedzīvotāju, izglītības iestāžu darbinieku un skolēnu līdzdalības veicināšana 
kvalitatīvas dzīves vides veidošanā un uzturēšanā.  

• Iesniegti 6 projekti daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritoriju labiekārtošanai, 
no kuriem atbalstīti 3 projekti. 

• Iesniegti 7 projekti izglītības iestāžu teritoriju labiekārtošanai, no kuriem 
atbalstīti 4 projekti. 

Mobilitātes nedēļa.  • Izplatīta informācija par transporta radītajām problēmām pilsētas vidē. 
• Tika popularizēts videi draudzīgs un veselīgs dzīves veids. 
• Pilsētas teritorijā notika velobrauciens, kurā piedalījās aptuveni 100 

dalībnieki.  
• Noorganizētas sacensības dažādām bērnu un jauniešu vecuma grupām.  
• Sadarbībā ar Ceļu satiksmes drošības direkciju, pasākuma laikā bija iespēja 

kārtot eksāmenu velosipēdista tiesību iegūšanai.  
Vides komunikācijas un izglītības pasākumi.  • Notika ikgadējais skolēnu zinātnisko darbu konkurss par aktuālām vides 

problēmām Liepājā - iesniegti 12 darbi, no kuriem tika prēmēti 7 skolēnu 
darbi.  

• Finansiāli atbalstīta Liepājas Pedagoģijas akadēmijas starptautiskā 
konference "Cilvēks un vide".  

• Koordinētas pilsētas sakopšanas talkas. 
• Organizēts seminārs "Ilgtspējīga transporta plānošana un attīstība 

pašvaldībās", kura mērķis ir pieredzes apmaiņa starp dažāda līmeņa 
pašvaldībām par videi draudzīga transporta attīstības tendencēm. Piedalījās 
Rīgas, Jelgavas, Liepājas un Līvānu novada pašvaldība, LPA studenti, 
uzņēmumu un nevalstisko organizāciju pārstāvji. 

Koku stādīšana.  • Uzlabota vides kvalitāte - E.Tisē ielā iestādīti sarkanie ozoli, vītoli un 
melnalkšņi.  

Līdzdalība dažādos starptautiskos projektos.  
 

• "BUSTRIP" - ilgtspējīga transporta attīstība Baltijas jūras reģiona pilsētās 
(koordinators  Baltijas pilsētu savienība, ES INTERREG III B finansējums).  

• "RECO" - reģionāla sadarbība atkritumu apsaimniekošanā (koordinators  
Latvijas piesārņojuma profilakses centrs, ES INTERREG III A programmas 
finansējums).  



 

 60

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

KVALITĀTES VADĪBAS SISTĒMA 
 

 
 
 
 

Arvien vairāk klienti visā pasaulē apzinās kvalitātes nozīmi. Viņi kļūst prasīgāki, vēlas gūt pārliecību, ka viņu vēlmes tiks 
uzklausītas un izpildītas. 

 
Lai uzlabotu pašvaldības sniedzamo pakalpojumu kvalitāti, apmeklētāju apkalpošanu un pilnveidotu iekšējās kontroles sistēmu, 

Liepājas pilsētas Domē ir izstrādāta un ieviesta Kvalitātes vadības sistēma atbilstoši  ISO 9001:2000 standarta prasībām.  
 

Mērķtiecīgi veiktais darbs Kvalitātes vadības sistēmas veidošanā un attīstīšanā vainagojās ar pirmajiem panākumiem jau 
2004.gada 21. maijā - Liepājas pilsētas Domei tika piešķirts sertifikāts. 

 
ISO 9001:2000 standarta sertifikāts apliecina, ka Liepājas pilsētas Domes Kvalitātes vadības sistēma ir sertificēta pēc labākās 

prakses standarta, un tā atbilst standarta prasībām. 
   

Sertifikāts ir augstas kvalitātes nodrošinājuma sākums. No tā saņemšanas brīža tiek ieguldīts sistemātisks darbs, lai sekmētu 
pašvaldības darba kvalitātes uzlabošanu pašvaldības klientu interesēs. 2007.gada 29.maijā Liepājas pilsētas Dome atkārtoti saņēma 
sertifikātu. 
 

Kvalitātes vadības sistēmas ieviešana un uzturēšana ir darbietilpīgs un komplekss process, kas prasa ne vien augstākās vadības 
aktīvu iesaistīšanos un atbilstošas motivācijas veidošanu darbiniekos, bet arī katra darbinieka  ieinteresētību un līdzdalību. Katrs darbinieks 
apzinās, ka sekmīgas darbības pamats ir veicamā darba kvalitātes nodrošināšana, stabila darba procesa uzlabošana un pastāvīga 
pilnveidošanās. 
 

Ikvienas organizācijas, uzņēmuma, valsts vai pašvaldības institūcijas struktūrvienības darbība sastāv no vairāku procesu 
mijiedarbības, lēmumu pieņemšanas un izpildes koordinācijas, pastāvīgas informācijas apmaiņas starp struktūrvienībām un organizācijām. 
Lai organizācija sekmīgi funkcionētu un attīstītos, visiem procesiem jābūt saprotamiem, pārskatāmiem, savstarpēji saskaņotiem un 
vadāmiem. Tiem jāatbilst vispārējai darbības politikai un nospraustajiem organizācijas mērķiem. 
 

Kvalitātes vadības sistēma ir vadības procesa pamats un jebkuras organizācijas balsts. 
 
Kvalitātes vadības sistēmas ieviešana ir garantija tam, ka tiek domāts par klienta vajadzību apmierināšanu un organizācijas 

funkcionēšanas efektivitātes celšanu.   
  
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 61

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU INFORMĒTĪBU PAR 
PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU IESPĒJĀM PIEDALĪTIES LĒMUMU 

APSPRIEŠANĀ 
 

Domes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļas (SAMD) uzdevums ir sekmēt iedzīvotāju informētību par pašvaldībā notiekošo, 
veicināt pašvaldības un iedzīvotāju savstarpējo saziņu un sadarbību pilsētas attīstības uzdevumu un mērķu sasniegšanā. SAMD sadarbojas 
ar presi, radio, televīziju, gatavo un izdod dažādus informatīvus izdevumus, plāno un īsteno publicitātes kampaņas par dažādiem aktuāliem 
pilsētas dzīves jautājumiem, gatavo informāciju Domes mājas lapas internetā www.liepaja.lv sadaļām, organizē iedzīvotāju aptaujas, 
pašvaldības speciālistu tikšanās ar iedzīvotājiem, kā arī koordinē pilsētas mārketinga aktivitātes, lai veicinātu pilsētas atpazīstamību gan 
Latvijā, gan ārvalstīs. 

SADARBĪBA AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM. 
2007.gadā SAMD gandrīz katru nedēļu rīkoja preses stundas laikrakstu, radio un televīzijas pārstāvjiem. SAMD organizēja 

vairāk nekā 50 preses stundas, tai skaitā vismaz 20 izbraukuma preses konferences un amatpersonu tikšanos ar presi pēc katras Domes 
sēdes, lai skaidrotu sēdes laikā pieņemtos lēmumus un atbildētu uz žurnālistu jautājumiem. 

Izbraukuma preses konferences notika pašvaldības uzņēmumos un iestādēs vai tajās pilsētas vietās, kur dabā vērojamas 
pārmaiņas un attīstība. Tādējādi žurnālistiem tika dotas iespējas saņemt nepastarpinātu informāciju par pašvaldības darbu, pilsētas budžeta 
izlietojumu, kā arī uzzināt amatpersonu viedokļus par iedzīvotājiem nozīmīgiem jautājumiem. Preses konferences notika pilsētas pludmalē 
pirms Zilā karoga pacelšanas un pludmales sezonas atklāšanas, SIA "Liepājas tramvajs" pārvaldē, koncertzāles būvlaukumā, sporta halles 
būvlaukumā - Metalurgu kultūras pils vecajā ēkā un citās vietās. 

Informējot par aktuālajiem pašvaldības darbības jautājumiem, SAMD 2007.gadā sagatavoja un nosūtīja medijiem vairāk nekā 
700 preses relīžu (2003.gadā - 574, 2004.gadā - 628, 2005.gadā - 630 un 2006.gadā - 711). Liepājas pilsētas Dome joprojām ir viena no 
visvairāk Latvijas plašsaziņas līdzekļos pieminētajām pašvaldībām - mēnesī vairāk nekā 100 reižu. 

2007.gadā SAMD darbinieki gatavoja un sniedza informāciju par Domes komisijās un komitejās izskatītajiem jautājumiem, 
pieņemtajiem lēmumiem, amatpersonu sarunām, oficiālajām vizītēm un pilsētas attīstības projektiem, kā arī to īstenošanas gaitu. Katru 
nedēļu žurnālisti un citi interesenti saņēma SAMD sagatavotu nedēļas notikumu plānu nākamajai nedēļai. Vairāk nekā 150 adresāti Liepājā 
ik darba dienas rītu saņēma preses apskatu. SAMD apkopotā vai sagatavotā informācija, arī informācija par jautājumiem, kurus plānots 
izskatīt komitejās vai Domes sēdēs, ievietota Domes mājas lapā internetā www.liepaja.lv. SAMD sadarbībā ar reģionālo televīziju 
"Dzintare", radio SWH Liepājas studiju, Rietumu Radio, laikrakstu "Kurzemes Vārds" un citiem medijiem īstenoja iedzīvotāju 
informēšanas projektus. Ar Rietumu Radio starpniecību divas reizes mēnesī tika organizēti informatīvi raidījumi, kuros piedalījās Domes 
amatpersonas. Raidījuma mērķis bija skaidrot iedzīvotājiem pieņemtos lēmumus, atbildēt uz iedzīvotāju jautājumiem, kā arī informēt par 
būtiskāko pilsētā. Ar tādu pašu mērķi divas reizes mēnesī tika gatavoti raidījumi "Par Liepāju un liepājniekiem" un pārraidīti TV 
"Dzintare" ēterā. 

2007.gadā attīstījusies sadarbība ar nacionālo telekompāniju LNT - televīzijas filmēšanas grupa reizi mēnesī brauca uz Liepāju 
un filmēja sižetus. SAMD atbilstoši pašvaldības aktualitātēm piedāvāja tēmas un sižetus. Raidījumā "Labvakar" LNT reportieru veidoti 
sižeti par Liepāju bija ik nedēļu. Šajā raidījumā Liepājas pilsētas Domes priekšsēdētājs un vietnieki  intervēti biežāk nekā citu lielo 
pašvaldību vadītāji. 

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS "KATRAM LIEPĀJNIEKAM" 
Kopš 2001.gada jūlija SAMD sagatavo un izdod informatīvo izdevumu "Katram Liepājniekam". Arī 2007.gadā to bez maksas 

saņēma katra liepājnieka ģimene. Izdevuma tapšanā iesaistīti Domes darbinieki un pašvaldības uzņēmumi, tādējādi iedzīvotāji varēja 
saņemt vispusīgu un kompetentu informāciju. Iedzīvotāji ar izdevuma starpniecību saņēma plašu skaidrojumu par pilsētas budžeta 
izlietojumu, par ielu remontu, skolu sagatavošanu mācību gadam, par sabiedriskās kārtības noteikumiem un citiem tematiem. Ar izdevuma 
"Katram Liepājniekam" starpniecību (publicējot anketas) noskaidrots pilsētnieku viedoklis par ielu remontu, atpūtas iespējām pludmalē un 
parkā, par mikrorajonu iekšpagalmu labiekārtojumu u.c. 

2007. gadā sagatavoti un izdoti 10 "Katram Liepājniekam" numuri latviešu un krievu valodā ar vairākiem pielikumiem. 
Izdevuma katrs numurs iznāca uz 8 vai 16 lappusēm, A3 lappušu formātā, 26 000 eksemplāru latviešu valodā un 11 000 eksemplāru krievu 
valodā. 2007.gadā izdevums tika izplatīts ar Latvijas pasta starpniecību, papildus - arī tramvajos un pilsētas maršruta autobusos. Par to 
panākta vienošanās ar sabiedriskā transporta uzņēmumiem. 

Izdevums tiek piegādāts arī Sociālajai dzīvojamai mājai, Pilsētas patversmei, Sociālajam dienestam, Veco ļaužu mājai, Domes 
Apmeklētāju pieņemšanas centra klientiem, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas Tehniskajai daļai, Centrālajai slimnīcai, kā arī 
Liepājas Latviešu biedrības namam.  

PILSĒTAS MĀRKETINGA AKTIVITĀŠU KOORDINĒŠANA 
Pamatojoties uz grafiskā stila vadlīnijām Domes oficiālajiem materiāliem - pateicības rakstiem, aploksnēm, pastkartēm, mapēm, 

bukletiem un brošūrām, turpinājās šo materiālu vizuālā izskata uzlabošana un pilnveidošana. Sadarbībā ar Liepājas reģiona tūrisma 
informācijas biroju sagatavots tūrisma ceļveža "Liepāja" atkārtotais izdevums, tematiskais reklāmas ielikums "Latvijas Avīzē" – "10 lietas, 
kādēļ vērts doties uz Liepāju", buklets "Skaitļi un fakti 2006" latviešu, angļu, krievu un vācu valodā. Sadarbībā ar Vides daļu izdots buklets 
latviešu un angļu valodā, kas informē par Zilā karoga pludmali un Liepājas Jūrmalas parka dabas vērtībām. 2007. gada vasaras sezonas 
pasākumu reklāmas nolūkos sadarbībā ar Kultūras pārvaldi sagatavoti un izplatīti dažādi reklāmas un informācijas materiāli. 

2007.gada nogalē septīto reizi pēc kārtas SAMD rīkoja zīmējumu konkursu Liepājas bērniem, tā iegūstot labāko ideju Domes 
Ziemassvētku kartiņām. Konkursā piedalījās vairāk nekā 600 bērni. Pēc bērnu ieteikumiem izgatavotās kartiņas nosūtītas visām pilsētnieku 
ģimenēm, sadarbības partneriem un Liepājas atbalstītājiem. 

2007. gadā turpinājās iepriekš veiksmīgi uzsāktā sadarbība ar Liepājas pilsētas un rajona policijas pārvaldes speciālistiem. 
2007.gadā notika kopīgi rīkota akcija "Drošības dienas skolās". 2007.gadā notika līdz šim nebijis projekts "Tu esi nākotne". Akcija tika 
īstenota, sadarbojoties ar Liepājas Jaunatnes centru. Tās mērķis bija parādīt Liepājas pilsētas un rajona jauniešiem, ka par viņiem šeit tiek 
domāts un ka viņi Liepājai ir vajadzīgi. Šis projekts ir īstenots, pateicoties SAMD iniciatīvai un ar SAMD finansiālu atbalstu. Par akciju 
tika saņemtas pozitīvas atsauksmes. Akcijas ietvaros izstrādāts un izdots buklets. 



 

 62

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2007.gadā īstenots projekts "Liepājas biļete". Sadarbībā ar Liepājas reģiona tūrisma informācijas biroju tika izdoti informatīvi 
materiāli par to, kā nokļūt līdz Liepājai, izdota Liepājas karte ar pilsētas nozīmīgākajiem apskates objektiem, kā arī sniegta informācija par 
atpūtas un izklaides iespējām Liepājā no maija līdz augustam. Projekta mērķis bija informēt potenciālos Liepājas viesus par pilsētu un 
atpūtas iespējām tajā. 

2007.gadā tika turpināta Liepājas monētas tradīcija, kas aizsākās 2006.gadā. Liepājā izgatavo unikālu monētu, ko dāvina 
liepājniekiem par īpašiem sasniegumiem pilsētas labā un pilsētas viesiem. Monētas dizainu ir izstrādājusi Dome. Liepāja šobrīd ir vienīgā 
pilsēta Latvijā, kurai ir šāda monēta un tradīcija. 

Sadarbībā ar Liepājas reģiona tūrisma informācijas biroju tika izstrādāta jauna stratēģija par Domes un pilsētas suvenīriem. No 
2007.gada Domei un vairākām pašvaldības iestādēm ir vienots suvenīru sortiments. Uzsākta sadarbība ar kompāniju "Street Media", kas 
laika posmā no 2007.gada maija līdz septembrim Rīgas lidostā un Liepājā pie viesnīcas Līva pārraidīja Liepājas reklāmu, kas veidota 
izmantojot Liepājas imidža filmas (2006.gads) fragmentus. 

Līdzfinansējums dažādām pilsētas mārketinga aktivitātēm tika piešķirts ar Domes Mārketinga padomes atbalstu. Mārketinga 
padome, kuras sēdēs piedalījās SAMD, Tūrisma un informācijas biroja, Kultūras pārvaldes, Izglītības pārvaldes, kā arī Sporta pārvaldes 
speciālisti un pilsētas galvenā māksliniece, izskatīja un vērtēja iesniegtos projektus. Ar Mārketinga padomes atbalstu īstenots jauns un 
inovatīvs projekts "Kā pa notīm". Tas ir pilsētas apskates maršruts tūristiem, kas nošu veidā uzzīmēts uz ielu seguma un ved gar 
populārākajiem pilsētas apskates objektiem. 2007.gadā veikta tūristiem domātu norādes zīmju atjaunošana un papildināšana. Sadarbībā ar 
laikrakstu "Kurzemes Vārds" maijā un oktobrī izveidots un izdots pielikums "Tūrisms". Latvijas un ārvalstu tūrisma operatori un preses 
pārstāvji iepazīstināti ar Liepājas piedāvājumu un iespējām tūrisma nozarē.  

Lai veiksmīgāk atspoguļotu Liepājas sportistu sasniegumus visdažādākā līmeņa sacensībās (no Pasaules čempionātiem līdz 
Latvijas čempionātiem jaunatnei), tika uzsākts darbs pie Liepājas sporta sadaļas izveidošanas interneta portālā www.liepajniekiem.lv. 

2007.gadā piešķirts līdzfinansējums Irinas Tīres grafiku albūma "Liepāja grafikās", Tāļa Vaidara grāmatas "Stāsti. Katram sava", 
E.Kalnciemas-Pujēnas "Līdzās stāvēja eņģelis. Tas notika 20.gadsimtenī, Eiropā", Olafa Gūtmaņa rakstu 2. un 3. sējuma izdošanai, kā arī 
grāmatas "Liepājas māksla gadsimtu vējos" sagatavošanai un ceļveža "Karosta" izdošanai. Izveidoti mācību materiāli Liepājas sākumskolas 
vecuma bērnu drošībai. Reklāmas un informatīvie izdevumi veicināja Liepājas iedzīvotāju un viesu informētību par pilsētai nozīmīgiem 
pasākumiem. 

LIEPĀJAS PILSĒTAS DOMES MĀJAS LAPA INTERNETĀ www.liepaja.lv 
2007.gadā īstenoti vairāki projekti, kuru mērķis bija popularizēt Liepāju internetā. Uzstādīta Web kamera ar skatu uz Rožu 

laukumu, kas ļauj pašvaldības mājas lapas internetā www.liepaja.lv apmeklētājiem no jebkuras pasaules vietas vērot notiekošo pilsētas 
centrā reālajā laikā.  

Īstenots pilotprojekts virtuālā pastaiga pa Liepāju - mājas lapas internetā www.liepaja.lv apmeklētājiem ir iespēja skatīt Liepājas 
skaistākās vietas 360x360 grādu panorāmās, kā arī fotoattēlos un iegūt tekstuālu informāciju par katru konkrēto vietu. Apskates vietas ir 
norādītas arī kartē. Šī projekta rezultātā mājas lapas www.liepaja.lv apmeklētāju skaits pieauga par aptuveni 4000 dienā. No 2007.gada 
sākuma www.liepaja.lv tiešraidē var klausīties Rietumu Radio programmu un apskatīt informatīvo bukletu "Šonedēļ Liepājā". 

Domes mājas lapas apmeklētāji katru dienu var iepazīties ar jaunākajām ziņām, izmantot elektronisko pilsētas karti, pievienot un 
skatīt fotogrāfijas galerijā, izteikt viedokli nedēļas jautājumā jeb aptaujā, kā arī sameklēt nepieciešamo informāciju kādā no sadaļām – "Par 
Liepāju", "Tūrisms, kultūra, izklaide, sports", "Bizness", "Pašvaldība", "Sabiedrība" un "Liepājas uzziņas". 

PUBLICITĀTES KAMPAŅAS 
Īstenota publicitātes kampaņa par Liepājas budžeta izlietojumu - sadarbībā ar laikrakstu "Kurzemes Vārds" publicēta rakstu sērija 

par sešām galvenajām pilsētas dzīves nozarēm, kas tiek finansētas no pilsētas budžeta. 2007.gadā tika nodrošināta publicitāte šādiem pilsētā 
nozīmīgiem pasākumiem un norisēm:   

• pilsētas dzimšanas pasākumiem un Goda un Gada liepājnieku apbalvošanai;  
• Spodrības mēneša norisēm;  
• Zilā karoga pasniegšanai; vasaras atpūtas pasākumiem;  
• namu un skatlogu konkursam "Liepāja pucējas";  
• Draudzīgā aicinājuma Liepājas pilsētas 5.vidusskolas piebūves celtniecībai;  
• uzlabojumiem veselības aprūpes sistēmā Liepājas pilsētā;  
• nodarbinātības veicināšanas projektiem Liepājā;  
• Liepājas ezera apsaimniekošanas norisēm;  
• Liepājas Pedagoģijas akadēmijas pārtapšanai par universitāti;  
• ielu remonta un komunālās saimniecības darbiem;  
• bērnudārzu ēku atgūšanas procesam, kas īstenojies sadarbībā ar valdību;  
• jauno pilsētas sabiedriskās kārtības noteikumu skaidrošanai;  
• koncertzāles būvniecībai;  
• par bērnu drošību izglītības iestādēs;  
• par iecerēm jaunu izglītības iestāžu būvniecībā Liepājā;  
• jaunās daudzfunkcionālās sporta halles būvniecībai.  
APTAUJAS 
Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par pašvaldības lēmumiem un veiktajiem darbiem, SAMD rīkoja iedzīvotāju aptaujas gan ar 

izdevuma "Katram Liepājniekam" starpniecību, gan arī izmantoja Domes mājas lapu internetā www.liepaja.lv, kurā aicināja atbildēt uz 
aktuālo nedēļas jautājumu. 

Pēc SAMD iniciatīvas sadarbībā ar Liepājas Pedagoģijas akadēmiju notika iedzīvotāju aptauja, kurā tika noskaidroti mikrorajonu 
iedzīvotāju viedokļi un viņu vērtējumi par pārmaiņām Liepājā pēdējo divu gadu laikā. 

Par aptauju rezultātiem SAMD informēja Domes vadību, pašvaldības struktūrvienības un attiecīgos speciālistus. 
 
 
 
 



 

 63

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ES Eiropas Savienība 
ERAF Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
EEZ Eiropas ekonomiskā zona 
ESF Eiropas Sociālais fonds 
PHARE Eiropas Savienības finansiālās un tehniskās sadarbības finanšu instruments ar Centrālās un Austrumeiropas 

valstīm 
SIF Sabiedrības integrācijas fonds 
HIV Hroniska, lēni progresējoša infekcijas slimība 
AIDS Iegūtais imūndeficīta sindroms, HIV infekcijas beigu stadija 
LR Latvijas Republika 
RAPLM Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrija 
NBS Nacionālie Bruņotie spēki 
VUGD Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
RET AS "Sadales tīkls" filiāle Rietumu elektriskie tīkli 
LPA Liepājas Pedagoģijas akadēmija 
SAMD Liepājas pilsētas Domes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļa 
LSEZ Liepājas Speciālā ekonomiskā zona 
SEZ Speciālā ekonomiskā zona 
VAS Valsts akciju sabiedrība 
SIA Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
AS Akciju sabiedrība 
IU Individuālais uzņēmums 
TV Televīzija 
LVL Latvijas lats 
Ls Latvijas lats 
USD Amerikas dolārs 



 

 64

LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2007.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PIEZĪMĒM 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liepājas pilsētas pašvaldības 2007.gada publiskais pārskats nosūtīts: 
  Saeimai, 
  Ministru kabinetam, 
  Valsts kontrolei,  
  Finanšu ministrijai,  
  Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai, 
  Latvijas Pašvaldību savienībai, 
  Latvijas Lielo pilsētu asociācijai, 
  Latvijas Nacionālajai bibliotēkai, 
  sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Revidents un grāmatvedis", 
  Valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vēstnesis", 
  sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Kurzemes Vārds", 
  Liepājas pilsētas Domes Apmeklētāju pieņemšanas centram,   
un ievietots:  
  Liepājas pilsētas pašvaldības interneta mājas lapā www.liepaja.lv. 


